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مذاکرات‌جدید‌
هسته‌ای؛‌خروج‌
از‌بن‌بست؟

‌کوه
»همستر‌کامبت«‌

موش‌زایید

افزایش‌رونق‌
‌تجاری‌ایران‌
در‌قاره‌آسیا

سهامداران‌عدالت‌
در‌انتظار‌پرداخت‌
سود‌‌25هزار‌
میلیارد‌تومانی

استعفا‌از‌
‌نمایندگی

و‌ماجرای‌یک‌
تعارض‌حقوقی

»ایران« مواضع و رایزنی های مقامات 
کشورمان در زمینه مذاکرات 

هسته ای در حاشیه نشست مجمع 
عمومی را بررسی می کند

همستر بزرگ ترین کلاهبرداری 
تاریخ ایردراپ ها شد

قطار دیپلماسی اقتصادی 
شتاب گرفت

شورای عالی بورس 
تصمیم گیری کند

استرداد‌تاریخ‌هخامنشی
رئیس جمهور 1100 لوح 2500 ساله را به ایران بازگرداند

مسعود پزشکیان رئیس  جمهوری اسامی ایران که برای حضور در هفتاد و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به نیویورک سفر کرده بود، پنجشنبه گذشته به سفر خود پایان داد.  نهمین رئیس  جمهوری اسامی ایران در 
نشست های مختلفی  که برگزار شد، دیدگاه های جمهوری اسامی ایران درباره مسائل منطقه ای و بین المللی را تبیین کرد. 
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سفر رئیس  جمهور به نیویورک در یک نگاه

سخنرانی‌قصاب‌برای‌صندلی‌های‌خالیضربه‌سنگین‌به‌عقبه‌اسرائیل
سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل با اعتراض و خروج نمایندگان کشورهای جهان همراه شدارتش یمن با 2۳ موشک بالستیک به۳ ناوشکن جنگی امریکا  در دریای سرخ حمله کرد
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‌‌دیه‌و‌حبس
‌مجازات‌‌عامل‌شلیک

به‌پسر‌‌5ساله‌
‌‌سارق‌معتاد‌سه‌نفر‌از‌
اقوام‌پدرش‌را‌کشت
‌‌گروگانگیری‌در‌

انگلیس؛‌سرقت‌‌300هزار‌
دلاری‌در‌تهران
‌‌خارج‌کردن

توده‌‌10کیلویی‌از‌شکم‌زن‌
کرمانشاهی

ایثار تا پای جان
‌آتش‌نشان‌گزارش‌می‌دهد »ایران«‌به‌مناسبت‌روز

از ابتدای 
تأسیس 

آتش نشانی یعنی 
از سال 1۳0۳ 

تاکنون 61 شهید 
آتش نشان 

تقدیم میهن 
شده است. 

شاخص ترین 
حادثه در طول 

این سال ها، 
پلاسکو بود و 

16 شهید از آن 
حادثه به جا 

ماند

61
شهید

آتش‌نشانی‌یکی‌از‌معدود‌مشاغلی‌است‌که‌در‌آن‌قبل‌از‌هر‌چیزی‌باید‌ایثار‌را‌سرلوحه‌کار‌خود‌قرار‌داد.‌بقیه‌ابعاد‌حوزه‌این‌شغل‌در‌
حاشیه‌قرار‌گرفته‌و‌پس‌از‌اولین‌روز‌خدمت،‌آنچه‌هرلحظه‌در‌فکر‌و‌برنامه‌زندگی‌یک‌آتش‌نشان‌نمود‌دارد،‌از‌خودگذشتگی‌تا‌حد‌مرگ‌
برای‌نجات‌زندگی‌فردی‌است‌که‌هیچ‌شناختی‌از‌او‌ندارد‌و‌هرگز‌او‌را‌ندیده‌است.‌روز‌‌۷مهرماه‌در‌تقویم‌کشور‌برای‌تقدیر‌از‌رشادت‌های‌

آتش‌نشانان‌به‌عنوان‌روز‌ملی‌آتش‌نشانی‌و‌ایمنی‌نامگذاری‌شده‌است‌.

دانش‌و‌نوآوری‌در‌خدمت‌مأموریت

وجود‌‌123ساختمان‌ناایمن‌در مشهد

بیگانه‌با‌ترس
 آتش نشان قرن بیست و یکم

  مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد
در گفت و گو با »ایران« نحوه بررسی نواقص ایمنی ساختمان ها را تشریح کرد

 یک روز با آتش نشان هایی که زندگی شان
با حادثه گره خورده است

روزانه 110 عملیات آتش نشانی در شهر مشهد انجام 
می شود که ۷0 درصد مربوط به عملیات نجات و 

۳0 درصد دیگر نیز مربوط به عملیات حریق است. 
بیشترین عملیات نجات آتش نشانی نیز مربوط به 

قطعی برق و گرفتاری در آسانسور است

15 14 6

یادداشت

علی‌اکبر‌گرجی‌
دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه 

شهید بهشتی

افراد  که نمی توان  آنجا  از 
را بر خاف میل و اراده به 
خدمتگزاری در عرصه ای وادار 
کرد، در شرایطی که فردی به 
هر دلیل به این نتیجه رسیده 
باشد که شرایط باقی ماندن 
در کسوت نمایندگی مجلس را 
ندارد، از منظر منطقی و اخاقی 
در چنین مواردی، به صورت 
استثنا، بهتر است مسأله استعفا 

را آسان سازی کرد.

یکی از کاربران ایرانی که رتبه هفتم 
جهان را کسب کرده، با هزینه 
ماهانه 700 دلار ،4 ادمین مخصوص 
را  ایردراپ ها  محتوای  تولید 
استخدام کرده بود که حقوق آنها 
در این 6 ماه حدود 4200 دلار بود اما 
درنهایت  یک هفتم مبلغ هزینه کرد 

یعنی 600 دلار نصیبش شد.

پیگیری نتایج 
توافقات ایران و چین

‌یافا‌در‌محاصره‌ناامنی
مقاومت‌‌تمام‌سرزمین‌های‌اشغالی‌را‌هدف‌قرار‌می‌دهد

 سخنگوی نیروهای
 مسلح یمن:

 ما آماده انجام 
عملیات های بیشتر برای 

حمایت از ملت فلسطین 
و مقاومت اسلامی لبنان 

هستیم

روز گذشته همزمان با آغاز سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل، 
سران و اعضای هیأت های شماری از کشورهای جهان با سر دادن شعار علیه وی و رژیم صهیونیستی، صحن علنی را ترک 
کردند. این اقدام سران کشورهای جهان با تشویق خبرنگاران و نمایندگان رسانه ها مواجه شد. نتانیاهو با عصبانیت 
خطاب به مقامات کشورهای عضو سازمان ملل که همزمان با آغاز سخنان او، در حال ترک سالن بودند، گفت:»به 

شما نیازی نداریم. اسرائیل با شدت و بدون هیچ گونه نیازی به کمک شما، می جنگد و ما پیروز خواهیم شد.«
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قتل عام در ضاحیهقتل عام در ضاحیه
 رژیم صهیونیستی با هدف کشتار جمعی و ترور فرماندهان مقاومت

 بیروت را هدف حمله ای هولناک قرار داد
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استعفای نماینده منصوب رئیس جمهور در سمت 
معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری و رأی مخالف اکثریت نمایندگان 
مجلس شورای اسامی به آن، پرسش های 
حقوقی و سیاسی متعددی را مطرح کرد. یک 
پرسش این است که آیا اساساً نمایندگی ملت 
استعفاپذیر است؟ پرسش دوم این است که 
آیین ها و تشریفات الزام آور این استعفا کدامند؟ 
پرسش سوم هم به استعفاهای سیاسی گروهی 
و امکان پذیر بودن آن برمی گردد. پرسش چهارم 
به رویکرد نهاد دادرس اساسی)شورای نگهبان( 
مربوط می شود. در یادداشت زیر می کوشیم به 

برخی از این ابهام ها نوری بتابانیم.
از منظر حقوقی اگرچه اصل 63 قانون اساسی بیان 

می کند که »دوره نمایندگی مجلس شورای اسامی 
چهار سال است، انتخابات هر دوره باید پیش از 
پایان دوره قبل برگزار شود به طوری که    کشور در 
هیچ زمان بدون مجلس نباشد.« و بر این اساس 
نمی توان دوره نمایندگی وکای ملت و نیز عمر 
مجلس را به کمتر از ۴ سال فروکاست، با این حال 
ممکن است تعدادی از نمایندگان در این مدت به 
دلایل متفاوتی از انجام خدمت نمایندگی بازمانده 
یا کناره گیری کنند. طبیعی است، نظام حقوقی 

باید این واقعیت را پیش بینی و مدیریت کند. 
از آنجا که نمی توان افراد را بر خاف میل و اراده 
به خدمتگزاری در عرصه ای وادار کرد، در شرایطی 
که فردی به هر دلیل به این نتیجه رسیده باشد 
که شرایط باقی ماندن در کسوت نمایندگی 
مجلس را ندارد، از منظر منطقی و اخاقی در 
چنین مواردی، به صورت استثنا، بهتر است 
مسأله استعفا را آسان سازی کرد. پسندیده تر آن 
است که واکنش مجلس به استعفا به گونه ای 
نباشد که یادآور وزن کشی های جلسه رأی اعتماد، 
انگیزه های سیاسی، انتخاباتی و انتقام جویانه 
باشد. از این منظر، بهتر بود مجلس همراهی 

بیشتری انجام می داد تا از بروز شائبه های 
این چنینی جلوگیری شود. بویژه آنکه انتصاب 
آقای حسین زاده حائز پیام همدلی و وحدت بود 
و بازکردن راه حضور اقلیت ها در مناصب عالی 
حکومتی امیدهای بسیاری را در جامعه ایجاد 
کرد که مخالفت مجلس با آن پاسخ شایسته ای 

به برنامه امیدآفرینی نبود.
این مخالفت، اما از دیدگاه حقوقی با دو ارجاع 
قانونی مواجه بود؛ نخست ماده 90 آیین نامه 
داخلی مجلس که می گوید »هر نماینده که 
اعتبارنامه او به تصویب رسیده است می تواند 
از مقام نمایندگی استعفا دهد. پذیرش استعفا 
موکول به تصویب مجلس است.« و دیگر 
استفساریه شورای نگهبان در سال 1360 که 
تصریح دارد: »نماینده مجلس شورای اسامی 
با قبول و عهده دار شدن یکی از مشاغل دولتی 
در حکم مستعفی از نمایندگی است هر چند به 
طور رسمی استعفا نداده باشد یا استعفایش در 

مجلس قرائت نشده باشد.«
ازمنظر حقوقی و در چهارچوب نظریه دولت 
قانونمدار، باید توجه داشت که در رده بندی 

استعفا از نمایندگی و ماجرای یک تعارض حقوقی
هنجاری و سلسله مراتب قوانین، تفاسیر دادرس 
اساسی )شورای نگهبان( اعتبار بالاتری نسبت 
به قوانین و مقررات دارد و در حکم قانون اساسی 
است. بر همین اساس آیین نامه ها و قوانین عادی 
و ارگانیک نمی توانند تفسیر پاسدار قانون اساسی را 
بااثر و کان لم یکن کنند. وقتی تفسیری وجود دارد 
باید به آن عمل کرد و نمی توان با این دلیل که 
قدیمی است و یا چنانکه ریاست محترم مجلس 
گفت »درباره آن رایزنی شده« آن را کنار گذاشت.

تفسیر شورای نگهبان تنها به دو طریق قابل 
نسخ است:

1- بازنگری قانون اساسی به  گونه ای که در آن 
تصریح شود، فان تفسیر باطل است. ۲- اینکه 
از سوی اعضای شورای نگهبان یا سران سه قوه با 
رهبری استفساری صورت بگیرد و شورای نگهبان 

تفسیر جدیدی ارائه دهد.
در وضعیت فعلی، هیچ کدام از این موارد رخ 
نداده است و به دیگر سخن، اکنون همان قاعده 
تفسیری دهه شصت حاکم است. مطابق این 
قاعده، پذیرش منصب در دولت به منزله خروج از 
کسوت نمایندگی و مفروض  دانستن استعفاست. 
در این حالت، اساساً نیازی به طی تشریفات 

طولانی رأی گیری و تصویب مجلس نیست.
در این شرایط از آنجا که در تعارض میان قانون 
عادی و یک تفسیر شورای نگهبان به عنوان 

دادرس اساسی، تفسیر ارجحیت دارد و استفساریه 
مزبور هنوز کاماً معتبر است و به محض پذیرش 
مسئولیت، استعفا به صورت خودبه خود مطرح 

شده و نماینده مستعفی شناخته می شود.
در عین حال برای حل وضعیت پیش آمده 
توجه به دو امکان قانونی دیگر نیز متصور است؛ 
نخست آنکه هیچ محدودیتی برای تکرار استعفای 
نمایندگان مجلس وجود ندارد. نماینده می تواند 
بافاصله استعفای خودش را تکرار کند و این 
استعفا می تواند در دستورکار مجلس قرار گیرد. 
طبیعی است در چنین صورتی احتمالاً با توجه 
به گفت و گوهایی که در فضای عمومی ایجاد 
شده رأی مجلس هم تغییر پیدا کرده و احیاناً 
تعدیل شود. امکان دیگر تأسی به ماده 86 
آیین نامه داخلی مجلس است که نماینده پس 
از 100 ساعت غیبت متوالی یا ۲50 ساعت غیبت 
نامتوالی در جلسات رسمی به صورت خودکار 
مستعفی شناخته می شود. این راه شاید جنبه 
اخاقی نداشته باشد اما به هر حال راه حلی 
است که در آیین نامه پیش بینی شده است. 
هر چند همچنان بهترین رویکرد آن است که 
نمایندگان مجلس به اراده همکار خودشان احترام 
بگذارند. ضمناً، با برگزاری انتخابات میان دوره ای 
حقوق انتخاب کنندگان نماینده مستعفی محفوظ 

خواهد ماند.
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اخبار

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به  مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز مهمانی لاله ها 

تأکید کردند
 گرامیداشت یاد شهیدان، 

ضامن سلامت مسیر ملت  
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی 
در پیامی به  مناسبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی 
لاله ها«، گرامیداشت یاد شهیدان والا مقام را ضامن 
سامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف نشدن از 

جهت گیری انقاب دانستند.
این پیام همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و 
گلباران مزار شهیدان پنجشنبه گذشته در سراسر کشور 
با عنوان »مهمانی لاله ها« از سوی حجت الاسام 
موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت 

شد. مشروح پیام رهبر انقاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

هفته دفاع مقدس، فرصت مغتنمی برای نورانی کردن 
فضای کشور با یاد شهیدان والامقام است. این یاد 
گرامی، ضامن سامت مسیر حرکت ملت ایران و 
منحرف نشدن از جهت گیری انقاب است و باید قدر 

و ارزش آن را دانست.
غفلت ها و سرگرمی های روزمره زندگی، همراه با ما 
است. باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از آن 
منشأ نورانیت و طهارت دور کند. با امید به کمک 

خداوند دانا و توانا.
 سیدعلی خامنه ای
5 مهر 1۴03

 راهپیمایی مردم ایران 
در محکومیت رژیم صهیونیستی

مردم ایران روز گذشته و پس از برگزاری نماز جمعه، 
به طور همزمان علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
راهپیمایی کردند. مردم کشورمان ضمن محکومیت 
اقدامات رژیم تروریستی صهیونیستی در غزه و 
تجاوز به لبنان، از محور مقاومت، حزب الله لبنان 
و فلسطین حمایت کردند. مردم انقابی ایران در 
پایان این راهپیمایی با صدور بیانیه ای اعام کردند: 
ما شرکت کنندگان در راهپیمایی »جمعه های خشم« 
خاطرنشان می کنیم مهیای جهاد در دفاع از کیان 
اسام و هرگونه خدمت به مجاهدین غزه و حزب الله 
لبنان هستیم و اعام می کنیم: مقاومت در برابر نظام 
سلطه و رژیم بنیان نهاده شده بر آپارتاید و نسل کشی، 
همچنان اولویت اصلی ماست و تا تحقق آزادی 
کامل قدس شریف و سرزمین های اشغالی، در کنار 

ملت های مظلوم منطقه خواهیم ایستاد.
مردم انقابی ایران همچنین به سازمان ملل متحد و 
نهاد های بین المللی هشدار دادند تا زمانی که زائده  
استعمار و ویترین زنده  استکبار، کشتار انسان های 
بی گناه را بی هیچ ممانعتی و در سکوت مجامع 
جهانی پیش می برد، بشریت رنگ آرامش را نخواهد 
دید و چنانچه زمینه صلح پایدار در منطقه ایجاد 
نشود، گسترش دامنه خشونت و جنگ، تبعاتی 
به مراتب فراتر از مرز های خاورمیانه خواهد داشت.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: تجربه  
یک سال گذشته و سکوت شرم آور شورای امنیت و 
سازمان های بین المللی در قبال اعمال فشار امریکای 
جنایتکار، برخی رهبران رذل جهان و متحدان اروپایی 
و ممانعت از حفظ صلح و امنیت بین المللی و توقف 
جنایات جنگی رژیم صهونیستی، بار دیگر نشان 
داد که نهاد های بین المللی عماً در خدمت منافع 
قدرت های استکباری هستند. ما از تمامی دولت های 
مستقل و ملت های آزاده جهان بویژه همه کشور های 
اسامی و عربی می خواهیم که در برابر این ظلم 
آشکار و تجاوزات ظالمانه  باند تبهکار بایستند و غزه و 

لبنان را تنها نگذارند.

عراقچی: در قبال لبنان بی تفاوت 
نخواهیم ماند

وزیر امور خارجه کشورمان روزهای پرکاری را در 
نیویورک پشت سر گذاشت. به رغم بازگشت 
رئیس جمهور پزشکیان و هیأت همراه به ایران، دیدار 
و رایزنی های عباس عراقچی با مقامات کشورهای 
خارجی در نیویورک، در روزهای پنجشنبه و جمعه 

هفته گذشته ادامه یافت.
عراقچی بامداد پنجشنبه در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل متحد پیرامون »وضعیت در خاورمیانه« 
سخنرانی و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در روز پنجشنبه 
با »فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق، »داتو ارِیوان 
پهین یوسف« وزیر امور خارجه برونئی، »پنی وانگ« 
وزیر خارجه استرالیا، »چو تائه یول« وزیر خارجه کره 
جنوبی، »خوزه مانوئل آلبارس« وزیر خارجه اسپانیا، 
»آرارات میرزویان« وزیر خارجه ارمنستان و »سید 
بدر البوسعیدی« وزیر خارجه سلطنت عمان دیدار و 
گفت و گو کرد.عراقچی در نشست کمیته وزرای جنبش 
عدم تعهد نیز حاضر شد و درباره مسأله فلسطین 

و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه سخنرانی کرد.
روز گذشته نیز در ادامه نشست های چندجانبه در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، نشست 
وزرای امور خارجه مجمع گفت و گوی همکاری آسیا 
)ACD( به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در نیویورک برگزار شد.

دیدار و گفت و گو با »آنالنا بائربوک« وزیر خارجه 
آلمان، »رادوساو سیکورسکی« وزیر خارجه جمهوری 
لهستان و »بورگه برنده« رئیس مجمع اقتصاد 
جهانی نیز از جمله برنامه های روز گذشته عراقچی 

در نیویورک بود.
عراقچی همچنین در نشست وزرای خارجه 10 کشور 
عضو بریکس در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک 
نیز شرکت کرد و به بیان نظرات و مواضع جمهوری 
اسامی ایران پرداخت. وی در این نشست تأکید کرد 
که جمهوری اسامی ایران به هیچ عنوان در مقابل 

یک جنگ فراگیر در لبنان بی تفاوت نخواهد ماند.

 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
که جهت حضور در هفتاد و نهمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک حضور دارد، از بدو ورود 
دیدارهای پرشماری را با همتایان 
خود از جمله وزرای خارجه انگلیس، 
فرانسه و آلمان از سر گذرانده است؛ 
دیدارهایی که گرچه تا حدودی تحت 
تأثیر رایزنی های اجتناب ناپذیر او 
پیرامون تنش های جاری در منطقه 
و آتش افروزی تل آویو در زمین غزه 
و لبنان قرار داشته، اما در واقع زیر 
سایه یکی از مأموریت های اصلی 
دولت چهاردهم یعنی تعیین تکلیف 
پرونده مذاکرات هسته ای و رفع 
تحریم ها مورد توجه قرار دارد. 
عراقچی روز گذشته در جدیدترین 

موضعگیری خود به این مهم اشاره 
داشت و مذاکرات هسته ای را یکی از 
محورهای اصلی دیدارهای اخیر خود 
با مقام های اروپایی خواند. او تصریح 
کرد که در این دیدارها بر »مذاکره« به 
عنوان تنها راهکار خروج از بن بست و 
رفع ماحظات ادعایی جهت گشودن 
یک مسیر اعتمادساز تأکید کرده 
و یادآور شده که برای درس آموزی 
غرب از سیاست فشار، توجه به 
این واقعیت کافی است که مسیر 
تحریم، ایران را از ۲0 سانتریفیوژ »آی آر 
1« به هزاران سانتریفیوژ پیشرفته 
»آی آر 6« رسانده و کشورهای غربی را 
امروز نسبت به پیشرفت های نظامی 
ایران و دسترسی اش به موشک های 
پیشرفته معترض ساخته است. 
در همین راستا عراقچی سعی دارد 
روزهای آتی در نیویورک توجه و تمرکز 
خود را در حل مسأله هسته ای صرف 
کند و از زمان باقی مانده برای باز 
کردن گره کور برجام و رفع تحریم ها 
بهره گیرد. این روند که پیش تر در 
بدو حضورش در نیویورک با دیدار او 

با »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس و 
گفت وگوی مهم مجید تخت روانچی 
معاون وزارت خارجه با »انریکه مورا« 
معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
کلید خورد، در حالی حائز اهمیت 
ویژه ای است که تل آویو با کشاندن 
جبهه جنگ به فراتر از جغرافیای 
غزه، بالاترین تاش خود را برای 
جلوگیری از احیای فرآیند دیپلماتیک 
میان ایران و غرب به کار گرفته 
و طبیعتاً آغاز مجدد مذاکرات با 
خواست اروپایی ها نمی تواند خبر 
برای رهبران جنگ افروز  خوبی 

تل آویو در شرایط کنونی باشد.
 

 تشدید نگرانی و درخواست 
از تهران

مذاکرات  ازسرگیری  نشانه های 
در نیویورک در حالی پدیدار شده 
که بدعهدی غرب در قبال توافق 
هسته ای اگر چه اجرای کامل آن را 
با دست انداز روبه رو کرد اما نتایج 
زودهنگامی به جای گذاشت که 
در شتاب گرفتن پیشرفت صنعت 

هسته ای ایران بازتاب یافت و سبب 
شد مذاکراتی که طرف های غربی 
ایران متأثر از  احتمال می دادند 
تحریم ها و پس از طی روندی کند 
و فرساینده  به آن ورود کند، بخش 
قابل توجهی از راه را در کوتاه مدت 
بپیماید و برخاف تصور، با پافشاری 
پایتخت های غربی در کانون دوباره 
بنشیند.  دیپلماتیک  رایزنی های 
خواسته مذاکره با ایران در واکنش 
به موضع صریح مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور دولت چهاردهم که 
برداشتن فشار را مقدمه مذاکره 
خوانده، اتفاق مهمی بود که اگر 
پشتوانه هایی همچون دست برتر 
جمهوری اسامی در زمینه پیشرفت 
صنعت هسته ای و تقویت قوای نظامی 
در میدان را به همراه نمی داشت، 
برای به واقعیت رسیدن باز هم باید 
ماه ها و سال ها بحث و مجادله را 
پشت سر می گذاشت. این بود که 
هر چه روند مواجهه ای ایران در 
برابر عدم تحقق منافع برجامی اش 
هر  و  می گرفت  بیشتری  شتاب 

چه تار و پود پروژه فشار حداکثری 
بیشتر گسسته می شد، امید غرب 
از احتمال نضج گرفتن توافقی که 
مطالبات فراتر از موضوعات هسته ای 
را به عنوان یکی از خواست های چند 
سال اخیر خود تحقق یافته ببیند، 
کمرنگ تر می شد. نگرانی آشکاری 
که به واقعیت پیوستن آن را باید در 
هفته ها و روزهای اخیر دید که بویژه 
در نشست جاری مجمع عمومی 
سازمان ملل بروز یافت و مقام های 
اروپایی را ناگزیر کرد که خواسته خود 
مبنی بر پیگیری پرونده هسته ای را 
در دیدار با وزیر امور خارجه ایران در 

میان بگذارند.
 

ورود متغیرهای جدید به صحنه
اما آغاز مجدد مذاکرات هسته ای 
که با رویکرد برد- برد مطرح شده از 
سوی ایران، دورنمایی مثبت را به رخ 
می کشد، در حالی است که طرف های 
مقابل که پیشتر نقش چندانی برای 
موقعیت ایران در منطقه قائل نبودند، 
با واقعیت ایران جدیدی روبه رو 

»ایران« مواضع و رایزنی های مقامات کشورمان در زمینه مذاکرات هسته ای در حاشیه نشست مجمع عمومی را بررسی می کند

مذاکرات‌جدید‌هسته‌ای؛‌خروج‌از‌بن‌بست؟
عراقچی 

سعی دارد 
روزهای آتی 
در نیویورک 

توجه و تمرکز 
خود را در 

حل مسأله 
هسته ای 

صرف کند و 
از زمان باقی 

مانده برای باز 
کردن گره کور 

برجام و رفع 
تحریم ها بهره 

گیرد

هستند که حضور و نفوذ خود را در 
تحولات مهمی همچون جنگ غزه به 
عنوان یک بازیگر اصلی به رخ کشیده 
و این امکان را نشان داده که می تواند 
عمق راهبرد سیاست خارجی اش را به 

طرف های غربی تحمیل کند.
بنابراین زیر سایه پیشامدهایی 
همچون جنگ خاورمیانه و نبرد 
اوکراین، می توان به تغییر بنیادین 
شرایط پیرامونی مذاکره هسته ای 
در قیاس با زمان پیش از بروز این 
رخدادها اشاره داشت. این موضوعات 
درعین اینکه تهدیداتی جدی را برای 
ایران پیش کشیده اما از منظر 
قراردادن آن در جایگاه یک بازیگر 
مهم در مجموعه نگرانی های امنیتی 
اروپا امکان هایی را هم برای تعامل 
در زمین بازی های سیاسی بویژه 
مذاکرات هسته ای فراهم کرده است. 
از این منظر عراقچی در گفت وگوی 
روز گذشته خود خبر داده که بحث 
اوکراین و اتهامات اخیر پیرامون 
همکاری نظامی ایران با روسیه در 
رایزنی های او با همتایان اروپایی اش 
تهران ماحظات  و  جای گرفته 
مورد نظر خود را با طرف مقابل در 
میان گذاشته و به ادعاهای طرف 
مقابل در این گفت وگوها پاسخ 
گفته است. چه طرف های اروپایی 
مضمون رقابت آمیز قدرت و نفوذ 
منطقه ای ایران را طی سال های اخیر 
به سناریوهای امنیت ماجراجویانه ای 
در فراسوی مرزها تبدیل کرده و 
همواره بر بوق ادعای دست داشتن 
کشورمان در نزاع های نظامی اخیر 
بی تردید  که  امری  دمیده اند؛ 
می تواند سایه خود را بر مذاکرات 
رفع تحریم ها تحمیل کند و درعین 
آنکه نه تنها مانع از تعیین تکلیف 
یکی از مهم ترین پرونده های مورد 
مناقشه میان ایران و غرب شود که 
گشودن جبهه های تازه ای از نزاع 

دیپلماتیک را ممکن کند.
با این وجود باید گفت شرایط کنونی 
در منطقه خاورمیانه و جنگ فرسایشی 
اوکراین نشان می دهد که غرب در 
نزاع خودساخته ای که با ایران بر سر 
نفوذ منطقه ای رقم زده است، چه 
با ساح تحریم و چه با ابزار ایجاد 
بحران های تصنعی امنیتی چیزی جز 
شکست نخواهد یافت و تنها بازگشت 
آنها به واقع گرایی می تواند زمینه 
را برای حل بی هیاهوی اختافات 
هسته ای که اینک نیازمند پیگیری 
در استانداردهای فنی و ذهنی دیگری 

است، فراهم سازد.

سیاست خارجی

مریم سالاری
خبرنگار

 
چهارشنبه هفته گذشته در حالی 
که توقع می رفت اعام استعفای 
سمت  از  حسین زاده  عبدالکریم 
نمایندگی به دلیل انتصاب او ازسوی 
رئیس جمهور به معاونت، همچون 
بسیاری از موارد مشابه در مجالس 
گذشته با پذیرش نمایندگان مواجه 
مخالفتی  نماینده   1۲9 رأی  شود؛ 
نامتعارف را رقم زد؛ مخالفتی که از 
منظر جلوگیری از حضور وحدت بخش 
و امید آفرین یک نماینده اهل سنت 
در یکی از مناصب عالی اجرایی با 
موجی از واکنش ها و انتقادها مواجه 

 . شد
شاید همین انتقادهای گسترده و 
نظرات حقوقی متفاوت بود که سبب 

شد معاونت قوانین مجلس به انتشار 
توضیحاتی درباره لازم بودن یا نبودن 
به استعفای نمایندگان مجلس برای 
پذیرش مشاغل رسمی دولتی بپردازد. 
»فلسفه  مقدمه  در  که  توضیحی 
ضرورت استعفای نمایندگان و پس 
از آن نیز قبول این استعفا از سوی 
مجلس« را صیانت از آرای مردم دانسته 
است. هر چند به این پرسش پاسخ 
نمی دهد که از آرای مردم در حمایت 
از شعارهای رئیس جمهور منتخبشان 
و از جمله شعار مشارکت دادن نخبگان 
اقلیت های مذهبی در مقابل چنین 

مخالفت هایی چه باید کرد.

تفسیر جدید از یک استفساریه 
شورای نگهبان

توضیح معاونت قوانین مجلس 
همچنین سپس به ماجرای استفساریه 
مجلس از شورای نگهبان پیرامون اصل 

1۴1 قانون اساسی در ممنوعیت داشتن 
بیش از یک شغل دولتی و از جمله 
باقی ماندن در نمایندگی مجلس برای 
رئیس جمهور، معاونان رئیس جمهور، 
وزیران و کارمندان دولت پرداخته 
است. با این توضیح که این استفساریه 
در راستای وقایع وقت در پاسخ به این 
سؤال که »چنانچه نماینده ای شغل 
رسمی دولتی از قبیل استانداری بپذیرد 
و استعفا نیز بدهد ولی استعفا در 
جلسه علنی قرائت نشود و پس از 
مدتی بخواهد به شغل نمایندگی بر 
گردد آیا از نظر قانون اساسی منعی 
وجود دارد یا نه؟« مطرح شده نظریه 
تفسیری آن شورا که »نماینده مجلس 
شورای اسامی با قبول و عهده دار 
شدن یکی از مشاغل دولتی مذکور در 
اصل 1۴1 در حکم مستعفی از نمایندگی 
است هر چند بطور رسمی استعفا 
نداده باشد یا استعفایش در مجلس 

قرائت نشده باشد« را به نحو جدیدی 
تفسیر کرده است. چه آنکه در توضیح 
معاونت قوانین مجلس آمده: »این 
نظر تفسیری در پاسخ به سؤال مذکور 
ارائه شده و در خصوص اصل ضرورت 
استعفا یا عدم آن نیست« و »قبول 
مشاغل دولتی در حکم درخواست 
کناره گیری از نمایندگی است که 
این درخواست باید توسط مجلس 
رسیدگی شود هرچند رسماً به مجلس 

ارائه نشده باشد«.

اعتراف به تغییر در یک »عرف 
اساسی«

ادامه توضیحات ارائه شده اما نکات 
قابل تأمل بیشتری دارد. در این 
توضیحات با این استدلال که رأی 
مردم به رئیس جمهور می تواند رأی 
قبلی شان به او در جایگاه نمایندگی را 
کنار بزند و در خصوص وزیر نیز، رأی 

اعتماد به صورت ضمنی به معنای 
از نمایندگی  او  پذیرش استعفای 
ملت  نمایندگان  توسط  مجلس 
است، این دو سمت از مفاد ماده 
90 آیین نامه داخلی مجلس استثنا 
تلقی شده، با این حال آمده است: 
»عرف اساسی نیز مؤید لزوم استعفای 
نمایندگان و پذیرش مجلس به منظور 
پذیرش سمت های دولتی است. 
از مصادیق این عرف می توان به 
مواردی اشاره کرد که در ادوار گذشته 
مجلس وجود داشته و جز مواردی که 
نماینده به عنوان وزیر انتخاب شده 
است، در مواردی که نماینده ای قصد 
تصدی یکی از پست های اجرایی را 
داشته است، همواره تصدی سمت 
مذکور پس از استعفای در مجلس 
و قبول استعفای او بوده است. از 
جمله این موارد می توان به استعفای 
آقای دکتر زاکانی برای تصدی سمت 

ح شد در توضیح معاونت قوانین مجلس درباره مخالفت با استعفای حسین زاده مطر
تفسیر »تفسیر شورای نگهبان«

مخالفت 
مجلس با 
استعفای 

حسین زاده 
غ از همه  فار

ایرادات 
حقوقی که 

پیرامون آن 
مطرح شده 

بی سابقه و بر 
خلاف تعامل 
معمول میان 

دو قوه است

گزارش

شهرداری)مجلس یازدهم(، استعفای 
هاشمی  قاضی زاده  دکتر  آقای 
برای تصدی سمت ریاست بنیاد 
شهید)مجلس یازدهم(، استعفای 
دکتر کاظم جالی برای تصدی سمت 
سفیر ایران در روسیه)مجلس دهم(، 
استعفای آقای داریوش اسماعیلی 
برای تصدی سمت معاونت وزارت 
صنعت )مجلس نهم( ، استعفای 
آقای مهدی سنایی برای تصدی 
سمت سفیر ایران در روسیه )مجلس 
هشتم(، استعفای آقای میرتاج الدینی 
برای تصدی سمت معاونت امور 
مجلس )دوره هشتم( و استعفای 
آقای سید احمد موسوی برای تصدی 
سمت معاونت امور حقوقی و مجلس 
رئیس جمهور )دوره هفتم( اشاره کرد.
فهرست بلندبالایی از پذیرش عرفی 
استعفای نمایندگان منتصب شده 
که بر اساس آن ناگفته پیدا است 
مخالفت مجلس دوازدهم با استعفای 
غ از همه  عبدالکریم حسین زاده فار
ایرادات حقوقی که پیرامون آن مطرح 
شده تا چه حد بی سابقه و بر خاف 
رویه متعارف تعامل و همکاری میان دو 

قوه بوده است.

یادداشت

علی اکبر گرجی ازََندَریانی
دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی

رئیس جمهور 
شامگاه پنجشنبه 

پس از سه روز 
حضور در نیویورک 

به تهران بازگشت
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حکمرانی در فضای مجازی برای ساماندهی فعالیت های گروهی

انتقادات و حواشی بسیاری که در روزهای 
حضور در نیویورک علیه رئیس جمهور و 
هیأت همراه در شبکه های اجتماعی 
انجام شد، ضرورت حکمرانی در فضای 
سایبر را بیش از هر زمان دیگری مطرح 
غ از زمان  کرده است. چه آنکه فار
حاضر، پا گرفتن چنین رویه ای در 
فضای مجازی که به واسطه برخی 
»گروه های اثرگذار در فضای مجازی« 
صورت می گیرد، سال هاست فضای 
مجازی را به خود آلوده کرده است. البته 
حکمرانی در اینجا، به معنای بستن 
دهان منتقدان قدرت، محدود کردن، 
ممنوعیت فعالیت افراد یا مواردی از این 
دست نیست؛ منظور از این شناسایی، 
نهادها، گروه ها،  کردن  مشخص 
انجمن ها یا سازمان ها و در نهایت 
شناسنامه دار کردن بخش هایی است 
که به صورت منظم، سازماندهی شده و 
گروهی در فضای سایبر عمل می کنند 
و برای این کار »دستمزد« دریافت 

. می کنند

طرح موضوع
در دوران حضور مسعود پزشکیان و 
هیأت همراه در نیویورک با هدف 
شرکت در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، فضاسازی سایبری 
گسترده ای علیه پزشکیان و هیأت 
همراه او انجام شد. راست و دروغ به 
هم آمیخته می شد تا اینطور نشان داده 
شود که آنچه در این سفر اتفاق افتاد، 
جز نمود ضعف دستگاه دیپلماسی 
یا دولت چهاردهم نبود. وجوهی از 
این عملیات سایبری به گونه ای بود 
که می رفت تا ضمن تحریف سخنان 
رئیس جمهور، اساساً نفس این سفر، 
دیدارها و دستاوردهای دیپلماتیک آن را 

تحت الشعاع قرار دهد. به این ترتیب 
بخشی از گفت و گوها و کنش ها در 
فضای اجتماعی، صرف پاسخ دادن به 
این عملیات می شد. این درحالی است 
که مسأله صرفاً رئیس دولت چهاردهم 
نیست؛ در دولت های گذشته نیز 
بسیاری از اقدامات مثبت رئیس جمهور 
و ارکان قوه مجریه، تحت تأثیر برخی 
اقدامات مخرب مجازی در میان افکار 
عمومی به صورت معکوس نمایش 
داده می شد؛ هدفی که پیش تر از طریق 
رسانه های بیگانه در فضای سایبر کشور 
رواج یافت و اکنون باید تاش کنیم تا 
مانع وارونه نمایی اخبار سیاسی در 

کشور باشیم.
 

پرسشی که ایجاد می شود
هر  حق  رئیس جمهور  ز  ا انتقاد 
شهروندی است. اما نکته اینجاست 
غ از رسانه های خارج نشین با  که فار
اهداف معلوم و مشخص، سازمان ها، 
انجمن ها و نهادهای داخلی را نباید 
شهروند منفرد قلمداد کرد که صرفاً 

نظر خود را گفته اند. 
اینجا با عملیاتی سازمان یافته، با یک 
طراحی قبلی، حمایت سخت افزاری و 
نرم افزاری مثاً تأمین هزینه سیستم یا 
تأمین هزینه زندگی و حقوق مشخص، 
و نیز با یک هدفگذاری مشخص 
هدفگذاری  این  هستیم؛  روبه رو 
مشخص عبارت است از تأثیرگذاری 
کان بر فرآیندهای سیاسی و افکار 
عمومی ایران. وقتی یک شهروند از 
رئیس جمهور یا هر عضو دیگر دولت 
انتقاد می کند، این صرفاً انتقاد یک 
شهروند است؛ اما وقتی عده ای 
با  مشخص،  هدفی  با  مشخص، 
طراحی مشخص، با دستور مشخص، 
با حمایت های مالی و فکری مشخص و 
در نهایت با یک شروع و پایان مشخص 
پیرامون اقدامات دولت و رئیس جمهور 
فعالیت رسانه ای می کنند، اینجا دیگر 

مسأله صرفاً انتقاد نیست. 
اینجا شاهد یک اقدام سازماندهی شده، 
با هدف تأثیرگذاری کان بر افکار 

عمومی و تأثیرگذاری کان بر فرآیندهای 
سیاسی کشور هستیم. 

 
کار حزبی در فضای مجازی

وقتی شاهد یک عملیات سایبری، 
با هدف تأثیرگذاری کان بر افکار 
عمومی و فرآیندهای سیاسی کشور 
هستیم، در واقع با نوعی کار حزبی، 
یا کار یک جبهه سیاسی، اما از نوع 
سایبری مواجه هستیم. زیرا اینجا 
طراحان مانند سران یک حزب یا گروه 
سیاسی، درپی دستیابی به یک هدف 
سیاسی هستند. از این رو این پرسش 
مطرح می شود که چرا نباید انجمن ها، 
گروه ها یا سازمان هایی که چنین 
برنامه هایی را در فضای سایبر اجرا 
می کنند، شناسنامه، مرامنامه یا هویت 
مشخص داشته باشند؟ زیرا هر حزب یا 
گروهی که قصد انجام کار سیاسی دارد، 
باید مرامنامه و شناسنامه داشته باشد، 
درعین حال که منابع مالی حزب هم 
مشخص باشد. یک مرحله پایین تر 
از آن، اگر گروه یا جمعی قصد تجمع 
سیاسی یا اعتراضی در هر موضوعی 
را داشته باشد، قبل از برگزاری تجمع 
باید از نهادهای ذی صاح مجوز بگیرد. 
پس چگونه است که تجمع سایبری یا 
برنامه های درازمدت حزبی و سیاسی 
در شبکه های اجتماعی و فضای سایبر، 
نیاز به اخذ مجوز ندارد؟ آن هم در 
حالی که هدف هر دو یکی است؛ یعنی 
تأثیرگذاری کان بر فرآیندهای سیاسی 
یا تغییر جهت عملکرد دولت ها؟! باز 
هم تأکید می شود که اینجا منظور 
فعالیت های انفرادی شهروندان یا 
کاربران نیست، بلکه منظور آن دسته 
»عملیات گروهی« و »فعالیت تیمی« 
است که به صورت مستمر در سال های 
اخیر در فضای سایبر کشور دیده 

. د می شو

حکمرانی در فضای مجازی 
این فرازی از سخنان رهبر معظم انقاب 
در دیدار اعضای هیأت دولت است: 
»امروز فضای مجازی دیگر مجازی 

نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در 
زندگی مردم است؛ بنابراین، در فضای 
مجازی باید حکمرانی قانونمند وجود 
داشته باشد...اگر در این زمینه خلأ 
قانونی دارید، قانون مورد نیاز را ایجاد 
کنید و بر اساس آن زمام کار را به دست 
بگیرید، همچنانکه در همه دنیا با 
جدیت این کار را می کنند؛ به گونه ای 
که اکنون می بینید فرانسوی ها آن 
فرد را به  خاطر نقض حکمرانی خود 
بازداشت کرده اند. نقض حکمرانی قابل 

قبول نیست. 
کشور در اختیار شماست و در قبال 
آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید 
اجازه دهید حکمرانی شما را نقض 
کنند.« عملیات سایبری سیاسی از 
سوی »گروه های« بدون شناسنامه و 
بدون مجوز فعالیت سیاسی در فضای 
سایبری، همان »نقض حکمرانی« 
است. راه جلوگیری از این نقض، 
تدوین قوانین یا مقررات برای نهادها، 
انجمن ها، گروه ها یا سازمان های 
سیاسی و اجتماعی است که قصد دارند 
بخشی از فعالیت اجتماعی یا سیاسی 
خود را در حوزه سایبر یا شبکه های 

اجتماعی دنبال کنند. 
همچنان که فعالیت احزاب یا سمن ها 
نیاز به اخذ مجوزهای قانونی دارد، 
برای »فعالیت های سایبری جمعی 
و گروهی« هم باید چنین تدبیری 
اندیشیده شود. همکاری امروز قوای 
سه گانه برای تدوین مقررات »فعالیت 
گروهی« احزاب، سمن ها و مؤسسه ها 
در فضای سایبر می تواند پیش زمینه ای 
مهم در زمینه حکمرانی فضای مجازی 
و آغازی برای سامان کردن فضایی 
دانست که روز به روز درحال گسترش و 

اثرگذاری بیشتر است. 
در غیر این صورت، دیر نیست آن 
زمانی که هدایت افکار عمومی ایران 
در شبکه های اجتماعی را بخش هایی 
برعهده گیرند که کسی نمی داند از کجا 
آمده اند، برنامه شان چیست، چگونه 
تغذیه می شوند و منابع مالی خود را از 

کجا پیدا می کنند.

 توضیحات »دیده بان ایران« 
در واکنش به مطلب »ایران«

سایت دیده بان ایران در پاسخ به مطلب 
منتشرشده در روزنامه ایران در تاریخ 
سوم مهر با عنوان »منافع ملی قربانی 
مواضع سهل انگارانه یا برندسازی« که 
مسائلی را درباره مصاحبه هایی از این 
پایگاه خبری تحلیلی با احمد بخشایش 
اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس مطرح کرده است، توضیحاتی 
ارائه کرد. این جوابیه در واکنش به 
بازنشر بخشی از اظهارات اخیر اردستانی 
در مطلب روزنامه ایران بوده است که 
این نماینده مجلس گفته بود برخی 
اظهاراتش در مصاحبه  با سایت دیده بان 
ایران مورد تحریف یا تقطیع قرار گرفته 

 . ست ا
دیده بان ایران در این جوابیه تأکید 
کرد که »فایل صوتی« مصاحبه هایش 
با نماینده محترم اردستان موجود 
است و متن اظهارات او بدون هیچگونه 
تقطیع یا تحریفی منتشر شده است. 
دیده بان ایران همچنین تصریح کرد 
که برخاف گزارش روزنامه ایران، متن 
این  با اردستانی در  مصاحبه هایش 
پایگاه خبری وجود دارد و حذف نشده 
است. این سایت خبری در جوابیه 
خود افزود که »برخاف ادعای روزنامه 
ایران«، اردستانی »هیچ گاه مصاحبه 
خود با سایت دیده بان ایران درباره 
فروش موشک به روسیه را تکذیب 

نکرده است.«
گفتنی است که »ایران« با استناد به 
متن مصاحبه این نماینده مجلس با 
»خبرگزاری فارس«، گزارش خود را آغاز 
کرده بوده که در آن، اردستانی درباره 
اظهارات منتسب به وی درباره موضوع 
پیجرهای حزب الله لبنان گفته بود: »این 
مطالبی که گفته شده، تقطیع شده 

است و درست نیست. 
من درباره سناریوهای مختلفی بحث 
کردم، البته نه به عنوان عضو کمیسیون 
امنیت ملی بلکه به عنوان یک تحلیلگر 

سیاسی.«
بدیهی است که حل اختاف نظر میان 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و پایگاه 
خبری دیده بان ایران برای »ایران« در 
حیطه مسئولیت روزنامه ایران نیست و 
افراد حقیقی و حقوقی مذکور می توانند 
به صورت مستقیم به حل اختاف خود 

بپردازند. 
همچنین تصریح  می شود که انتشار 
جوابیه فوق الذکر در راستای احترام به 
همکاران رسانه ای صورت گرفته و »ایران« 
این موضوع را برای خود خاتمه یافته 

تلقی می کند.

دیگه چه خبر؟

مرتضی گل پور
روزنامه نگار

گزارش

مسعود پزشکیان رئیس  جمهوری اسامی ایران که برای حضور در هفتاد و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به نیویورک سفر کرده بود، پنجشنبه گذشته به سفر خود پایان داد.  نهمین رئیس  جمهوری اسامی ایران در نشست های مختلفی  که 
برگزار شد، دیدگاه های جمهوری اسامی ایران درباره مسائل منطقه ای و بین المللی را تبیین کرد. وی در مجمع عمومی سازمان ملل، 
با اشاره به اینکه من با برنامه ای مبتنی بر »اصاحات«، »وفاق ملی«، »تعامل سازنده با جهان« و »توسعه اقتصادی« موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را در پای صندوق ها جلب کنم، اظهارکرد: قصد دارم بنیان هایی استوار برای ورود کشورم به عصر جدید و نقش آفرینی سازنده 

و مؤثر در نظام در حال ظهور جهانی را پایه گذاری کنم، موانع و چالش ها را برطرف کنم و مناسبات کشورم را براساس ملزومات و 
واقعیت های دنیای امروز سازماندهی نمایم. 

مسعود پزشکیان در دیگر نشست ها هم نظرات دولت جمهوری اسامی ایران را پیرامون الزامات تحقق صلح و توسعه در جهان 
پیش رو ترسیم کرد . پزشکیان در حاشیه حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد هم، با شخصیت ها و رهبران کشورهای 

مختلف جهان دیدار و در آن بر وفاق در داخل و تعامل با جهان تأکید کرد.

دیپلماسی ایرانی درخشیددیپلماسی ایرانی درخشید

 2 سخنرانی، 2 مصاحبه، حضور در 8 نشست 
و دیدار و ماقات با مقام ها و مسئولان 15 کشور جهان

از جمله فعالیت های مسعود پزشکیان در سفر سه روزه خود به نیویورک بود

سخنرانی ها
نشست سران میثاق آینده

هفتاد و نهمین مجمع عمومی 
سازمان ملل

مصاحبه ها
شبکه خبری سی ان ان

الجزیره انگلیسی

نشست ها
 مدیران ارشد رسانه های امریکا

 اعضای گروه الدر
رهبران ادیان دینی

 علمای شیعه مقیم امریکا
 مؤسسات مطالعاتی و اندیشه ورزان

 نخبگان سیاسی ایران
 نخبگان علمی، کارآفرینان و پزشکان ایرانی

 ایرانیان مقیم امریکا

دیدارها و ماقات ها
شارل میشل رئیس شورای اروپا

ویولا آمهرد رئیس جمهور سوئیس
الکساندر اشتوب رئیس جمهور فنلاند

 رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه

عبدالله دوم پادشاه اردن
 آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل

  امامعلی رحمان 
رئیس جمهور تاجیکستان

 وانگ یی وزیر امور خارجه چین
  الکساندر ووچیچ 

رئیس جمهور صربستان
 امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه

 احمد الصباح ولیعهد کویت

 شهباز شریف نخست وزیر پاکستان
 یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ

 رومن رادف رئیس جمهور بلغارستان
  عبدالفتاح برهان 

رئیس شورای حکومتی سودان

سفر رئیس  جمهور به نیویورک در یک نگاه
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اخبار

گروه جهان

غرب آسیا

سی ان ان: مواد منفجره در باتری 
جاسازی شده بود

مقامات امنیتی لبنان به سی ان ان گفتند، بررسی ها 
حاکی از آن است که مواد منفجره ای که به انفجار 
پیجرها و بی سیم ها در لبنان منجر شد، در باتری 
دستگاه ها قرار داشت. رسانه امریکایی به نقل از 
مقامات ارشد امنیتی لبنان گزارش داد در ماجرای 
انفجار پیجرها و بی سیم ها در لبنان، در باتری های 
این دستگاه ها مواد منفجره جاسازی شده بود. به 
گفته دو مقام امنیتی لبنان، بررسی انفجار کنترل شده 
یکی از این پیجرها که در روز حادثه منفجر نشده 
بود، نشان داد مواد منفجره درون باتری لیتیومی 
دستگاه قرار داشته و به نحوی جاسازی شده بود که 
امکان شناسایی آن در بررسی های اولیه ممکن نبود. 
این مقامات با بیان اینکه تاکنون چنین سطحی از 
مخفی سازی را مشاهده نکرده اند، گفتند مواد منفجره 
به گونه ای جاسازی شده بود که حتی در تصویربرداری 
»ایکس-ری« هم امکان شناسایی آنها وجود نداشت.

 
وزیر دفاع سابق ژاپن، نخست وزیر شد

»شیگرو ایشیبا« وزیر دفاع سابق ژاپن پس از پیروزی در 
دور دوم انتخابات رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات که 
روز جمعه برگزار شد با شکست »سانائه تاکایچی«، وزیر 
امنیت اقتصادی ژاپن، نخست وزیر بعدی ژاپن خواهد 
بود. ایشیبا ۶۷ ساله در پنجمین تلاش برای رهبری حزب 
توانست ۲۱۵ رأی از ۴۱۴ رأی قانونگذاران حزب لیبرال 
دموکرات را کسب کند، درحالی که رقیب او تاکایچی 
۱۹۴ رأی کسب کرد. به نقل از خبرگزاری کیودو، ایشیبا 
در جلسه روز سه شنبه پارلمان به عنوان نخست وزیر 
بعدی ژاپن اعلام می شود. رویکرد نخست وزیر جدید 
ژاپن به دیپلماسی با نزدیک ترین متحد این کشور یعنی 
ایالات متحده در کانون توجه قرار خواهد گرفت، زیرا او 
بارها خواستار برقراری روابط متعادل تر شده است. وی 
همچنین در مبارزات انتخاباتی خود خواستار ایجاد »ناتوی 
آسیایی« شد؛ ایده ای که می تواند باعث خشم پکن شود 
و حتی توسط یک مقام ارشد امریکایی به عنوان اقدامی 
عجولانه رد شده است. رام امانوئل، سفیر ایالات متحده 
در ژاپن نیز در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( به ایشیبا 
تبریک گفت و اعلام کرد، مشتاقانه منتظر همکاری با او 

برای تقویت اتحاد دو کشور است.

وز  ر لستیکی  با حمله  ز  ا بعد 
مقر  به  حزب الله  چهارشنبه 
موساد در تل آویو، مقاومت یمن 
نیز طی یک عملیات ترکیبی 
و منحصر بفرد این منطقه را در 
عمق سرزمین های اشغالی هدف 
قرار داد. علاوه بر آن، در عملیات 
گسترده و بی نظیر دیگری توسط 
مقاومت یمن، ۳ ناوشکن جنگی 
امریکا در دریای سرخ توسط ده ها 
موشک بالستیک مورد اصابت 
قرار گرفتند. در همین رابطه، 
روز گذشته سرتیپ یحیی سریع 
ضمن سخنرانی در راهپیمایی 
بزرگ مردم صنعا در حمایت 
از غزه و لبنان اعلام کرد: »در 
یک عملیات نظامی استثنایی، 
سه ناوشکن امریکایی متخاصم 
خ که در حال  را در دریای سر

انجام مأموریت برای حمایت 
و پشتیبانی از دشمن اسرائیلی 
بودند، هدف قرار دادیم.« وی 
ادامه داد: »این عملیات مشترک 
بین نیروی دریایی و یگان موشکی 
و پهپادی نیروهای مسلح یمن، 
با ۲۳ موشک بالستیک و بالدار و 
پهپاد انجام شد و به یاری خداوند 
متعال، موشک ها و پهپادها به 
صورت مستقیم به ناوشکن های 

امریکایی اصابت کردند.«
یحیی سریع تأکید کرد: »این 
عملیات گسترده ترین عملیات 
در چهارچوب نبرد »فتح موعود 
اعلام  برای  و جهاد مقدس« 
پشتیبانی از نبرد طوفان الاقصی و 
پاسخ به تجاوز امریکا و انگلیس 

به خاک یمن 
ست  ا ه  د بو

با  که همزمان 
حمله موشکی به 

رژیم  و  قلمر عمق 
صهیونیستی در یافا )تل 

آویو( و عسقلان انجام 
» . شد

سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در پایان خاطر نشان کرد: »ما 
آماده انجام عملیات های بیشتر 
برای حمایت از ملت فلسطین و 
مقاومت اسلامی لبنان هستیم.«
پیش از این، ارتش یمن طی 
بیانیه ای اعلام کرد که یک هدف 
نظامی صهیونیستی را در تل آویو 
با موشک بالستیک »فلسطین 
۲« مورد حمله قرار داده است. 
در همین رابطه،  یحیی سریع 
اظهار داشت: »ما هدفی حیاتی 
را در منطقه اشغالی عسقلان با 
پهپاد یافا مورد حمله قرار دادیم. 
هر ۲ عملیات در یافا )تل آویو( 
با  را  اهداف خود  و عسقلان 

موفقیت محقق کردند.«

تعمیق سرگردانی و هراس در 
سرزمین های اشغالی

در حالیکه ارتش اشغالگر مدعی 
شلیک تنها یک موشک 
بالستیک از یمن بود، 

اما رسانه های عبری از اصابت سه 
موشک از یمن خبر دادند و اذعان 
کردند که بیش از ۱۷ صهیونیست 
زخمی شده اند و افزودند که 
دیگر  و  تل آویو  در  خطر  آژیر 
شهرک های جنوب آن، در شهرک 
گوش دان، در دشت ساحلی 
و شارون در شمال آن به صدا 
درآمد. رسانه های صهیونیستی 
که  دادند  گزارش  همچنین 
فعالیت فرودگاه بن گوریون پس 
از شلیک موشک به سمت »مرکز« 
)مرکز فلسطین اشغالی( متوقف 
شد. برخی گزارش ها حاکی است 
چند هواپیما مسیر پروازی خود را 
تغییر داده و در اردن فرود آمده اند. 
از  موشک هایی  پرتاب  از  پس 
یمن و رسیدن به مرکز اسرائیل 
بیش از ۲ میلیون شهرک نشین 
به پناهگاه ها گریختند. طبق 
اذعان گزارش رسانه های عبری، 
بر اثر وحشت و ازدحام جمعیت 
شهرک نشینان در هنگام فرار به 
پناهگاه های تل آویو، چندین تن 
زخمی و مصدوم شدند. منابع 
ارشد یمنی به المیادین فاش 
کردند که این عملیات بیش از 
یک نقطه را هدف قرار داد و پیامی 
به اشغالگران اسرائیلی ارسال کرد 
که »دشمن باید یافای اشغالی 
بداند.«  ناامن  را  )تل آویو( 
همچنین نصرالدین عامر 
سازمان  رئیس  نایب 
انصارالله  رسانه ای 
به شبکه قدس 

گفت که ادعای ارتش اشغالگر 
مبنی بر رهگیری موشک شلیک 
شده توسط نیروهای مسلح یمن 

کذب محض است.
در واکنش به این حملات منحصر 
بفرد، کمیته های مقاومت در 
فلسطین ضمن تبریک عملیات 
مقاومت یمن بیان داشتند: »ورود 
موشک پربرکت یمنی »فلسطین 
۲« به تل آویو اشغالی و راهپیمایی 
در  عسقلان،  سمت  به  یافا 
روزهای آتی رژیم صهیونیستی را 
تحت تأثیر قرار داد و میزان توان 
مقاومت یمن و ارتش سرافراز 
آن را به نمایش گذاشت. این 
حملات توانست ارتش رژیم 
صهیونیستی و سیستم امنیتی و 

دفاعی آن را سردرگم کند.«

بازدارندگی صفر جبهه 
امریکایی-انگلیسی-

صهیونیستی
نه  ا فلگیر غا حملات  عد  تصا
ی  فگیر هد و  یمن  مت  و مقا
موفقیت آمیز آن با وجود حملات 
ممتد امریکا و انگلیس و همچنین 
حملات تلافی جویانه اسرائیل 
بیانگر واقعیت عدم بازدارندگی 
آنها در مقابل یمن است. اهمیت 
این موضوع وقتی چندین برابر 
می شود که امریکا تلاش های 
سیاسی و رسانه ای فراوانی را برای 
شکل دهی یک ائتلاف جهانی 
علیه یمن با بهانه حفاظت 
تجارت دریایی کلید زد. اما پس از 
چندی تنها چندین کشور به طور 
محتاطانه در آن شرکت کردند 
و اکنون نیز امریکا با مشارکت 
انگلیس به طور مستقیم خاک 
یمن را هدف قرار داده. علاوه 
بر آن، تغییر موازنه قوا به نفع 
یمن نه تنها در آب های دریای 
سرخ و دریاهای پیرامون، بلکه 
در سرزمین های اشغالی هراس و 
وحشت زیادی را در بین جامعه و 
مقامات صهیونیستی برانگیخته 
است. بمباران مستقیم خاک 
ی  ه ها جنگند سط  تو یمن 
اسرائیلی پس از اصابت پهپاد یافا 
به تل آویو در ماه های گذشته 

شاهدی بر این امر است.

مهار توأمان پدافند امریکا و 
رژیم صهیونیستی

به ناوهای  اصابت موشک ها 
جنگی امریکایی و همچنین عمق 
سرزمین های اشغالی نشان داد 
که پدافندهای چند لایه و ادعایی 
امریکا و اسرائیل تا چه میزان 
در برابر این حملات شکننده 
هستند. در جریان حملات روز 
گذشته یمن در تل آویو، شبکه ۱۴ 
عبری از پدافند هوایی اشغالگران 
انتقاد و تأکید کرد که »اخیراً 
در جنوب بسیار ضعیف بوده 
این  که  کرد  تأکید  و  است« 
موضوع باعث نگرانی است چرا 
که »از یمن موشک هایی شلیک 
شد که توسط رادارهای خارج 
از اسرائیل )فلسطین اشغالی( 
قابل شناسایی نیست، بنابراین 
هر زمان که بخواهند می توانند 
به تل آویو حمله کنند.« از این 
رو، اسرائیل که تا این زمان، 
پدافند را چون چتر نجاتی برای 
سرزمین های اشغالی محسوب 
می کرد، در برابر خطری غیر قابل 
شکست قرار گرفته که امنیت 
اشغالی  را در کل سرزمین های 

مختل کرده است.

ضربات کاری تر یمن در راه است
نکته مهمی که در بیانیه مقاومت 
یمن وجود دارد این است که 
آنها  عملیات های روز گذشته را 
تنها محدود به پاسخ حملات 
در  انگلیس  و  امریکا  مشترک 
خاک یمن اعلام کردند. آنها در 
ادامه ذکر کردند که در راستای 
دفاع از فلسطین و غزه آماده 
عملیات های دیگری هستند. به 
تعبیری مقاومت یمن با ضربه 
کاری که به طور مشترک هم به 
امریکا و هم رژیم صهیونیستی 
وارد کرد، هشدار داد که در ازای 
تداوم جنگ در لبنان و غزه، 
حملات نافذتری را ترتیب خواهد 
داد. عملی شدن تهدیدات یمن 
و موفق بودن حملات این گروه 
برای مقامات  البته  مقاومت 
امریکایی و صهیونیستی گزاف 
بوده و موجی از هراس را برای آنها 

به دنبال داشته است.

ارتش یمن با ۲۳ موشک بالستیک به۳ ناوشکن جنگی امریکا  در دریای سرخ حمله کرد

یافا در محاصره ناامنی؛ مقاومت  تمام سرزمین های اشغالی را هدف قرار می دهد
ضربه سنگین به عقبه اسرائیل

اصابت 
موشک ها به 

ناوهای جنگی 
امریکایی و 

همچنین 
عمق 

سرزمین های 
اشغالی 

نشان داد که 
پدافندهای 

چند لایه و 
ادعایی امریکا 

و اسرائیل 
تا چه میزان 
در برابر این 

حملات 
شکننده 

هستند

 سخنگوی نیروهای مسلح یمن:
 ما آماده انجام عملیات های بیشتر برای 
حمایت از ملت فلسطین و مقاومت اسلامی 
لبنان هستیم
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سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل با 
اعتراض و خروج نمایندگان کشورهای 

جهان همراه شد
سخنرانی قصاب برای صندلی های خالی

روز گذشته همزمان با آغاز سخنرانی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان 
ملل، سران و اعضای هیأت های شماری از کشورهای 
جهان با سر دادن شعار علیه وی و رژیم صهیونیستی، 
صحن علنی را ترک کردند. نتانیاهو با عصبانیت خطاب 
به مقامات کشورهای عضو سازمان ملل که همزمان با 
آغاز سخنان او، در حال ترک سالن بودند، گفت:»به 
شما نیازی نداریم. اسرائیل با شدت و بدون هیچ گونه 
نیازی به کمک شما، می جنگد و ما پیروز خواهیم 
شد.« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در آغاز سخنرانی 
خود گفت که به دلیل آنکه اسرائیل در حال جنگ 
است امسال در مجمع عمومی سازمان ملل حاضر شده 
است. وی همچنین بدون اشاره به یک سال جنایت 
جنگی بی وقفه و کشتار بیش از 41 هزار فلسطینی 
و لبنانی مدعی شد:»حقیقت این است که اسرائیل 
دنبال صلح است. اسرائیل مشتاق به صلح است!« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که هنگام سخنرانی در 
سازمان ملل با ترک سالن توسط نمایندگان کشورهای 
مختلف مواجه شد، در این سخنرانی مدعی شد که 
»اسرائیل مشتاق صلح است« اما در عین حال گفت:»با 
هر گونه حکمرانی حماس بر غزه پس  از جنگ مخالفیم 
و حمله به لبنان را تا زمانی که به اهدافمان برسیم، 
ادامه می دهیم.« نتانیاهو در ادامه با تکرار اتهاماتش 
علیه ایران گفت:»بعد از ۷ اکتبر، ایران از ۶ جبهه دیگر 
حملاتی را علیه اسرائیل راه اندازی کرده است. ایران به 
 دنبال گسترش افراط  گرایی به فراسوی خاورمیانه است 
و به همین دلیل از شبکه های تروریستی در هر ۵ قاره 
حمایت مالی می کند.« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که نظامیانش در یک سال گذشته ده ها هزار نفر را در 
غزه و لبنان به شهادت رسانده اند، گفت:»دنیا ما را 
به نسل کشی متهم می کند، در حالی  که ما داریم از 
خودمان برابر نسل کشی محافظت می کنیم!« نتانیاهو 
درباره لبنان نیز مدعی شد:»اسرائیل حملات به لبنان 
را »تا زمانی که به اهدافمان برسیم«، ادامه خواهد داد.«

پس از 
محو شدن 
سرخوشی 

کنونی از 
موفقیت های 
فرضی تل آویو 

در لبنان، 
نتانیاهو، 

ارتش و شهرک 
نشینان ممکن 

است خود 
را در همان 

جایی ببینند 
که دو هفته 

پیش بودند: 
در جنگی که 

منابع انسانی و 
اقتصادی آنها را 
از بین می برد، 

آن هم بدون 
هیچ پایانی و 

بدون اهداف 
مشخص

ارتش اشغالگر اسرائیل عصرجمعه 
چندین حمله هوایی سنگین به 
محله های مسکونی در منطقه حاره 
حریک در حومه جنوبی بیروت 
پایتخت لبنان انجام داد. این حمله 
به موازات تجاوز گسترده ای است که 
رژیم صهیونیستی از روز دوشنبه علیه 
جنوب لبنان و منطقه بقاع آغاز کرده 
که طبق اعلام وزارت بهداشت لبنان 
بیش از ۷00 کشته برجای گذاشته 
است. ۶ ساختمان در نتیجه تجاوزات 
اخیر اسرائیل با خاک یکسان شد. 
منابع عبری گزارش دادند، رژیم 
صهیونیستی در این حمله از بمب های 
سنگرشکن 2 تنی استفاده کرده است. 

رسانه های صهیونیستی همچنین 
مدعی شدند، مقر مرکزی حزب الله 

هدف حملات بوده است.
ارتش اسرائیل مدعی شد، مرکز 
فرماندهی مرکزی حزب الله در زیر 
زمین در ضاحیه بیروت هدف حمله 
قرار گرفت. بسیاری از شهروندان 
حمله  این  در  لبنانی  غیرنظامی 
سخنگوی  رسیدند.  شهادت  به 
ارتش اسرائیل با تأیید خبر حمله 
جنگنده های این رژیم به ضاحیه 
بیروت مدعی شد، در این تجاوز 
مقر فرماندهی مرکزی حزب الله را 
در قلب ضاحیه هدف قرار داده 
است. براساس اعلام رسانه های 
صهیونیستی، این رژیم، ایالات متحده 
را مدت کوتاهی پیش از انجام حمله، 

مطلع کرده است.
روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد، 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
با  ی  خبر نشست  نیستی  صهیو
خبرنگاران اسرائیلی را ناتمام گذاشت. 
این اتفاق بعد از آن رخ داد که »رومن 
گافمن«، مشاور نظامی نتانیاهو چیزی 
در گوش او گفت. وبگاه عبری واللا 
اعلام کرد، در پناهگاه ها در تل آویو باز 
شده است. رادیو ارتش اسرائیل نیز 
گزارش داد، سامانه های پدافند هوایی 
و گروه های امدادی در سراسر فلسطین 
اشغالی از بیم حمله گسترده حزب الله 

به حالت آماده باش در آمده اند.

 حملات پلکانی مقاومت
در جبهه شمالی

روز گذشته مقاومت اسلامی لبنان در 
پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و جنوب لبنان، طی چند 
عملیات، مناطقی در اراضی اشغالی را 

با سلاح های مناسب هدف قرار داد. 
طبق اعلام منابع مقاومت، مجاهدان 
حزب الله در نخستین عملیات خود، 
روز جمعه شهرک »کریات آتا« در 
استان حیفا را با موشک فادی1 
بمباران کردند. رزمندگان حزب الله 
طی دو عملیات مستقل هم مواضع 
دشمن در شهر اشغالی »طبریا« را 
هدف قرار دادند و همان طور که در 
ادامه ذکر خواهد شد، این شلیک ها 
با موفقیت به اهداف اصابت کردند. 
طی حملات روز گذشته مقاومت، 
شهرک یهودی  نشین »ایلانیا« با 
موشک فادی1 و پایگاه »بیاض بلیدا« 
هم با گلوله های توپخانه هدف قرار 

شدند. داده 
منابع اسرائیلی اذعان کردند: 10 
موشک از لبنان به حیفا و اطراف آن 
شلیک شده است. کانال الجزیره به 

نقل از »اسرائیل هیوم« گزارش داد: 
پنج موشک در مناطقی در طبریا و 
اطراف آن اصابت کرد. رئیس اداره 
محلی حیفا نیز اعلام کرد: خیابان ها 
خالی است و اقتصاد آسیب دیده 
است.  همزمان با حملات حزب الله، 
گروه های مقاومت اسلامی عراق نیز 
اهدافی در اراضی اشغالی را هدف 
قرار دادند. رزمندگان مقاومت عراق، 
بامداد روز جمعه برای دومین بار با 
استفاده از پهپاد به هدفی در جولان 
اشغالی حمله کردند. پیش از آن، 
آنها با موشک کروز »الارقب« نقطه ای 
 حیاتی را در سرزمین های اشغالی هدف 

قرار دادند.

فقط گفتنش آسان است
مؤسسه »میدل ایست آی« در مقاله ای 
نبرد  در تشریح وضعیت میدان 
حزب الله و ارتش اشغالگر اسرائیل 
نوشت: حزب الله با سرعت فزاینده ای 
به شلیک به سمت اسرائیل ادامه 
می دهد. اکثر شهرک نشینانی که 
اکنون تحت حملات حزب الله در 
شمال قرار دارند، فعلاً از بمباران های 
گسترده اسرائیل در لبنان حمایت 
می کنند، اما اگر حزب الله به حمله 
متقابل ادامه دهد، ممکن است 
وضعیت به سرعت تغییر کند، زیرا آنها 
به بازگشت به خانه نزدیک نخواهند 

شد. اگر حزب الله برد موشک های 
خود را افزایش دهد، اسرائیلی های 
بیشتری مجبور خواهند شد خانه های 
خود را ترک کنند، همان طور که در 
جنگ دوم لبنان در سال 200۶ اتفاق 

افتاد.
سپس وضعیت اقتصادی اسرائیل 
است که در حال بدتر شدن است. 
برخی گزارش ها حاکی از آن است 
که آژانس های رتبه بندی بین المللی 
در صورت ادامه جنگ و رشد آن، رتبه 
اعتباری اسرائیل را کاهشی پیش بینی 
می کنند. خطوط هوایی بین المللی 
اکنون پروازهای خود را به اسرائیل 
یکی پس از دیگری لغو می کنند و اگر 
جنگ در لبنان تشدید شود، احتمال 

ازسرگیری آنها صفر است.
این مقاله با اشاره به تنگ تر شدن 
محاصره رژیم صهیونیستی نوشت: 
حس محاصره که در حال حاضر 
در اسرائیل موج می زند، افزایش 
خواهد یافت. پس از محو شدن 
سرخوشی کنونی از موفقیت های 
فرضی تل آویو در لبنان، نتانیاهو، 
ارتش و شهرک نشینان ممکن است 
خود را در همان موضعی ببینند که 
دو هفته پیش بودند: در جنگی که 
منابع انسانی و اقتصادی آنها را از بین 
می برد، آن هم بدون هیچ پایانی و 

بدون اهداف مشخص.

 رژیم صهیونیستی با هدف کشتار جمعی و ترور فرماندهان مقاومت
 بیروت را هدف حمله ای هولناک قرار داد

قتل عام در ضاحیه
شهادت ابوصالح

در پی حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی در 
منطقه القائم ضاحیه بیروت، فرمانده ارشد »محمدحسین سرور« 
به شهادت رسیده است. طبق بیانیه حزب الله، این فرمانده 
در سال 1۹۷۳ متولد شد و از سال 1۹۸۶ به صفوف مقاومت 
اسلامی پیوست. فرمانده سرور مسئولیت های سازمانی در 
ساختارهای مقاومت را برعهده گرفت، دوره های 

عالی فرماندهی زیادی را گذراند.
وی در بسیاری از عملیات های مقاومت اسلامی 
علیه رژیم اشغالگر شرکت کرد و یکی از افسران 
کلیدی در مقابله با حملات تکفیری ها در مرزهای 
شرقی لبنان و استان های مختلف سوریه بود. 
ابوصالح از سال 2020 فرماندهی یگان های پهپادی 
مقاومت را برعهده گرفت و عملیات نظامی 
این نیروها را در جبهه پشتیبانی لبنان از آغاز 
 نبرد طوفان الاقصی تا تاریخ شهادت هدایت و

 رهبری کرد.

برش

گزارش خبری
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اخبار

اعزامی های آبان و آذر ماه عجله کنند
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: 
برابر ضوابط ابلاغی، سربازان ماهری که قبل از 
اعزام به خدمت در سامانه سخا ثبت نام کنند، 
می توانند از مشوق هایی استفاده و از عنوان مربی 

و کمک مربی برخوردار شوند.
به گزارش ایرنا، سردار موسی کمالی اظهار داشت: 
برابر ضوابط ابلاغی، سربازان ماهری که قبل از 
اعزام به خدمت در سامانه سخا ثبت نام کنند 
از مشوق هایی همچون یک ماه کسر خدمت، 
انتخاب سازمان محل خدمت، بخشش اضافه 
خدمت، یک ماه مرخصی تشویقی، اعطای یک 
درجه بالاتر، تعویق اعزام، استفاده به عنوان مربی 

و کمک مربی برخوردار می شوند.
وی با بیان اینکه در این طرح مشمولان به چهار 
دسته تقسیم می شوند، گفت: این چهار دسته 
غ التحصیلان  شامل، گروه پزشکی و پیراپزشکی، فار
غ التحصیلان  مقاطع مختلف دانشگاه ها، فار
دیپلم هنرستان فنی و کاردانش و دارندگان 

گواهینامه مهارتی ۸۰ ساعت به بالا هستند.
سردار کمالی بیان کرد: مشمولان اعزامی آبان 
و آذر برای برخورداری از این مشوق ها می توانند 
در سامانه سخا ثبت نام کنند مهلت ثبت نام 
مشمولان اعزامی آبان تا ۱۰ مهر و آذر تا ۵ آبان  است.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
غ  کارکنان وظیفه نیروهای مسلح تأکید کرد: فار
التحصیلان مقاطع مختلف دانشگاه ها بجز 
گروه پزشکی علاوه بر ثبت نام در سامانه سخا 
باید مدارک خود را در سامانه کارآمد وزارت علوم 

بارگذاری کنند.

ایران، قطب گردشگری فرهنگی
مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی و 
سیاحتی کوثر در همایش گردشگری فرهنگی 
گفت: توسعه ارزش های اسلامی و فرهنگ ایرانی 

از طریق گردشگری فرهنگی میسر می شود.
به گزارش »ایران«، میثم جعفری، مدیرعامل 
سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی و سیاحتی کوثر 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با گرامیداشت مقام 
شهدای فلسطین و ارزش تاریخی و اسلامی این 
سرزمین گفت: فلسطین قبله اول مسلمانان 
و محل ظهور ادیان مختلف است و امیدواریم 
بزودی شاهد بازگشت صلح و آرامش و نابودی 

رژیم صهیونیستی باشیم.
او افزود: گردشگری فرهنگی بازدید از آثار تاریخی 
و آشنایی با سبک زندگی در دنیاست و این امر 
تنها به گردشگری داخلی و خارجی مربوط 
نمی شود. ما می توانیم پرچمدار گردشگری 
فرهنگی در دنیا باشیم؛ در کشورهای مختلف 
طی نمایش ها و مسابقاتی، سبک زندگی خود را 

به نمایش می گذارند.

تخفیف ۵۰  درصدی بازدید برج میلاد 
در هفته  گردشگری

همزمان با آغاز هفته  گردشگری )۶ تا ۱۳ مهر( 
بلیت های بازدید از برج میلاد با تخفیف ۵۰ 
درصدی به شهروندان و گردشگران داخلی عرضه  
می شود.  به گزارش »ایران«، بر این اساس علاقه 
مندان به بازدید از مجموعه گردشگری برج میلاد، 
می توانند بلیت های طبقه سکوی دید باز، موزه 
مشاهیر، موزه شهرداری وگنبد آسمان را با تخفیف 
۵۰ درصدی در این هفته تهیه و اقدام به بازدید از 
این مجموعه کنند. گفتنی است، ساعت بازدید از 
برج میلاد همه روزه از ساعت ۹ صبح تا ۲۳ است.

پیامک های قضایی فقط با سرشماره 
ADLIRAN ارسال می شوند

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه نسبت به وقوع کلاهبرداری از طریق 
ارسال پیامک با سیم کارت های شخصی به 

شهروندان هشدار داد.
به گزارش ایسنا به گفته این معاونت، تمامی 
قضایی،  سامانه های  از  ابلاغی  پیامک های 
فقط با سرشماره ADLIRAN است و هرگز 
برای ارسال آنها از شماره سیم کارت شخصی 
دارای  که  پیامک هایی  نمی شود.  استفاده 
لینک جهت پرداخت وجه هستند، جعلی و با 
هدف کلاهبرداری است و با مرتکبین ارسال 
پیامک های جعلی برخورد قانونی خواهد شد.
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رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی با بیان اینکه امسال از 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر شش 
سال تمام برای ورود به پایه اول 
ابتدایی حدود ۹۳۰۰ نفر تاکنون 
برای آموزش در مدرسه استثنایی 
تشخیص داده شده اند، گفت: 
پیش بینی می شود با در نظر گرفتن 
دانش آموزان اتباع و دانش آموزان 
جا مانده این تعداد به بیش از ۸۰ 

هزار نفر افزایش پیدا کند.
به گزارش ایسنا، حجت الله الماسی 
با بیان اینکه برای دانش آموزان با 
آسیب بینایی علاوه بر کتاب های 
بریل توسط  صوتی، کتاب های 

انتشارات سازمان آموزش و پرورش 
 ، ست ا ه  شد لید  تو یی  ستثنا ا
گفت: هر ساله در تابستان کار 
سنجش نوآموزان شش ساله ها 
انجام می شود و با غربالگری ها 
تعیین می شود که چه تعداد از 
دانش آموزان نیاز به آموزش ویژه و 
تحصیل در مدرسه استثنایی دارند. 
وی با بیان اینکه کار سنجش در 
سال ۱۴۰۲ در مراکز جامع سنجش 
صورت گرفت، افزود: هم اکنون 
حدود ۸۴۰ مرکز ثابت وجود دارد 
که کار غربالگری را انجام می دهند، 
ظرفیت  از  استفاده  با  کار  این 
متخصصان و نیروهای تحصیلکرده، 

گفتار درمانگر، کار درمانگر، مشاور 
و روانشناس صورت می گیرد.

الماسی گفت: مناسب سازی برنامه 
درسی و کتاب برای دانش آموزان 
استثنایی صورت می گیرد. برای 
دانش آموزان با آسیب بینایی علاوه 
بر کتاب های صوتی، کتاب های 
بریل توسط انتشارات سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی تولید 
شده است. برای دانش آموزان 
ناشنوا نیز تغییراتی در کتاب ها 
انجام شده که متناسب با توانایی 
از  برخی  در  آنهاست.  دیداری 
نیز تغییراتی  راهنما های معلم 

انجام شده است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور با بیان اینکه ۱۰۷۳ مدرسه 
کانکسی مستقل با جمعیت بالای ۱۰ 
دانش آموز در سراسر کشور شناسایی شده 
است گفت: ساماندهی فضاهای ناایمن و 
نامطلوب آموزشی و رسیدگی به آنها یکی از 
رویکردهای مهم سازمان است. حمیدرضا 
خان محمدی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه ساماندهی مدارس کانکسی 
مستقل با اولویت جمعیت دانش آموزی 
بالای۱۰ نفر جلوه درخشانی از مشارکت 
خیرین، دولت و بنیاد برکت است، گفت: 
ساماندهی مدارس کانکسی در طرح شهید 
پناهی مصداق روشنی از تحقق عدالت 
تربیتی مورد تأکید مقام معظم رهبری، 

مصرح در سند تحول بنیادین است که 
با همراهی خیرین و ستاد اجرایی فرمان 
امام هدفگذاری شده است. وی با بیان 
اینکه بهینه سازی و ساماندهی فضاها 
و زیرساخت ها با تأکید بر ایمن سازی 
مدارس از جمله سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری در راستای ایجاد 
تحول در نظام آموزش و پرورش است 

افزود: سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور طرح دانش آموز شهید 
»رضا پناهی« را با محوریت ساماندهی 
مدارس کانکسی با جمعیت بالای ۱۰ 
دانش آموز در دستور کار قرار داده که 
مورد استقبال بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و جمعی از خیرین 

مدرسه ساز قرار گرفته است. 

مناسب سازی کتاب ها و برنامه درسی دانش آموزان استثنایی شناسایی ۱۰۷۳ مدرسه کانکسی با جمعیت بیش از ۱۰ دانش آموز

آموزش

تا پای جان»ایران« به مناسبت روز آتش نشان گزارش می دهد
ایثارایثار

تا پای جان
مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش خبری

آتش نشانی یکی از معدود مشاغلی 
است که در آن قبل از هر چیزی 
باید ایثار را سرلوحه کار خود قرار 
داد. بقیه ابعاد حوزه این شغل در 
حاشیه قرار گرفته و پس از اولین 
روز خدمت، آنچه هرلحظه در فکر و 
برنامه زندگی یک آتش نشان نمود 
دارد، از خودگذشتگی تا حد مرگ 
برای نجات زندگی فردی است که 
هیچ شناختی از او ندارد و هرگز او را 
ندیده است. روز ۷ مهرماه در تقویم 
کشور برای تقدیر از رشادت های 
آتش نشانان به عنوان روز ملی 
آتش نشانی و ایمنی نامگذاری شده 
است .علت انتخاب این روز هم به 
این دلیل است که ۷ مهر ماه سال 
۱۳۵۹ پالایشگاه آبادان در جنگ ایران 
و عراق از سوی دشمن مورد حمله 
هوایی قرار گرفت. پس از این اتفاق 
آتش نشانان برای اطفای حریق وارد 
عمل شدند، در حین اطفای حریق 
بار دیگر این پالایشگاه بمباران شد 
و تعداد زیادی از آتش نشانان در 
این حادثه شهید شدند. ۲۰ سال 
بعد از این حادثه، طرح تعیین 
روز آتش نشانی و ایمنی در سال 
۱۳۷۹ توسط ستاد هماهنگی امور 
ایمنی و آتش نشانی کشور پیشنهاد 
انقلاب  عالی  شورای  توسط  و 
فرهنگی کشور تأیید شد. از سویی 
دیگر اما سابقه تأسیس سازمان 
آتش نشانی در ایران به سال ۱۲۲۱ در 
شهر تبریز باز می گردد؛ بعد از شهر 
تبریز دومین و سومین واحد های 
آتش نشانی رسمی در جنوب کشور و 
در شهر های مسجد سلیمان و آبادان 
برای حفظ تأسیسات ایجاد شده در 
پالایشگاه آن شهر ها تأسیس شد. 
اولین پایگاه آتش نشانی در شهر 
تهران نیز در سال ۱۳۰۳ تأسیس 
شد.  سازمان های آتش نشانی در 
اقصی نقاط کشور با هدف نجات 

جان و اموال انسان ها تشکیل 
شده اند، آتش نشان قادر است 
در بحرانی ترین شرایط، خود را در 
دل آتش افکنده و جان دیگران را 
نجات دهد و یا از مال شهروندان 
در برابر آسیب ها محافظت کند. 
ی  محیط ها ر  د ن  نا تش نشا آ
پر مخاطره از جمله انفجار ها و 
حریق های گسترده به امدادرسانی 
و عملیات می پردازند، از این رو هم 
آتش نشانی از جمله مشاغل سخت 

در کشور شمرده می شود.

جلال ملکی، کارشناس و سخنگوی 
سازمان آتش نشانی، با بیان اینکه 
آتش نشانان از جان خود برای 
نجات دیگران می گذرند، به »ایران« 
توضیح می دهد: این افراد دارای 
روحیه ایثارگری و از خودگذشتگی 
هستند. شغل آتش نشانی از جمله 
مشاغلی است که افراد در آن باید 
بسیار فنی و متخصص و در عین 
حال ورزشکار باشند. یک آتش نشان 
از خود می گذرد تا فردی را نجات 
دهد که حتی نمی شناسد. در خیلی 
مواقع در حوادثی که اتفاق می افتد، 
گاهاً نزدیکترین فرد هم به شخص 
آسیب دیده نمی تواند کمک کند، 
چون تخصص کافی را ندارد. به 
عنوان مثال وقتی کودکی درون 
چاهی افتاده یا در آتش گرفتار شده، 
حتی کمکی از دست پدر و مادر او 
برنمی آید، اما یک آتش نشان حتی 
برای نجات مال دیگری خود را به 
آتش می زند. افراد کمی هستند که 
می توانند تا این حد از خودگذشتگی 
داشته باشند تا بقیه در آرامش 

زندگی کنند.
به گفته او، در حال حاضر ۱۳۸ 

تهران  در  آتش نشانی  ایستگاه 
فعالیت دارد که در مجموع آنها 
۵ هزار و ۵۰۰ نفر مشغول به کار 
هستند. ۲ هزار دستگاه هم شامل 
انواع خودروهای سبک و سنگین و 
موتورسیکلت، تجهیزات این مراکز 

را تشکیل می دهند.
ملکی در پاسخ به این سؤال که به 
لحاظ تجهیزات کمبودی داریم یا 
خیر، می گوید: تجهیزات به صورت 
دوره ای رصد می شود اما می توان 
گفت که تجهیزات قابل قبولی 

داریم و فعلاً کمبودی وجود ندارد 
اما در صورت نیاز و سال به سال به 

مقادیر آن اضافه می شود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی با 
اشاره به اینکه در خصوص نیروی 
کار در حدود ۲ هزار نفر کمبود وجود 
دارد، توضیح می دهد: این تعداد را 
به یکباره نمی توان جبران کرد اما 
مجوزهای لازم را دریافت کرده ایم تا 
به تدریج و به صورت سالانه این رقم 

شود. جبران 

61  شهید آتش نشان جان خود را 
فدای ایران کرده اند

آتش نشانی  تأسیس  ابتدای  از 
یعنی از سال ۱۳۰۳ تاکنون ۶۱ شهید 
شده  میهن  تقدیم  آتش نشان 
است. ملکی اینها را می گوید و در 
ادامه صحبت های خود می افزاید: 
شاخص ترین حادثه در طول این 
سال ها، پلاسکو بود و ۱۶ شهید از 
آن حادثه به جا ماند. قبل تر از آن 
اما، در سال ۱۳۵۶ در حریق بازار ۶ 
نفر شهید شدند. ۱۷ آتش نشان هم 
در دوران دفاع مقدس به درجه رفیع 

شهادت نائل شدند.

افزایش استقبال بانوان برای خدمت در آتش نشانی
ملکی درباره استقبال و اشتیاق بانوان برای اشتغال در 
سازمان آتش نشانی نیز معتقد است که این استقبال 

افزایش یافته، با این همه در سال های گذشته آتش نشانان 
ج به ایفای خدمت  موفق خانم در شهرهای دیگر از جمله کر

می پرداختند. در تهران اما برای نخستین بار سال گذشته 
۱6 آتش نشان خانم پس از کسب آموزش های لازم جذب شدند و 
در ایستگاه ۱۳8 که اتفاقاً ایستگاه »بانوان« نامگذاری شده است، 
مشغول فعالیت هستند. در فراخوانی که داده شد، استقبال زیادی 
مشاهده کردیم، اگر شرایط مهیا باشد، امسال هم فراخوان می دهیم 

تا تعداد آتش نشان های خانم را نیز افزایش دهیم.

ـــرش بـ

 آتش نشان قرن بیست و یکم

دانش و نوآوری در خدمت مأموریت

روز ۷ مهرماه، هر سال بهانه است برای تجلیل از 
کسانی که هر روز برای حفظ امنیت ما در آماده باش 
به سر می  برند. روزی برای قدردانی از آتش نشانانی که 
خستگی ناپذیر زندگی خود را وقف حفاظت از جان و 
مال شهروندان می  کنند، اما این ارمغان امنیت باید 
متقابل و دوسویه باشد. یعنی امنیت و حفظ جان 
 آتش نشان هم باید چالشی مهم برای دست اندرکاران 
این حوزه باشد تا با آینده نگری و به کارگیری دانش و 
نوآوری به قدرت بخشی و امنیت جان این قشر تعهد 
بدهند. مأمورانی که هر روز برای انجام مأموریت های 
خطیر به شیوه ای وصف ناپذیر تلاش می  کنند. حوادث 

هولناک و اخبار تلخی که هر بار برای آتش نشانان اتفاق 
می  افتد و دل مردم را به درد می  آورد باید جرقه ای باشد 
برای حرکت به سوی شرایطی بهتر برای بزرگمردان این 
حوزه. درواقع تجهیزات مدرن و روش های نوین باید 
جایگزین شیوه های سنتی اطفای حریق شود. بنابراین 
با نیم نگاهی به آینده بیایید این حرفه را به گونه ای دیگر 
تجسم و پرتره ای متفاوت از آتش نشانان قرن بیست و یکم 

کنیم. ترسیم 
در سال های آینده، آتش نشانان می توانند برای پیروزی در 
جنگ با آتش، روی نوآوری های حوزه فناوری حساب ویژه 
باز کنند. ماجرا با تماس فردی مضطرب شروع می  شود. 
اگر با آتش نشانان آینده تماس بگیرید، تماس های خاص 
احتمالاً با هوش مصنوعی تجزیه و تحلیل می شوند. قبل 
از اینکه آتش نشان برخیزد و عازم مأموریت شود، در طول 
۱۶ ثانیه پس از پایان تماس، به آنچه در حال وقوع است 
خوب گوش می دهد. هدف این کار، شناسایی نکات و 
کلمات کلیدی هشداردهنده خطر است؛ مانند کلمات 
»کودکان«، »دود«، »ترس«، »شعله های آتش«، »جیغ و 
گریه« و »تعداد افراد درگیر حادثه«. به لطف این اطلاعات 
که توسط هوش مصنوعی منتقل می  شود، آتش نشانان 
برای ارسال کمک، ثانیه های ارزشمند را در تصمیم گیری 

و عملیات نجات از دست نمی دهند.
 

)RRF( شبکه رادیویی پرسرعت
تجهیزات ارتباطی کنونی نه فقط در ایران، بلکه در جهان 
بر شبکه های رادیویی کم سرعت مبتنی است که امروزه 
پاسخگوی نیازهای حوزه آتش نشانی نیست. داشتن 
ابزارهای ارتباطی متناسب با نیازهای هر بازیگر درگیر 
حادثه، ضروری است. بنابراین، شبکه رادیویی پرسرعت 
آینده تحت عنوان )RRF( یک سیستم ارتباطی مشترک، 
اولویت دار، امن و پرسرعت با بهره مندی از برترین 
فناوری های دیجیتال و در سطحی بالا از انعطاف پذیری 
خواهد بود. در صورت بروز بحران، این سیستم در اختیار 
فعالان حوزه امنیت و نجات قرار خواهد گرفت. چه کاربر 
مجهز به تلفن هوشمند و تبلت باشد یا در اتاق فرمان، 
RRF ابزاری است که با شرایط اضطراری روزمره سازگار 
خواهد شد. ما سلاح های فعلی آنها برای مبارزه با آتش را 
می  شناسیم، اما از این پس، آنها می  توانند به فناوری های 

مدرن تری مجهز شوند.

 چشم انداز آتش نشانی با واقعیت افزوده
پس از چند سال، هنگامی که مأمور آتش نشانی در مسیر 
اطفای حریق قرار می  گیرد، متحد دیگری همراه او وارد 
صحنه می  شود؛ یک هواپیمای بدون سرنشین. هواپیما 
از روی کامیون بلند می  شود و شروع به جست و جوی 
مکان حریق می  کند. این دستگاه با دوربین های مادون 
قرمز و حرارتی، می  تواند محل دقیق وقوع آتش سوزی و 
مکانی که باید قربانیان گرفتار آتش نجات یابند شناسایی 
کند. این تصاویر به صورت زنده برای آتش نشانان ارسال 
می  شود تا آنها برای مداخله بهتر آماده شوند. ظرف 
۱۰ سال آینده، چشمان آتش نشان پس از مواجهه با 
شعله های آتش می  تواند از نوع جدیدی واقعیت افزوده 
بهره ببرد. عناصر نمایش داده شده او را به سمت آتش 
هدایت می  کنند تا وقت را برای کشف صحنه و تشخیص 
کانون اصلی آتش تلف نکند. برخی تولیدکنندگان هم 
قصد دارند صفحه طلقی کلاه ایمنی آتش نشانان را به 
حسگرهایی برای دید واضح در دود مجهز کنند؛ نوآوری ای 

که هزینه آن برای هر دستگاه ۵۰۰۰ یورو آب می خورد.
اما آخرین مورد اضافه شده به آزمایشگاه نوآوری های این 
حوزه یک شیلنگ آتش نشانی کاملاً مجهز است که هوا را 
به آب تزریق می  کند تا با ایجاد نوعی فشار، آب با شدت 
بیشتری بر شعله های آتش فرود آید. این شیلنگ علاوه 
بر صرفه جویی ۸۰ درصدی در مصرف آب برای اطفای 

حریق مؤثرتر عمل می کند.
 

کلاه های آتش نشانی آماده تقویت دید و امنیت آتش نشان
تجهیز کلاه های ایمنی آتش نشانی به یک دستگاه تجسم 
و ناوبری تحت عنوان C-THRU به تازگی نگاه ها را به خود 
جلب کرده است. کلاهی که اجازه می دهد آتش نشان 
از میان دود تاریک بهتر ببیند. این نمونه اولیه توسط 
استارت آپ Qwake در تگزاس توسعه یافته و هدف آن 
بهبود آگاهی از موقعیت، افزایش سرعت و اثربخشی 
آتش نشان هاست؛ آنچه که باعث می شود مأموران کمتر 
در معرض محیط های سرطانزا قرار بگیرند و سرعت عمل 
آنها را افزایش می دهد. تمامی جنبه های این محصول 

با در نظر گرفتن تجربیات کاربران طراحی شده  است.
 

شناسایی آتش سوزی جنگل در کمتر از 5 دقیقه
استفاده از آب کمتر و اطفای حریق بهتر، وعده ای است که 
به آتش نشانان آینده داده شده است. در زمانی نه چندان 
دور از فناوری برای مبارزه بهتر با آتش سوزی جنگل ها 
استفاده خواهد شد و مجموعه ای کامل از حسگرها 
در سطوح مختلف توزیع خواهد شد. نام این پروژه را 
پانوپتس به معنی غول اساطیر یونانی که دارای ۱۰۰ چشم 
است گذاشته اند؛ یعنی این فناوری قدرت تماشای همه 
چیز را به مرکز آتش نشانی می  دهد. هدف شناسایی 

آتش سوزی جنگل در کمتر از پنج دقیقه است.
برای این کار ابتدا حسگرهایی روی درختان به فاصله 
هر ۱۰۰ متر نصب می  شود. سپس پهپادهای خورشیدی 
به طور مستقل منطقه را برای ساعت ها زیرنظر خواهند 
گرفت. ۲۰ کیلومتر بالاتر در هوا، بالن های استراتوسفر از 
قلمرو عبور می  کنند و می  توانند به مدت یک سال در 
حال پرواز بمانند. ماهواره ها در فاصله ۳۶ هزار کیلومتری 
روی جنگل های در معرض خطر متمرکز خواهند شد. 
پروژه ای که می  تواند تا ۵ سال آینده به مرحله افتتاح و 

بهره برداری برسد.

راضیه خوئینی
خبرنگار

ترجمه

در سال های 
آینده، 

آتش نشانان 
می توانند 

برای پیروزی 
در جنگ با 
آتش، روی 

نوآوری های 
حوزه فناوری 
حساب ویژه 

باز کنند

هم اکنون 
حدود 8۴۰ 
مرکز ثابت 
وجود دارد 

که کار 
غربالگری 

را انجام 
می دهند



 
براساس اطلاعات منتشر شده در سامانه 
کدال، قرار بود که مجمع شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
یزد ۲۵ شهریور، سیستان و بلوچستان 
۲۹ شهریور، همدان ۲۸ شهریور، شیراز 
۲۹ شهریور و گرگان ۲۸ شهریورماه 
سال جاری برگزار شود. البته جلسه 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
سرمایه گذاری  شرکت  سهامداران 
سهام عدالت استان یزد که قرار بود 
روز یکشنبه ۲۵ شهریورماه برگزار شود، 
بی نتیجه ماند و جلسه مجمع برگزار 
نشد. همچنین شرکت سرمایه گذاری 
استان فارس با انتشار اطلاعیه ای در 
سامانه کدال و بدون ذکر دلیلی از لغو 
جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده سهامداران این شرکت خبر 
داد. قرار بود اگر دوباره اتفاق خاصی 
رخ ندهد، جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سهامداران شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت استان یزد و 

همدان  ۲۸ شهریورماه جاری برگزار شود. 
همچنین جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سهامداران شرکت 
سرمایه گذاری استان بوشهر، ۲ آبان ماه 

سال جاری برگزار می شود.
 

عدم واریز 3 هزار میلیارد تومانی   
حجت اله صیدی رئیس جدید سازمان 
بورس و اوراق بهادار، قرار است پرداخت  
سود مرحله سوم و تسویه ۲۵ هزار میلیارد 
تومان سود سهام عدالت را در دستور 
کار خود قرار دهد. این در حالی است 
که برای نخستین بار در تاریخ پرداخت 
سود سهام عدالت، مجید عشقی رئیس 

مجری برگزاری نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری ایران گفت: ۱۰۷ نماینده 
و هیأت سرمایه گذاری از ۳۰ کشور برای 
سرمایه گذاری در ایران اعلام آمادگی کرده اند. 

بعد از بررسی های انجام شده به این نتیجه 
رسیدیم که تمایل به سرمایه گذاری بیش از 
۷.۲ میلیارد دلار از سوی دیگر کشورها در ایران 
وجود دارد. محمدرضا قادری مجری برگزاری 

نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران، با اشاره به دشواری های جذب سرمایه 
در اقتصاد گفت: تحریم های ظالمانه، ریسک 
سرمایه گذاری خارجی در ایران را افزایش داد 

اما در سال های گذشته اقدامات مثبتی برای 
اصلاح قوانین و اعطای برخی تسهیلات انجام 
گرفت و در نتیجه، روند جذب سرمایه در 
ایران روند رو به رشدی گرفته است. وی با 
بیان اینکه فراخوان های عمومی برای جذب 
سرمایه خارجی انجام نمی گیرد، گفت: اولین 
هدف برگزاری اکسپو سرمایه گذاری ایران، 

نوعی اعلام فراخوان بین المللی برای جذب 
سرمایه گذاران خارجی و معرفی ایران به 
عنوان یک کشور سرمایه پذیر است. قادری 
با تأکید بر اینکه فرصت های سرمایه گذاری 
به تحلیل های اقتصادی نیاز دارند، ادامه داد: 
ارائه جذاب جلوه ایران برای سرمایه گذاران 
خارجی مستلزم این است که طیف وسیعی 

از فرصت های سرمایه گذاری را به درستی و 
در قالب استانداردهای لازم معرفی کنیم. 
وی افزود: سازمان توسعه تجارت ایران یکی 
از بازوهای برگزاری این نمایشگاه است و از 
طریق رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری برای 
معرفی این نمایشگاه تلاش های خوبی 

انجام داد.

تمایل سرمایه گذاری ۷.۲ میلیارد دلاری در ایران

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار 

اخبار

افزایش همکاری نفتی و گازی 
ایران و تاجیکستان

وزیر نفت با تأکید بر توان بالای ایران 
برای همکاری در صنعت نفت و گاز 
کشور تاجیکستان گفت: هم اکنون 
شرکت های ایرانی توانایی فعالیت 
در بخش های بالادستی و پایین دستی 
صنعت نفت و گاز را داشته و آمادگی 
را  بین المللی  بازارهای  حضور در 
دارند. محسن پاک نژاد در دیدار با 
دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آب 
تاجیکستان گفت: توسعه روابط 
اقتصادی بخصوص در حوزه انرژی 
با کشور دوست و برادر تاجیکستان 
برای ما جایگاهی ویژه  داشته و از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. وی با 
بیان اینکه پیش از این گام هایی مؤثر 
برای توسعه روابط دو کشور در زمینه 
اقتصادی برداشته شده است، افزود: 
امیدواریم در دولت چهاردهم این 
روند تقویت شود. وزیر نفت با تأکید 
بر توان بالای ایران برای حضور در بازار 
انرژی تاجیکستان گفت: شرکت های 
اکتشاف و تولید )E&P( ایرانی نیز 
آماده حضور در بازار نفت و گاز این 

کشور آسیای میانه هستند. 

تصویب اساسنامه سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای

احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پاسخ به نامه دبیر هیأت 
دولت با تأیید بندهای سه گانه مالی 
اساسنامه سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور، خواستار تصویب نهایی 
آیین نامه های آن شد. بندهای مالی 
شامل نیم در هزار اعتبار طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای، ۲ درصد 
از منابع حاصل از فروش کالاهای 
قاچاق و معادل یک در هزار مزد ماهانه 
کارگران است که پس از ۶ جلسه در 
کمیسیون های تخصصی و عالی برنامه 
و بودجه هیأت دولت، بررسی و در 
جلسه پایانی با حضور پورمحمدی 
رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه 

کشور به تصویب رسید.

شورای عالی بورس تصمیم گیری کند

سهامداران عدالت در انتظار 
پرداخت سود 25 هزار میلیارد تومانی

مدیر نظارت 
بر ناشران 

سازمان 
بورس: پیگیر 

واریز سود 
سهام عدالت 

سهامداران 
هستیم و با 

شرکت هایی 
که از مقررات 

تخطی 
کرده اند، 

برخورد 
می شود

پیشین سازمان بورس پرداخت سود 
سهام عدالت را سه  مرحله ای کرده بود 
که واریز سود مرحله نخست و دوم به 
 ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای سال 
گذشته انجام شد، درحالی که قرار بود 
مرحله سوم تا پایان بهار امسال واریز 
شود، همچنان پس از گذشت ۶ ماه، 
سهامداران عدالت منتظر دریافت سود 
مرحله سوم خود هستند. این اتفاق 
در حالی رخ می دهد که سهامداران 
عدالت، سود سهام مجامع سال ۱۴۰۱ 
خود را نیز هنوز به طور کامل دریافت 
نکرده اند. بررسی ها نشان می دهد که 
هلدینگ خلیج فارس و شرکت مپنا در 
مجموع نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان 
سود سهام عدالت سال گذشته را به 
دلیل مطالبات از دولت، کماکان واریز 
نکرده اند. در مجموع تاکنون برای واریز 
مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت 
بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان پول واریز 
شده که ماه هاست در حساب شرکت 
سپرده گذاری مرکزی است و در مجموع 
حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان سود مرحله 

سوم سهامداران بلاتکلیف است.

شفاف سازی روند مطالبات
ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص 
آخرین جزئیات واریز سود سهام عدالت 
به »ایران« گفت: الباقی سود سهام 
عدالت از سوی شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج  فارس تسویه شده است و تنها 
شرکت مپنا برای عملکرد سال ۱۴۰۱ 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد که 
تاکنون پرداخت نشده است. وی اضافه 
کرد: در مجموع تاکنون برای واریز مرحله 
سوم و تسویه سود سهام عدالت ۲۴.۵ 
هزار میلیارد تومان پول واریز شده است 
که اگر مبلغ باقیمانده هم به آن اضافه 
شود، حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان 
سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت 
خواهد بود. جعفری در پاسخ به این 

پرسش که بناست این سود واریز شود 
یا باید همچنان منتظر مپنا بود، گفت: 
در این خصوص شورای عالی بورس 
تصمیم گیری می کند. مدیر نظارت بر 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
درخصوص دلیل تأخیر در واریز یا عدم 
واریز سود سهام عدالت بیان کرد: یکی 
از دلایل این است که برخی از شرکت های 
پالایشی به دلیل عدم دریافت بموقع 
مطالبات خود از شرکت های زیرمجموعه 
وزارت نفت در پرداخت بموقع سود سهام 
دچار مشکل شده اند. همچنین شرکت 
مپنا از مجموعه وزارت نیرو طلبکار است؛ 
بنابراین به دلیل عدم دریافت مطالبات 
خود موفق به پرداخت سود سهام 
عدالت نشده است. وی درخصوص 
زمان واگذاری مرحله سوم سود سهام 
عدالت عنوان کرد: زمان واریز مرحله 
سوم هنوز مشخص نیست. مدیر نظارت 
بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
تأکید کرد: سازمان بورس پیگیر واریز 
سود سهام عدالت سهامداران است و 
با شرکت هایی که از مقررات پرداخت 
سود  تخطی کردند، برخورد انضباطی 
می شود. جعفری افزود: هفته گذشته 
سپرده گذاری مرکزی برای پنجمین بار 

با  شرکت مپنا مکاتباتی داشت. علاوه 
براین، سازمان بورس نیز پیگیر است 
تا سود سهام عدالت از سوی شرکت 

مربوطه وصول شود.
 

 درانتظار خروج از بلاتکلیفی
به هر حال تأخیر در واریز سود سهام 
عدالت وارد چندمین ماه خود شده 
است؛ سودی که برای نخستین بار در 
تاریخ سهام عدالت سه مرحله ای شده 
است. واریز سود مرحله نخست و دوم 
به ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای 
سال گذشته انجام شد و از آن زمان 
تاکنون بیش از ۷ ماه است که سهامداران 
عدالت منتظر دریافت سود مرحله سوم 
خود هستند که فعلاً خبری از آن نیست. 
در حالی سهامداران عدالت، سود سهام 
مجامع سال ۱۴۰۱ خود را به طور کامل 
دریافت نکرده اند که بخش قابل  توجهی 
از مجامع سال ۱۴۰۲ شرکت ها نیز برگزار 
شده است و رفته رفته باید سهامداران 
سود این مجامع را دریافت کنند. به هر 
حال با تغییرات در رأس سازمان بورس 
و وزارت اقتصاد، امیدهای سهامداران به 
خروج بلاتکلیفی واریز سود سهام عدالت 

بیشتر شده است.

تعیین تکلیف جاماندگان
خبرها حاکی از این است که طبق اعلام مسئولان، سود سهام عدالت 
حداکثر تا پایان آذرماه امسال واریز خواهد شد. این خبر می تواند 
برای بسیاری از سهامداران که به این سود نیاز دارند، امیدوارکننده 
باشد. مسئولان مربوطه تأکید کرده اند که تمام تلاش خود را برای 
واریز بموقع سود انجام خواهند داد و امیدوارند که این بار تأخیری در 
واریز سود وجود نداشته باشد. از سوی دیگر، موضوع رفع بلاتکلیفی 
جاماندگان سهام عدالت نیز از دغدغه های اصلی مردم است؛ به 
طوری که در همین زمینه عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد نیز تأکید 
کرده که این موضوع یکی از اولویت های این وزارتخانه است و 
بزودی در دستور کار قرار خواهد گرفت. همتی اعلام کرده است 
که پیگیری های لازم در این زمینه انجام خواهد شد تا افرادی که در 
مراحل قبلی توزیع سهام عدالت جا مانده اند، بتوانند از این سهام 

بهره مند شوند.

برش
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مذاکرات بوتاش 
ترکیه برای واردات 

گاز از ایران
شرکت انرژی دولتی بوتاش ترکیه 
اعلام کرد با شرکت ملی گاز طبیعی 
ایران مذاکراتی داشته و در مورد 
شرکت  دو  بین  همکاری  مسائل 
بویژه واردات بلندمدت گاز طبیعی 

از ایران گفت و گو کرده است.
مدیرعامل  فیدان،  عبدالوحیت 
و رئیس هیأت مدیره »شرکت 
خط لوله نفت ترکیه« )بوتاش(، 
چندی پیش به تهران سفر کرد. 
در این زمینه، با شرکت ملی گاز 
ــدار با  ــران گفت وگو شد و در دی ای
نمایندگان شرکت ملی گاز ایران،  
شرکت  دو  همکاری های  مسائل 
گاز  بلندمدت  تأمین  به خصوص 
ــران مورد بررسی قرار  طبیعی ایـ
گرفت. بوتاش افزود: دو شرکت 
گاز  انتقال  ــورد  ــ م در  همچنین 
ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران 

گفت و گو کردند.
آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی 
پیش تر  ترکیه،  طبیعی  منابع  و 
سالانه  می تواند  ترکیه  بود  گفته 
از  ــاز  گـ ۲ میلیارد مترمکعب  ــا  ت
گاز  شبکه  طریق  از  ترکمنستان 
طبیعی ایران، خریداری کند. 
۵۰ میلیارد  از  ترکیه سالانه بیش 
مترمکعب گاز مصرف می کند. این 
کشور در حال حاضر به واردات 
آذربایجان  گاز روسیه، جمهوری 
و ایران از طریق خط لوله همراه 
با واردات گاز طبیعی مایع )ال ان 
متعدد،  تأمین کنندگان  از  جی( 
متکی است. قراردادهای بلندمدت 
تأمین گاز ایران به ترکیه که حدود ۱۰ 
میلیارد مترمکعب در سال است، 

در سال ۲۰۲۶ منقضی می شود.

خبر

وزیر اقتصاد 
ایران با وزیر 

سرمایه گذاری 
ازبکستان در 

دیدار با یکدیگر، 
بر افزایش سطح 
مناسبات تجاری 

تا یک میلیارد 
دلاردر سال تأکید 

کردند

یک
میلیارد دلار

دولت چهاردهم با تکیه بر افزایش توان 
دستگاه دیپلماسی سیاسی و اقتصادی خود 
تلاش دارد، ضمن بهبود مناسبات خارجی و 
رفع موانع، قطار توسعه کشورمان را به ریل 
درست بازگرداند که حضور همزمان ۲ هیأت 
سیاسی و اقتصادی ایران در نیویورک و آسیای 

میانه، گواهی بر این تلاش هاست.

 رفع موانع و بهبود مناسبات
در چند روز گذشته دو هیأت عالی رتبه ایرانی 
یکی در قاره جدید و دیگری در قلب قاره کهن 
در راستای توسعه دیپلماسی، تبیین مواضع 
دولت جدید، رفع موانع و بهبود مناسبات 
منطقه ای و بین المللی کشورمان مشغول 
فعالیت، مذاکره و رایزنی بوده و هستند. از 
یک سو، مسعود پزشکیان و هیأت همراه برای 

شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
و احیای مذاکرات هسته ای در نیویورک به سر 
می برند و از سوی دیگر، عبدالناصر همتی 
وزیر اقتصاد کشورمان برای شرکت در نهمین 
زیرساخت  سرمایه گذاری  بانک  ــلاس  اج
حضور  میانه  آسیانه  و  ازبکستان  در  آسیا 
داشته است. همزمان در نیویورک و سمرقند 
مذاکرات سیاسی و اقتصادی در جریان بوده 
و قطار دیپلماسی دولت چهاردهم فعالانه در 

حال حرکت است.

امید به گشایش های مختلف 
سفر رئیس  جمهور به نیویورک به عنوان 
اقتصادی و  برای گشایش های  فرصتی 
سیاسی در سطح کلان محسوب می شود 
که می تواند با رفع موانع تحریمی به بهبود 
ــادی و تجاری، جذب  ــص ــت مناسبات اق
اقتصادی  ــق  رون و  خارجی  سرمایه گذاری 
منجر شود. رئیس جمهور و هیأت همراه 
در نخستین تجربه خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، حضوری پر قدرت از 
به  را  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  ــوان  ت

نمایش گذاشتند، بطوری که توانستند به 
جهانیان نشان دهند ایران قدرتمند با حفظ 
احترام و جایگاه خود درصدد بازتعریف نقش 
جهانی و منطقه ای و توسعه همکاری های 
بین المللی است .پزشکیان در این سفر، 
دیدارها و مذاکرات سازنده ای را با مقامات 
کشورهای اروپایی و سایر کشورها داشته 
که امید می رود به گشایش هایی در سطوح 

مختلف منتهی شود.

پیگیری نتایج توافقات ایران و چین
در دیگر سو؛ دیپلماسی اقتصادی کشورمان 
در آسیای میانه نیز با محوریت همتی وزیر 
اقتصاد در جریان بود. همتی در نهمین 
اجلاس بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا 
به ازبکستان روزهای پرکاری داشته و دیدارها 
و مذاکرات متعددی را با مقامات سیاسی و 
اقتصادی کشورهای مختلف انجام داد. بانک 
سرمایه گذاری زیربنایی آسیا، یک مؤسسه 
مالی بین المللی است که با هدف توسعه 
چند جانبه و تأمین مالی پروژه های زیربنایی 
در منطقه آسیا تشکیل شده است .وزیر 

قطار دیپلماسی اقتصادی شتاب گرفت

اقتصاد کشورمان در جریان این سفر سه 
روزه، علاوه بر شرکت در نشست سالانه وزرای 
اقتصاد بانک سرمایه گذاری زیر ساخت آسیا و 
جلسه رسمی اعضای هیأت عامل، دیدارهای 
دوجانبه دیگری را نیز با مقامات سیاسی و 

اقتصادی کشورهای مختلف داشته است.
ــلاس، وزیر اقتصاد  ــ در حاشیه این اج
کشورمان با وزیر اقتصاد مصر، وزیر دارایی 
چین، رئیس بانک سرمایه گذاری زیرساخت 
آسیا، وزیر دارایی هند، معاون نخست وزیر و 
وزیر اقتصاد ازبکستان، وزیر اقتصاد قطر، وزیر 
اقتصاد تاجیکستان و وزیر سرمایه گذاری، 
صنعت و تجارت ازبکستان دیدار و رایزنی 
کرد. در دیدار همتی با وزیر اقتصاد مصر، دو 
طرف بر توسعه همکاری ها تأکید کردند. در 
دیدار وزیر اقتصاد کشورمان با »فو آن« وزیر 
دارایی چین موضوعات مهمی مانند توسعه 

نتایج  پیگیری  و  اقتصادی  همکاری های 
توافقات پیشین، در دستور کار قرار گرفت. 
ــدار بر اجرایی کردن  همچنین در این دی
جدی تر برنامه جامع راهبردی بلند مدت 

ایران و چین تأکید شد.

توافق تأمین مالی و سرمایه گذاری
ــدار و مذاکره وزیر اقتصاد کشورمان با  دی
جین لی کوئین رئیس بانک سرمایه گذاری 
زیرساخت آسیا نیزنتایج مطلوبی داشت 
بطوری که رئیس بانک سرمایه گذاری 
ــدار با اذعان به  زیرساخت آسیا در این دی
اینکه ایران از اعضای مؤثر این مؤسسه مالی 
است، تصریح کرد: »در تلاش هستیم شرایط 
تأمین مالی را برای ایران فراهم کنیم.« همتی 
پس از دیدار با وزیر دارایی کشور هند، خبر 
داد که قدرت پنجم اقتصادی جهان بر اراده 

دولتش در توسعه همکاری های اقتصادی با 
کشورمان و سرمایه گذاری در ایران تأکید کرد.

افزایش تعاملات تجاری
ــدرت اف وزیر  ــران و لذیذ ق وزیر اقتصاد ای
سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان 
ــدار با یکدیگر، بر افزایش سطح  در دیـ
مناسبات تجاری تا یک میلیارد دلار در سال 
تأکید کردند.دیدار بعدی همتی در حاشیه 
این اجلاس با وزیر اقتصاد تاجیکستان 
بود که در این ملاقات، وزیر اقتصاد ایران 
اعلام کرد: ایران آمادگی ارتقای سطح روابط 
اقتصادی بین دو کشور را دارد .وزیر اقتصاد 
تاجیکستان نیز تأکید کرد: علاوه بر تعیین 
تکلیف مسائل اقتصادی که از گذشته باقی 
مانده، راه برای افزایش تعاملات بین دو 

کشور نیز باز است.

گزارش خبری

علی دانیال
خبرنگار

مدیر کل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در صنعت چاپ کشور با 

کمک فعالان این حوزه در مدت سه سال گذشته انجام شده است.
مونا ابروفراخ افزود: صنعت چاپ و بسته  بندی به تنهایی با صنایع بزرگی 
مانند خودروسازی در دنیا برابری می کند و هم اکنون از صنایع دیگر 
جایگاه بالاتری دارد به طوری که تراز و گردش مالی این صنعت نزدیک 
به یک و نیم میلیارد دلار است که با گردش مالی ۷۵۰ هزار میلیارد دلاری 
آن در دنیا فاصله زیادی دارد. مدیر کل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و 
نوشت افزار وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بر اساس آنچه در 
برنامه راهبردی صنعت چاپ و بسته بندی آمده است، چه عنوان این 
صنعت در وزارت صمت بماند یا نماند، همواره به عنوان یک صنعت 

پایدار در وزارتخانه راهش را ادامه خواهد داد.
وی با اشاره به اقدامات وزارت صمت پیرامون صنعت چاپ و بسته بندی 

ــوزه نوسازی و  در سه سال گذشته افزود: هر چند که هنوز در ح
زیرساختی و هم در رسیدن به فناورهای جدید و محصولاتی در دنیا که 
می تواند تراز تجاری بالاتری داشته باشد و ارزش افزوده بیشتری تولید 

کند، فاصله داریم اما گام های بزرگی برداشته شده است.
ابروفراخ اظهار کرد: دومین اقدام در سه سال گذشته در حوزه صنعت 
چاپ و بسته بندی کاهش واردات و تولید محصولاتی بود که ارزش 
افزوده بیشتری داشته باشد، در واقع پایه گذاری برای عبور از صادرات 
نفتی و رسیدن به صادرات غیرنفتی از حوزه صنعت چاپ و بسته بندی 
آغاز می شود، این در حالی است که فقط صنعت چاپ ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون 
دلار ارزش افزوده دارد. وی خاطر نشان کرد: سومین اقدام در راستای 
برنامه راهبردی صنعت چاپ و بسته بندی، تأمین مواد اولیه از طریق 
بورس و تسهیل آن بوده تا بتوان مواد اولیه بهتری برای صنایع چاپ و 

بسته بندی تأمین کرد.

رؤسای سازمان های مالیاتی کشورهای عضو گروه بریکس در نشست 
سالانه خود درباره ایجاد سازکار همکاری مشترک در حوزه مالیاتی توافق 

و از ایجاد دبیرخانه دائمی استقبال کردند.
در نشست مقامات ارشد مالیاتی کشورهای عضو بریکس که با حضور 
سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو برگزار شد، شرکت کنندگان درباره ایجاد مجمع 

مالیاتی بریکس به اشتراک نظر رسیدند.
بنا بر توافق رؤسای سازمان های مالیاتی کشورهای بریکس، این مجمع 
ــای سازمان های  جایگزین نشست های سالانه کارشناسان و رؤس
مالیاتی کشورهای عضو خواهد شد و فعالیت مستمر کارگروه های 
توسعه مدیریت مالیاتی در حوزه های اشخاص، داده ها و فناوری را 

تضمین می کند.
بنا بر اعلام سرویس خدمات مالیاتی فدرال روسیه )FTS(، این توافق 

فرایند تعامل بین اعضای گروه بریکس در حوزه مالیاتی را قاعده مند 
می کند. دانیل اگوروف رئیس سرویس خدمات مالیاتی فدرال روسیه 
در این نشست از کشورهای بریکس به دلیل کار مشترک آنها در مورد 

توافقنامه قدردانی کرد.
به گفته وی، ایجاد مجمع خدمات مالیاتی گام مهمی در جهت تقویت 

همکاری بین کشورهای این گروه خواهد بود.
بر اساس این گزارش، ایجاد دبیرخانه دائمی سازمان های مالیاتی 
کشورهای عضو نیز در این نشست که در غیاب خبرنگاران برگزار شد، 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در ادامه این نشست، سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است تا تجربیات و 
دانش خود را با شرکای بریکس به اشتراک بگذارد تا کارایی کار مشترک 

را بهبود بخشد.

ویژه

توافقات جدید مالیاتی ایران و بریکس سرمایه گذاری 100 میلیون دلاری در صنعت چاپ

عکس: ایران

 افزایش رونق تجاری ایران 
در قاره آسیا
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قیمت جدید شیر ۱۸ 
هزار تومان ابلاغ شد

کمبودی در عرضه 
میوه های پاییز نداریم

ــاره به  وزیر جهاد کشاورزی با اش
ابلاغیه محمدرضا عارف مبنی بر 
افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر 
به سال گذشته، قیمت  نسبت 
جدید شیر را ۱۸ هزار تومان ابلاغ 
ــر جهاد  ــوری وزی ــرد. غلامرضا ن ک
کشاورزی گفت: برابر ابلاغیه ای 
ــوی معاون  از س که دو روز قبل 
شد،  ــادر  صـ رئیس جمهور  اول 
ــرای شیر با  قیمت تعیین شده ب
۲۰ درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته مورد تصویب قرار گرفته و 
همان زمان ابلاغ شده است. وی 
ادامه داد: به این ترتیب، قیمت 
جدید شیر ۱۸ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم شیر خام تحویلی در 

دامداری ها به فروش می رسد.

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: 
ــت که  برآورد ها حاکی از آن اس
امسال تولید میوه های پاییز نسبت 
به سال قبل افزایش داشته باشد. 
اکبر یاوری  گفت: با توجه به فصل 
پاییز، بارهای سردرختی روبه پایان 
است و در هفته های آتی عرضه 
سیب و مرکبات به انبوه می رسد. 
رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع 
روزانه ۲۲ تا ۲۳ هزارتن ورودی بار 
در میدان مرکزی خبر داد و گفت: 
در ۴ قلم قوت اصلی مردم اعم از 
سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و 
خیار تا پایان مهرماه نوسان قیمتی 
نخواهیم داشت . او با بیان اینکه 
کمبودی در عرضه میوه های پاییز 
نداریم، گفت: بنابر آمار، تولید و 
عرضه میوه های سردرختی نسبت 
ــال قبل ۳۰ درصد افزایش  به س
داشته است که در خصوص 
میوه های پاییز پیش بینی می شود 

افزایش تولید داشته باشیم.

اخبار
باید 

تدابیرعملیاتی 
برای 

جلوگیری از 
ناترازی گاز 

مورد نظر 
قرار گیرد 

تا نیاز گازی 
پتروشیمی ها، 

صنایع و 
بخش خانگی 

حداقل در 
زمستان 

امسال با 
کمترین 

مشکل تأمین 
شود

اگر چه طبق گفته مسئولان وزارت نفت و 
شرکت ملی گاز هم اکنون میزان ناترازی 
گاز در کشورمان حداقل به حدود ۲6۰ 
میلیون مترمکعب در روز رسیده است، اما 
با این حال می گویند برای عبور از ناترازی 
گاز خصوصاً در فصل زمستان آمادگی 

کامل را دارند.

پیش بینی روند افزایشی
 هشدار زنگ خطر ناترازی گاز را در زمستان 
سال  جاری، محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در جلسه معارفه وزیر نفت 
داد، به طوری که گفته می شود کشورمان 
در فصل سرد سال بیش از یک میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز برای تأمین 
مصارف مختلف شامل بخش های اداری، 
نیروگاه ها،  خانگی،  صنعتی،  تجاری، 
محصولات  تولیدات  و  پتروشیمی ها 

کشاورزی لازم دارد. 
این مهم در حالی است که کشورمان به 
عنوان نمونه در بیشترین میزان، تنها 
امکان تأمین ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
را در بخش خانگی دارد که در این روند، 
کسری یا ناترازی حداقل ۲۵۰ میلیون 
این  همه  دارد.  وجود  ــاز  گ مترمکعبی 
پیش بینی ها در حالی صورت گرفته که بر 
اساس گفته مسئولان هواشناسی، امسال 

زمستان سردتری نسبت به سال های قبل 
در انتظار ایرانی هاست. به همین دلیل 
ــدادی  ــرده حتی اع ــلام ک وزارت نفت اع
همچون ۲6۰ یا ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
ناترازی گاز، دور از ذهن نیست چون در 
این صورت مصرف گاز دوبرابر خواهد شد.

گفته می شود در صورت ادامه این روال، 
ــت چهاردهم در سال پایانی خود  دول
رقمی معادل ۳۷۳ میلیون مترمکعب گاز 
را در روز به  عنوان ناترازی گاز تجربه خواهد 
ــاس کارشناسان انرژی  ــرد. بر این اس ک
می گویند که اگر دولت بر مدیریت مصرف 
پتروشیمی ها،  نظیر  بخش هایی  ــاز  گ
نیروگاه ها، پالایشگاه ها و صنایع سیمان 
ــولاد تمرکز داشته باشد، می تواند  و ف
حدود ۵۴ درصد از کل مصرف گاز کشور 

را بهینه سازی کند.

رکورد داری و شفاف سازی مصرف
 در اینجا باید به این نکته اشاره کرد که 
در روند مصرف سالانه گاز در کشورمان، 

مترمکعب،  میلیارد   ۷۵/۱ نیروگاه ها 
بخش خانگی 6۱/6۷ میلیارد مترمکعب، 
پتروشیمی ها ۲۲/9۲ میلیارد مترمکعب، 
میلیارد   ۱۲/9 ــولادی  ــ فـ ــای  ــت ه ــرک ش
مترمکعب، بخش صنعتی ۱۱/۷۵ میلیارد 
میلیارد   ۸/6 سی ان جی  مترمکعب، 
مترمکعب، پالایشگاه ها و تلمبه خانه ها 
کارگاه های  مترمکعب،  میلیارد   6/۸۷
سیمانی 6/۵ میلیارد مترمکعب، حوزه 
۴/۸6 میلیارد مترمکعب و  کشاورزی 
بخش تجاری ۴ میلیارد مترمکعب سهم 
دارند. به عبارت دیگر باید گفت نیروگاه ها 
با ۳۲/6 درصد، بخش خانگی با ۲6/۸ 
9/9 درصد،  با  درصد، پتروشیمی ها 
شرکت های فولادی با ۵/6 درصد، بخش 
صنعتی با ۵/6 درصد، سی ان جی با ۳/۷ 
درصد، پالایشگاه ها و تلمبه خانه ها با ۳ 
درصد، کارگاه های سیمانی با ۲/۸ درصد، 
ــد و بخش  بخش کشاورزی با ۲/۱ درص
تجاری با ۱/۷ درصد بیشترین مصرف گاز 

را به خود اختصاص داده اند.
 

پتروشیمی ها صدرنشین فهرست بیشترین مصرف گاز هستندپتروشیمی ها صدرنشین فهرست بیشترین مصرف گاز هستند
توسعه پروژه فشارافزایی 

از این رو کارشناسان حوزه انرژی معتقدند 
چندین راهکار برای رفع ناترازی گاز وجود 
دارد، به طوری که یکی از این موارد توسعه 
پروژه فشارافزایی تولید گاز در بزرگ ترین 
میدان گازی دنیا یعنی پارس جنوبی است.

از سوی دیگر به نظر می رسد با واردات 
ــوان در  ــی ت ــوی ترکمنستان م ــاز از س گ
کوتاه مدت این امر را حل کرد تا مشکلی 
در تأمین گاز کشور پیش نیاید. در بخش 
خانگی نیز به نظر می رسد با تخصیص 
فرآورده های نفتی به صنایع و نیروگاه ها، 
همراه با محدودیت گاز پتروشیمی ها و 
صنایع، بتوان قسمتی از نیاز های این 

بخش را تأمین کرد.

لحاظ تعرفه پلکانی
یکی دیگر از راهکارها، تعرفه های پلکانی 
مصرف گاز در همه بخش هاست که به 
نظر می رسد نمی تواند ناترازی مصرف گاز 

را به سرانجام مطلوب برساند.
یکی از راهکارهای کاهش ناترازی گاز، 
ــربازده و پرداخت  جایگزینی وسایل پ
برای  امکانی  تا چنین  است  تسهیلات 
خانوارها و صنایعی که از تجهیزات قدیمی 
استفاده می کنند وجود داشته باشد، 
ح جایگزینی  به طوری که در گذشته طر
بخاری های راندمان بالا در نظر گرفته 
ــد، زیرا در صورت محدودیت برای  ش
پتروشیمی ها و صنایع، زیان های هنگفتی 
برای کشور و عدم نفع آنها وجود دارد، 
چراکه ارزآوری کشور ارتباط مستقیمی با 
صنایع دارد که در صورت ذخیره سازی گاز 
در 6 ماهه ابتدایی سال توسط صنایع، 

این امر می توانست راهگشا باشد.

استفاده از فناوری های نو
کشف و توسعه میادین جدید و همچنین 
ایجاد بستری امن برای سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی نیز می تواند مثمرثمر 
واقع شود چراکه در این شرایط می توان 
ــه برداشت بیشتر از پارس جنوبی  ب
امیدوار بود.  مسئولان تأمین انرژی گاز 
دولت چهاردهم از همین ابتدای کار باید 
راهکارهایی را برای جلوگیری از ناترازی گاز 
در نظر گیرند تا نیاز گازی پتروشیمی ها، 
صنایع و بخش خانگی حداقل در زمستان 
امسال با کمترین مشکل تأمین شود؛ 
البته اتخاذ تدابیرعملیاتی برای کاهش 
آمار ناترازی گاز در سال های پیش رو نیز 

در اولویت بنیادین قرار دارد.

راهبردهایی برای کاهش راهبردهایی برای کاهش 
ناترازی گاز در زمستانناترازی گاز در زمستان

انرژی

امین محمودی
خبرنگار

گاز محوری در سبد تأمین انرژی
ایران با دارا بودن ۳۳ تریلیون مترمکعب گاز، بعد از روسیه دومین 
دارنده منابع گازی دنیاست که طبق آمار مؤسسات حوزه انرژی در سال 
۲۰۲۳، با تولید ۲۵۱.۷ میلیارد مترمکعب گاز، سومین تولیدکننده بزرگ 
و با مصرف ۲۴۵.6 میلیارد مترمکعب گاز، چهارمین مصرف کننده بزرگ 
گاز دنیاست. طبق آمار ترازنامه هیدروکربوری، سهم »گاز« در سبد انرژی 
کشور ۷۱.۸ درصد بوده و سهم »نفت« و »سایر منابع« به ترتیب ۲6.9 
و ۱.۳ درصد است. بدین ترتیب می توان ادعا کرد سبد تأمین انرژی 
ایران گازمحور بوده و از جنبه امنیت انرژی وابستگی بالایی به گاز دارد.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا

گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
دهک های پایین تر کشور برای دومین ماه متوالی 
تورم ماهانه ای بیش از دهک های بالاتر را تجربه 
کرده اند. این بدان معناست که در شهریور ۱۴۰۳ 
اقشار فقیر و کم درآمد بیش از ثروتمندان طعم 
گرانی را چشیده اند و عمده این تورم ریشه در 

گران شدن کالاهای اساسی دارد.
غ در کشورمان  به عنوان نمونه قیمت مصوب مر
۸۳ هزار تومان است اما این محصول طی یک 
ماه اخیر رکورد ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم 
را تجربه کرد، قیمت برخی میوه ها نیز در بازار با 
افزایش محسوسی روبه رو شد. این در حالی است 
که هر سال شاهد آن بودیم که در اواخر تابستان 
و اوایل پاییز قیمت میوه با کاهش روبه رو می شد.
افزایش قیمت ها سبب شد که مسئولان  این 
دولت چهاردهم بر کنترل و نظارت بیشتر بازار 
تأکید داشته باشند. کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که نظارت های دقیق تر و اقدامات سریع تر 
افزایش بی رویه  و  از سوءاستفاده ها  می تواند 
قیمت ها، بویژه در دوران انتقالی میان دو دولت 

جلوگیری کند.

در انتظار تصمیم های جدی تر
برای عبور از این وضعیت نیازمند تدابیر فوری و 
مؤثر از سوی نهادهای نظارتی دولتی و خصوصی 

هستیم.البته می توان انتظار داشت که در روزهای 
آینده تصمیم های جدی تری در این زمینه اتخاذ 
شود اما تحقق این امر نیازمند تسریع است.در 
همین خصوص چندی پیش محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور گفته بود که دغدغه 
دولت، تثبیت قیمت  کالاها و خدمات است، 
اکنون با آرامشی که ایجاد شده است، مردم 
امیدوار شده اند و اگراعمال نادرستی باعث 
افزایش تورم و بی ثباتی قیمت ها شود مردم از ما 

می پرسند پس شعارهایتان چه شد؟

افزایش رصد نظارتی با شمیم ماه مهر
 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهادکشاورزی گفت: چنانچه شرکت های 
بسته بندی ضوابط توزیع را رعایت نکنند، 
بازرسان از توزیع محموله گوشت تنظیم بازار 
جلوگیری می کنند.مسعود امرالهی با تأکید بر 
تشدید طرح های نظارتی وزارت جهادکشاورزی، 
ح شمیم ماه مهر با قدرت از سوی  گفت: طر
دستگاه های نظارتی اجرا می شود و متخلفان، 
طبق قانون به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 
ح  می شوند.وی ادامه داد: در راستای اجرای طر
شمیم ماه مهر، بازرسان جهاد کشاورزی با رصد 
نظارتی،تخلف در توزیع گوشت تنظیم بازار توسط 
شرکت بسته بندی گوشت را شناسایی کردند.
امرالهی، حجم این تخلف را قابل توجه دانست 
ــزود: شرکت متخلف حدود 6۰ تن گوشت  و اف
ج از شبکه رسمی توزیع کرده  تنظیم بازار را خار
بود که پس از شناسایی و اعمال قانون با تشکیل 
پرونده تعزیراتی به ارزش ۱6۸ میلیارد ریال به 

تعزیرات معرفی شد.

 تشدید روند بازرسی
بر تنظیم بازار گوشت قرمز

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

بازار

زینب صفری
خبرنگار

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران
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گزارش کوتاه

 پتروشیمی میانکاله همچنان حاشیه ساز است
اصرار سرمایه گذار بر تصاحب اراضی ملی!

زیست بوم-  سرمایه گذار پتروشیمی میانکاله نه تنها 95 هکتار اراضی 
ملی را به جهاد کشاورزی )سازمان منابع طبیعی( باز نگرداند که دوباره از 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور شکایت کرد. این سرمایه گذار پیش 
از این هم از علی ساجقه، رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست 
شکایت کرده بود اما رأی به نفع محیط زیست صادر شد. حالا سید حسین 
موسوی، مدیرکل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست 
می گوید: صنایع پتروشیمی مازندران )میانکاله( دوباره علیه سازمان حفاظت 
محیط زیست اقامه دعوی کرده است. سرمایه گذار در حالی دوباره شکایت 
کرده که بر اساس اسناد قانونی، تمام مراحل انجام شده برای دریافت 

زمین غیرقانونی بوده است.
موسوی در گفت و گو با 
»مهر« می گوید: مستند 
به قانون سند آمایش 
سرزمین و مصوبه هیأت 
 ،۱۳۸۱ وزیران در سال 
در  وشیمی  پتر احداث 
شهرهای شمالی کشور 
ممنوع اعام شده است، 
به همین دلیل شرکت 

صنایع پتروشیمی مازندران ملزم به تحویل 95 هکتار از اراضی مرتعی درجه 
یک در نزدیکی تالاب بین المللی میانکاله می شود.

به گفته این مسئول، به  رغم تحویل زمین و اخذ مجوز از وزارت نفت، تاکنون 
سازمان حفاظت محیط  زیست به استناد قوانین و مقررات فوق الذکر، برای 
شرکت یاد شده مجوزی صادر نکرده است و نخواهد کرد. در ادامه، شرکت 
مذکور با عدم موفقیت در اخذ مجوز از سازمان حفاظت محیط  زیست، 
اقدام به طرح شکایت علیه رئیس محترم سابق  این سازمان در دادسرای 
کارکنان دولت کرد که با پیگیری مجدانه و مستمر در مرحله دادسرا، قرار 
منع تعقیب صادر شد که شرکت مزبور به این قرار نیز اعتراض کرد و در 
ادامه پرونده به دادگاه کارکنان دولت ارجاع شد که سرانجام قرار منع تعقیب 

صادره از دادسرا مجدداً تأیید و اباغ شد.
او تأکید می کند: با عدم صدور مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست و 
لغو و ابطال مجوز صادره از وزارت نفت وفق ماده ۱۶ قرارداد واگذاری اراضی 
از منابع طبیعی به شرکت مذکور، اراضی 95 هکتاری واگذار شده به این 

شرکت باید به بیت المال اعاده و تحویل وزارت جهاد کشاورزی شود.
موسوی اضافه می کند: با مکاتبات متعدد دادستانی کل کشور و سازمان 
حفاظت محیط زیست، تاکنون اراضی واگذار شده به شرکت مزبور به 
بیت المال اعاده نشده و مطالبه بحق این سازمان و سایر مراجع قانونی، 
قضایی و سازمان های مردم نهاد نیز همین است که اراضی به فوریت به 

بیت المال اعاده شود.
موسوی تأکید می کند: شرکت مذکور بعد از ناامیدی در پیگیری قضایی 
مجدداً در دیوان عدالت اداری علیه سازمان حفاظت محیط زیست اقامه 
دعوی کرده که در حال بررسی و رسیدگی است. امیدواریم با استمرار 
حمایت ها و پیگیری های معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست، در این مرحله نیز به نفع سازمان نتیجه بگیریم.

زیست بوم
شنبه   7 مهر 1403  شماره 8564

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با ۱۱00 لوح 
2500 ساله هخامنشی ، از سفر نیویورک 
به ایران بازگشت. این ششمین محموله 
از گل نبشته های هخامنشی است که به 
ایران استرداد می شود. بیش از ۱0 هزار 
لوح هخامنشی دیگر در دانشگاه شیکاگو 
امریکاست. آن طور که معاون میراث 
فرهنگی کشور می گوید: امریکایی ها متعهد 
شده اند در بازه زمانی موجود باقی الواح را 

هم مسترد کنند.

آغاز ماجرا
بیش از 90 سال پیش بود که ۳0 هزار لوح 
هخامنشی در تخت جمشید کشف شد. آن 
روزها هنوز ساختاری مثل میراث فرهنگی 

یا موزه ملی در ایران وجود نداشت؛ 
کاوش های باستان شناسی تخت 

جمشید را هم دانشگاه 
شیکاگو انجام 

می داد. 

الواح کشف شده به خط میخی و به زبان 
عیامی بود؛ زبانی که آن روز ها در تخصص 
متخصصان دانشگاه شیکاگو بود. همین 
مسأله دلیلی شد تا الواح ایرانی به امانت 
و برای مطالعه به امریکا فرستاده شوند. 
اینکه چرا الواح ایرانی این همه سال در 
شیکاگو ماند، داستان های دیگری هم دارد؛ 
مهم ترین علت آن کم بودن پژوهشگران در 
حوزه زبان عیامی هخامنشی بود )است(. 
البته ناشناخته بودن ماهیت این الواح به 
 خاطر منحصر به فرد بودن آنها هم یکی دیگر 
از دلایل این بازگشت دیرهنگام است. جنگ 
جهانی دوم نیز مانع بزرگی در تشکیل یک 
گروه بین المللی برای بررسی این الواح شد.

اولین محموله
هخامنشی  لواح  ا محموله  نخستین   
۱79 لوح بود که سال ۱۳27 به ایران 
وارد شد. بخشی از آن هم سال ۱۳29 به 
ایران بازگشت. نخستین محموله بعد از 

انقاب ۳00 قطعه بود که دانشگاه شیکاگو 
برای اعتباربخشی خود در مجامع بین المللی 
به ایران بازگرداند. بازگشت محموله چهارم 
اما وارد یک بازی سیاسی شد. در مرحله 
چهارم قرار بود تعداد ۱7۸۳ لوح هخامنشی 

به ایران بازگردد.

بازی سیاسی با الواح تاریخی
22 سال پیش بود که یک گروه، ایران 
و حماس را متهم به عملیات تروریستی 
کردند. آنها خواهان توقیف اموال ایران 
در امریکا شدند و دست روی الواح 2500 
ساله هخامنشی گذاشتند. دادگاهی در 
امریکا حکم داد آثار تاریخی ایران که به 
صورت امانت در دانشگاه شیکاگو نگهداری 
می شدند، مصادره شوند و غرامت 7۱ میلیون 
و 500 هزار دلاری قربانیان امریکایی یک انفجار 
انتحاری در بیت المقدس، از فروش این 
کتیبه ها و اشیای تاریخی ایران پرداخت 

. د شو

یک دعوای حقوقی 14 ساله
اینجا بود که دعوای حقوقی 
۱4 ساله شروع و در نهایت 
نفع  به  دادگاه  رأی 
ایران و مؤسسه 
سی  ق شنا شر

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش 

استرداد تاریخ هخامنشیاسترداد تاریخ هخامنشی

شد. صادر 
 در تاریخ 27 مارس 20۱4، دادگاه ایالتی 
درخواست طرح دعوای ایران و مؤسسه 
شرق شناسی را پذیرفت. بر خاف انتظار 
شاکیان، این دادگاه هیچ دلیلی برای توقیف 
الواح ایرانی نیافت. شاکیان، شکایت را 
به دادگاه تجدید نظر امریکا بردند. دادگاه 
عالی ایالات متحده هم دست آنها را خالی 
گذاشت و اعام کرد الواح تخت جمشید 

نمی توانند توقیف شوند.
بدین ترتیب ۱7۸۳ لوح، ۱4 سال بعد در 
یک روز پاییزی در سال ۱۳9۸ توسط حسن 
روحانی، رئیس جمهور وقت به ایران 
بازگشت. کشمکش های حقوقی ۱4 ساله 
باعث شد خبر استرداد الواح تاریخی تا 
پیش از نزدیک شدن هواپیمای حامل 
الواح به ایران، رسانه ای نشود. پس از 
آن تمام محموله های فرهنگی که شامل 
اشیای تاریخی از محوطه های گوناگون 
ایران است با برچسب بار سیاسی به ایران 

وارد می شوند.

 محموله پنجم
پنجمین محموله استرداد الواح تاریخی 
از دانشگاه شیکاگو را رئیس جمهور 

شهید ابراهیم 
رئیسی، در دولت 

سیزدهم در مهرماه سال گذشته به 
ایران بازگرداند. محتوای ۳50۶ لوح 
استردادی، مربوط به مدیریت منابع 
مایحتاج  اجتماعی،  روابط  راه ها، 
اساسی زندگی، دستمزدها و اقتصاد 

جامعه در دوران هخامنشی است. 

 الواح هخامنشی 
به موزه ملی می رود

الواح هخامنشی مسترد شده آن طور 
که علی دارابی، معاون میراث فرهنگی 
کشور می گوید، 72 ساعت در قرنطینه 
هیأتی  آن  ز  ا پس  و  بود  خواهند 
از کارشناسان دوباره آنها را خوانش 
می کنند. الواح استردادی پیش از این 
از سوی مؤسسه شرق شناسی شیکاگو 
ترجمه شده اند. آن طور که دارابی خبر 
می دهد: این الواح از دو هفته آینده 
برای عموم مردم قابل نمایش و بازدید 
است. به گفته معاون میراث فرهنگی 
کشور، دانشگاه شیکاگو متعهد شده 
است مابقی الواح را نیز در بازه زمانی 

که وجود دارد، برگرداند.

معاون میراث 
فرهنگی کشور 

از نمایش 
عمومی این 

الواح تا دو 
هفته آینده 

خبر داد. به 
گفته معاون 

میراث فرهنگی 
کشور، دانشگاه 
شیکاگو متعهد 

شده است 
مابقی الواح 
را نیز در بازه 

زمانی که وجود 
دارد، برگرداند



تدوین برنامه جامع اقدام مشترک 
ملی هوش مصنوعی

دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
رئیس جمهور از تدوین برنامه جامع اقدام مشترک 
ملی هوش مصنوعی تا آخر هفته جاری خبر داد.

به گزارش »ایران«، حسین افشین در جلسه فوق العاده 
کاربردپذیری هوش مصنوعی با اشاره به ارسال طرح ها، 
پیشنهادها و مشکلات این حوزه توسط صاحب نظران 
و ذینفعان حوزه هوش مصنوعی، یادآور شد: ما تا روز 

چهارشنبه، پیشنهاد مکتوب را اعلام خواهیم کرد.
وی همچنین از تشکیل کارگروه ویژه مرتبط با بعد 
نظری، فلسفی، فقهی و حقوقی هوش مصنوعی در 
استان قم خبر داد و گفت: در سفر یک روزه ای که به 
استان قم داشتیم، بخش اعظم جلسات به تعیین 
تکلیف نقشه راه هوش مصنوعی در کشور اختصاص 
داشت. وی با اشاره به تدوین درس هوش مصنوعی 
تصریح کرد: با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری، 
تدریس درس هوش مصنوعی در دانشگاه ها را در پیش 
داریم؛ مستنداتی نیز به زبان فارسی در خصوص بحث 
هوش مصنوعی آماده شده است که در فضای مجازی 
منتشر خواهد شد. امروز در تمام دانشکده ها ازجمله 
مکانیک، برق و مواد نیاز به درس هوش مصنوعی داریم 
و باید در جامعه ابعاد و مشکلات آن درک و علاقه مندی 
به این درس ایجاد شود. افشین با اشاره به اینکه 
بزودی با انبوهی از نیروی انسانی متخصص این حوزه 
مواجه خواهیم بود؛ تأکید کرد: از همین امروز باید به 
فکر این باشیم که به  چه  صورت می توان این نیروها 
را جذب کرد، نگه  داشت و به توسعه هوش مصنوعی 

در کشور کمک کرد.
 

موفقیت مأموریت »چمران-۱«
مدیر گروه ساخت ماهواره »چمران-۱« از اجرای موفق 
این ماهواره برای مأموریت اثبات فناوری مانور مداری 
خبر داد. به گزارش ایسنا، محرم غیاثوند در این باره 
گفت: پس از اطمینان از صحت عملکرد زیرسامانه های 
ماهواره »چمران-۱« و اطمینان از عملکرد صحیح 
الگوریتم های پرواز، با جذب توان لازم، ماهواره آماده 
اجرای مأموریت اصلی با هدف اثبات فناوری مانور 
مداری شد. وی افزود: ابتدا ماهواره به سمت هدف 
فرضی نشانه روی شد و درحالت چرخان قرار گرفت. 
خوشبختانه ماهواره توانست الگوریتم های دینامیک 
پرواز را به درستی اجرا کند و نشانه روی صحیح به 
سمت هدف اتفاق افتاد. با توجه به شلوغی مدار 
مطلوب ماهواره »چمران-۱«، اجرای مانور مداری با دقت 
بالا و به صورت مدیریت شده صورت گرفت تا از هر گونه 

تصادم احتمالی اجتناب شود.
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تیم سازنده بازی همسترکامبت با انتشار جزئیات ایردراپ 
توکن فصل اول خود را منتشر و فاش کرده است که 60 میلیارد 
توکن بین کاربران واجد شرایط توزیع شده است. سازندگان 
این بازی در توئیتی در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( 
نوشته اند: 75 میلیارد از مجموع ۱00 میلیارد توکن همستر 
)HMSTR( ، برای اعضای جامعه بازی کنار گذاشته شده است.
به گفته اعضای این تیم، 60 درصد از عرضه توکن در پایان 
فصل اول پخش خواهد شد، در حالی که ۱5 درصد باقیمانده، 
به فصل دوم اختصاص خواهد یافت. از 60 میلیارد توکنی که 
در ابتدا توزیع می شود، کاربران واجد شرایط 88/75 درصد 
را بلافاصله دریافت می کنند و ۱۱/25درصد  باقیمانده مشروط 
به یک دوره ۱0 ماهه پس از لیست شدن توکن ها در صرافی 

. ست ها
این به معنای این است که تقریباً 53/25 میلیارد توکن در 
دسترس برای ایردراپ فوری است و 6/75میلیارد آن هم بعداً 
منتشر می شود. این بازی مبتنی بر تلگرام در 8۱ روز اول 
انتشار 239 میلیون کاربر جذب کرد و البته این» پاول دوروف«، 
بنیانگذار تلگرام بود که نقش این بازی را در معرفی کریپتو به 

تعداد زیادی از کاربران جدید برجسته کرد.
با وجودی که تعداد کل کاربران بازی از 300 میلیون نفر هم 
فراتر رفته ولی به گفته تیم سازنده، تنها ۱3۱ میلیون کاربر 
واجد شرایط دریافت توکن در ایردراپ شدند که این تعداد 
معادل 43 درصد کل بازیکنان این بازی تلگرامی می شود. 
به گفته این گروه، 2.3 میلیون حساب کاربری هم به دلیل 

تقلب ممنوع شدند.

توکن همستر برای ۱3۱میلیون کاربر

ـــرش بـ

ن برا کار ز  ا ی  بسیار وزها  ر ین   ا
بی صبرانه در انتظار پاداش ماه ها 
تلاش خود برای جمع آوری سکه در 
بازی »همسترکامبت« بودند اما روز 
پنجشنبه 5مهرماه با اعلام قیمت هر 
واحد توکن همستر کامبت، عملاً این 
رؤیا فرو ریخت؛ رؤیایی که بیشتر به 
سراب شبیه بود و با تقسیم توکن ها 
و لیست شدن آنها به صورت رسمی در 
صرافی های معتبر، درنهایت هیچ پولی 
نصیب کسانی نشد که به بازی تلگرامی 

»همستر کامبت« دل بسته بودند. 

سود 500 هزارتومانی همسترکامبت
از  سرانجام قیمت همستر کمتر 
یک سنت اعلام شد هرچند این 
قیمت اندک هم با نوسانات زیادی 
همراه بوده است. به این ترتیب 
متوسط پولی که به کاربران ایرانی 
دارای بیشترین پشتکار اختصاص 
یافت، بین 500 هزارتومان تا یک و 
نیم میلیون تومان بوده است که در 
برابر ماه ها زحمت و هزینه اینترنت 
و فیلترشکن و استهلاک گوشی، رقمی 
بسیار ناچیز است به گونه ای که حالا 
دیگر بسیاری، از »همستر کامبت« به 
عنوان بزرگ ترین کلاهبرداری تاریخ 
ایردراپ ها یاد می کنند. البته لازم 
به ذکر است که نفر اول در فهرست 
رده بندی همسترکامبت، یک ایرانی 
است که تنها صد میلیون تومان از 
این بازی نصیبش شد.یکی دیگر از 
کاربران ایرانی که رتبه هفتم جهان 
را نیز کسب کرده، معترف است که 
ضرر هنگفتی متحمل شده است. 
وی با هزینه ماهانه 700 دلار ،4 ادمین 
مخصوص تولید محتوا ایردراپ ها را 
استخدام کرده بود که حقوق آنها 
در این 6 ماه حدود 4200 دلار بود اما 
درنهایت  یک هفتم مبلغ هزینه کرد 

یعنی 600 دلار نصیبش شد.

هشدار چندباره کارشناسان
کارشناسان پیش از این بارها به عدم 

یکی از کاربران 
ایرانی که رتبه 
هفتم جهان 

را کسب 
کرده، با هزینه 

ماهانه 700 
دلار ،4 ادمین 

مخصوص 
تولید محتوا 
ایردراپ ها را 

استخدام کرده 
بود که حقوق 

آنها در این 6 
ماه حدود 4۲00 

دلار بود اما 
درنهایت  یک 

هفتم مبلغ 
هزینه کرد 

یعنی 600 دلار 
نصیبش شد

سود بالا برای سازندگان 
»همسترکامبت«

کامبت«،  »همستر  کوه  هرچند 
موش زایید و بسیاری با یک حساب 
سرانگشتی مشخص کرده اند که 
اگر همستر واقعی پرورش می دادند 
سود بیشتری نصیب آنها می شد، اما 
درمقابل، سازندگان این بازی محبوب 
کلیک کننده مبتنی بر تلگرام، مطمئناً 
از به کار گرفتن و استثمار بیش از 300 
میلیون کاربر در جهان، سود هنگفتی 
به جیب زدند؛ بازی تلگرامی که ابتدا 
کاربران را مجبور می کرد برای ادامه 
بازی دوستان خود را دعوت کنند و 
در این میان شاهد بودیم که در کمال 
تعجب، گاه کاربران از دنیای ارواح هم 
به تلگرام می پیوستند. در مراحل 
بعدی هم کاربر مجبور بود بازی هایی 
انجام دهد یا ویدئوهای تبلیغاتی را 
دانلود کند که هیچ علاقه ای به دیدن 

آنها نداشت. 

بی شک سازندگان »همسترکامبت« 
از قرار دادن این بازی ها در مسیر 
کاربران و اجبار آنها به انجام بازی 
یا تبلیغات خود، پول های کلانی به 
جیب زدند چراکه ورود بازی ها به این 
بازی تلگرامی به عنوان یک بازی درون 
برنامه ای، راهی برای معروف تر شدن 
این بازی هاست و بی شک سازندگان 
همسترکامبت، به رایگان از چنین 
بازی هایی در پلتفرم خود استقبال 

نکرده اند.
 درنهایت، این کاربران بودند که ماه 
ها وقت خود را هدر دادند، هزینه های 
زیادی بابت اینترنت و فیلترشکن 
پرداختند و گاه چند دستگاه گوشی را 
درگیر این بازی کردند و درنهایت به این 
نکته رسیدند که »پنیر مجانی تنها در 
تله موش پیدا می شود«. برای داشتن 
درآمد باید زحمت کشید و این قبیل 
تبلیغات هیچ گاه به نتیجه نرسیده 

است که این دومین بار آن باشد. 

 میترا جلیلی
دبیر گروه فناوری

گزارش

کوه »همستر کامبت« موش زایید
همستر بزرگ ترین کلاهبرداری تاریخ 

ایردراپ ها شد
سودآوری »همستر کامبت« اشاره کرده 
و یادآور شده بودند نخستین پروژه 
کلیکی درون تلگرامی، نات کوین 
متعلق به خود این پلتفرم بود که به 
سرانجام رسید و سکه ها در صرافی های 
دیجیتال ایرانی هم به پول تبدیل 

. ند شد
ولی اگر این اتفاق برای نات کوین 
افتاد به این معنا نیست که هر 
پروژه دیگری با چنین مختصاتی، 
لزوماً امن و سودآور خواهد بود. این 
کارشناسان همچنین اطمینان داده 
بودند وقتی یک پروژه موفق می شود 
باید به نمونه های مشابه بعد از آن 
شک کرد چراکه قطعاً آن را دستاویز 
قرار می دهند و با ایجاد یک بار روانی 
تصمیم می گیرند به کاربران یادآوری 

کنند که این بار فرصت را غنیمت 
بشمارند. این کارشناسان پیش از این 
بارها هشدار داده بودند که سازندگان 
»همسترکامبت« تنها با سوء استفاده 
از کاربران و بدون پرداخت هیچ پولی، 
می خواهند یک اجتماع بزرگ ایجاد 
و به راحتی سرمایه گذار جذب کنند؛ 
موضوعی که حالا کاملاً اثبات شده 
است و کاربران بسیاری سرخورده 
شده اند و انگشت حیرت به دهان 
مانده اند. البته جالب است بدانید که 
این تازه فصل اول بازی است وحالا 
باید منتظر ماند و دید با توجه به 
این سودآوری اندک، بازهم کاربران در 
فصل دوم این بازی را دنبال می کنند 
یا نه؛ کاربرانی که بیشتر در کشورهای 
آسیایی، آسیای شرقی بویژه فیلیپین و 

تایلند،خاورمیانه،آفریقا و روسیه بودند 
و از واکنش های آنها در فضای مجازی 
می توان دریافت تا چه حد سرخورده 
شده اند و از سازندگان »همستر 

کامبت« عصبانی هستند.
علاوه بر موضوع سرخوردگی کاربرانی 
که در انتظار میلیونر شدن بودند، پای 
نقض حریم خصوصی و احتمال وقوع 
مشکلاتی برای امنیت سایبری آنها نیز 

در میان است.
بسیاری معتقدند امکان دارد گروهی 
مترصد خالی کردن کیف پول کاربران 
باشند و این موضوع حتی فعالان حوزه 
ارزهای دیجیتال را به خطر بیندازد. 
ازاین رو به این کاربران پیشنهاد شده 
است که در مراقبت از کیف های پول 

خود دقت بیشتری انجام دهند.

تازه های 
فناوری

شرکت متا از هدست واقعیت 
مجازی کوئست اس 3 و عینک 
واقعیت افزوده اوریون رونمایی 

کرد.
عینک اوریون برای پر کردن 
شکاف بین دنیای فیزیکی 
و  شده  طراحی  دیجیتال  و 
تجربه ای کاملاً فراگیر را به 

کاربران ارائه می دهد. اوریون 
با طراحی سبک وزن و فناوری 
پیشرفته، دارای قابلیت ردیابی 
دست و چشم و حتی یک رابط 
عصبی است که به کاربران 
اجازه می دهد از طریق حرکات 
ظریف و حرکات چشم با دنیای 
مجازی تعامل داشته باشند. 

با میدان دید  این عینک 
هولوگرافی 70 درجه و کمک 
گرفتن از هوش مصنوعی در 
لحظه، آماده تبدیل شدن 
به یک گزینه متحول کننده 
است. اگرچه اوریون هنوز در 
مرحله نمونه اولیه قرار دارد، 
مدیرعامل متا، مارک زاکربرگ 
تأکید کرده که این عینک ها 
ز  ا ند چشم ا یک  نگر  یا نما
بلندمدت برای آینده واقعیت 
افزوده هستند. با این حال، 
تا عرضه آن راه زیادی در پیش 

. ست ا
متا، کوئست اس 3 را هم با 
طراحی   Fresne l لنزهای 
هدست  این  است.  کرده 
واقعیت مجازی میدان دید 
کمی باریک تر و تجربه ای با 
واقعیت ترکیبی قوی ارائه 
می کند. کاربران می توانند در 
برنامه های واقعیت مجازی، 
بازی ها و ویژگی های واقعیت 

ترکیبی که محیط دیجیتال 
با هم ترکیب  را  و فیزیکی 
می کنند، حضور پیدا کنند. این 
هدست قرار است در ۱5 اکتبر 
عرضه شود و متا مدل های 
قدیمی کوئست 2 خود را تا پایان 
سال بتدریج کنار می گذارد. متا 
همچنین تمامی پلتفرم های 
هوش مصنوعی خود را با معرفی 
تعاملات صوتی، گسترش داده 
می توانند  اکنون  کاربران  و 
از طریق مسنجر، فیسبوک، 
واتس اپ و اینستاگرام سؤال 
بپرسند و با هوش مصنوعی 
متا چت کنند و در مقابل 
پاسخ های صوتی شبیه سازی 
شده را دریافت کنند. هوش 
مصنوعی متا در حال حاضر 500 
میلیون کاربر دارد و این ویژگی 
صوتی جدید قرار است بزودی 
در سراسر پلتفرم ها عرضه شود 
و هوش مصنوعی را در مکالمات 

روزمره ادغام کند.

رونمایی متا از هدست و عینک های جدید

 W i z p r شمند  هو حلقه 
جدید  فناوری های  از  یکی 
شما  که  ست  ا نی  شید پو
با  تنها  زد  می سا ر  د قا ا  ر
به  حلقه  ن  د کر یک  د نز
ن  ی تا ها ر ستو د ن  ن تا د ها
را به حلقه بدهید و بدون 
ش  هو با  ر  نیتو ما ن  ید د
شته  ا د مل  تعا عی  مصنو
نید  ا می تو شما   . شید با

یا  دکمه  دادن  فشار  بدون 
کلید و تنها با صحبت کردن، 
ح  مطر ا  ر ن  ی تا سته ها ا خو

. کنید
Wizpr، طوری طراحی  حلقه 
شده که دستگاه ضد نویز 
پس زمینه آن، صدای شما 
شلوغ  فضاهای  در  حتی  را 
دستورهای تان  به  و  می شنود 
نکه  آ ن  و بد می کند  عمل 
 . بزنید د  ا د شید  با ر  مجبو
حلقه   V To u c h کت شر
عنوان  به  را  خود  هوشمند 
دنیای  در  آرام  فناوری  یک 
و  وزی  امر صدای  و  سر پر 
و هوش  انسان  آینده  تعامل 
است.  کرده  معرفی  مصنوعی 

یت  د و محد ی  ر و فنا ین  ا
گرافیکی  کاربری  رابط های 
و  شخصی  رایانه های  مانند 
ندارد  را  هوشمند  تلفن های 
کردن  نگاه  بدون  کاربر  و 
هر  در  نمایش،  صفحه  به 
می تواند  مکانی  هر  و  زمان 
ح  مطر ا  ر یش  سته ها ا خو

. کند
ین  ا سازنده  شرکت  مدیر 
حلقه گفت: ما معتقدیم در 
فناوری های  از  استفاده  آینده، 
عینک ها  ن  همچو نی  پوشید
چندان متداول نخواهد بود 
عینک ها  ز  ا ه  د ستفا ا یرا  ز
در زندگی روزمره به دلیل 
ر  ا شو د ی  بصر خل  ا تد
می شود. از سوی دیگر وزن 
عینک روی صورت، کاربر را در 
می کند  خسته  مدت  طولانی 
ی  حلقه ها ز  ا ه  د ستفا ا ما  ا
کاری بسیار راحت تر  هوشمند 
خواهد بود. جالب تر آنکه 
نند  ا می تو حلقه ها  ین  ا
هم  ی  کسسور ا ن  ا عنو به 
استفاده شوند زیرا ساده، 
این  از  هستند  سبک  و  زیبا 
مردم  میان  در  ودی  بز رو، 

محبوب خواهند شد.
به  شمند  هو حلقه  ین  ا
ش  هو بر  کز  تمر لیل  د
بیشتر   ، پیشرفته عی  مصنو

بر  که  یی  حلقه ها ز  ا
سلامتی  و  م  ا ند ا سب  تنا
توجه  مورد  دارند،  تمرکز 
ین  ا گرفت.  خواهد  قرار 
ند  ا می تو همچنین  حلقه 
پیام ها،  تقویمی،  رویدادهای 
و موقعیت مکانی  ایمیل ها 
کاربر  به  را  یی  هوا و  آب  و 
کنترل  حتی  و  دهد  اطلاع 
ز  ا ا  ر خانه  هوشمند  لوازم 
انجام  صوت  ارسال  طریق 

دهد.
و  م  نیو تیتا ز  ا حلقه  ین  ا
خته  سا کسی  پو ا ین  ز ر
شده و در دو رنگ مشکی 
 . ست ا موجود  ی  نقره ا و 
قاب چهار گرمی آن دارای 
مرکزی،  پردازنده  باتری، 
 ، ر سنسو  ، فن و میکر
مصرف  کم  تراشه  بلوتوث، 
همچنین   . ست ا نتن  آ و 
دارد  دکمه  یک  حلقه،  این 
که کاربر با فشار دادن آن 
ی  ها ر ستیا د ز  ا ند  ا می تو
مختلف  عی  مصنو ش  هو
همچنین   . کند ه  د ستفا ا
صورت  ر  د ند  ا می تو بر  کار
کمه  د ین  ا  ، خطر ز  و بر
ر  با  5 ا  ر شمند  هو نگشتر  ا
 SOS عملکرد  تا  دهد  فشار 
و  شود  فعال  آن  اضطراری 

. کند کمک  ست  ا رخو د

یک حلقه هوشمند پرکار

 آرزو کیهان
خبرنگار

قاب فناوری
تنها با نزدیک 

کردن حلقه 
به دهان تان 

می توانید 
دستورهای تان 

را به حلقه 
بدهید و بدون 

دیدن مانیتور 
با هوش 

مصنوعی 
تعامل داشته 

باشید



اتصال شبکه برق موتورخانه، لنج را به آتش کشید
ی  ز تش سو آ  
ر  بند ر  د لنج 
پسابندر  صیادی 
واقع  دشتیاری 
۹۰ کیلومتری  در 
شهر چابهار نقطه 
صفر مرزی ایران 
با  ن  کستا پا و 
خسارت سنگین 
همراه بود، اما 

نداشت. مصدوم  و  جانی  تلفات 
دادرحمان بامری، مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: شاهد وقوع آتش سوزی 
در یک فروند لنج صیادی در اسکله صیادی پسابندر بودیم و این حریق در یکی از لنج های 
صیادی در اسکله پسابندر به علت اتصال شبکه برق موتورخانه رخ داد. در همان لحظه 
وقوع، از طریق دوربین های کنترلی توسط شیفت پایگاه حفاظت از منابع آبزیان اسکله 
پسابندر حادثه به مراجع و دستگاه های ذیربط اعلام شد و گشت دریایی یگان حفاظت 
از آبزیان شیلات استان با همکاری جامعه صیادی و دریابانی سریعاً وارد صحنه حادثه شده 
و اقدام به جدا سازی شناور محصور در بین سایر شناور ها کردند و از بروز حادثه بیشتر 

جلوگیری به عمل آمد و آتش مهار شد.

 بازداشت  عاملان قتل پسر زابلی
 دو پسر جوان که در یکی از خیابان های زابل با چاقو مرتکب قتل شده بودند در کمتر از 

۲۴ ساعت دستگیر شدند.
سرهنگ علیرضا دلیری، جانشین فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: با اعلام 
خبر قتل پسری ۱۹ ساله به وسیله ضربات چاقو و متواری شدن عاملان قتل از محل در 
یکی از خیابان های زابل، موضوع دستگیری قاتل یا قاتلان به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس این شهرستان قرار گرفت. مأموران پلیس با حضور در محل و انجام 
تحقیقات گسترده میدانی، عاملان این جنایت را شناسایی کردند. با تلاش کارآگاهان پلیس، 
قاتل و همدستش در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در کمتر از ۲۴ ساعت پس از وقوع 
جنایت دستگیر شدند و پس از انتقال به مقر در مواجهه با مستندات پلیسی به قتل 
اعتراف کردند. قاتلان انگیزه خود از وقوع این جنایت را اختلافات شخصی عنوان کردند.

 
انهدام باند برگزاری مسابقه در قفس

پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران پس از شناسایی عوامل 
برگزارکننده مسابقات زیرزمینی داخل قفس توسط اتباع غیرمجاز و برخی گردانندگان 
داخلی در باغی در»اسفندآباد« ملارد، در عملیاتی ویژه ۲ نفر اتباع غیرمجاز و۱۲ ایرانی که 
در مبارزات، شرط بندی و قمار نقش داشتند دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شدند.

 همچنین در ادامه عملیات پلیس، با شناسایی چهار نفر از افراد سابقه دار در اسلامشهر 
تحت عنوان عاملان اصلی برگزاری مسابقات بازداشت و محل مبارزات پلمب شده است.

 مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران در پایان تأکید کرد، برگزاری 
مسابقات ورزشی در چهارچوب قانونی با کسب مجوز رسمی و رعایت ایمنی و سلامت افراد 

شرکت کننده بویژه جوانان قابل انجام است.
 

مرگ راننده و سرنشینان تاکسی در تصادف جاده کوهدشت
  تصادف مرگبار بین دو دستگاه خودروی پژو در محور کوهدشت به پل سیمره ۴ کشته 

برجا گذاشت.
 به گزارش ایلنا، سرهنگ »محمد زارعی«، رئیس پلیس راه انتظامی لرستان در تشریح این 
خبر اظهار داشت: ساعت ۰۱:۲۰ بامداد جمعه خبر تصادف منجر به فوت در محور کوهدشت 
به پل سیمره، حد فاصل روستای بلوران اعلام شد و بلافاصله عوامل پلیس راه، انتظامی 
و دستگاه های امدادی در محل حاضر شدند و مشخص شد تصادف بین یک دستگاه 
خودروی پژوی تاکسی و یک دستگاه پژوی دیگر رخ داده که بر اثر این سانحه راننده و ۳ 
سرنشین خودروی پژوی تاکسی در دم فوت کردند. وی با بیان اینکه بعد از تصادف یکی از 
خودروها دچار حریق شده بود که توسط دستگاه های امدادی اطفا و مجروحان به مراکز 
درمانی منتقل شدند، گفت: بنابر اعلام کارشناسان علت تصادف بی احتیاطی از جانب 
سواری پژو به علت انحراف به چپ ناشی از خستگی و خواب آلودگی نسبت به سواری 
پژوی تاکسی تشخیص داده شده است. سرهنگ زارعی تصریح کرد: محور پل سیمره به 
زانوگه از محورهای اصلی بین استانی است که استان های غرب و شمال غرب را به جنوب 

متصل کرده و مسیر اصلی ترانزیت کالا به این استان هاست.
 

راننده کامیون بی احتیاط یک خانواده را به کام مرگ کشاند

 
یک خانواده چهار نفره شامگاه پنجشنبه در تصادف رانندگی در جاده اصفهان - نایین قبل 

از شهرک صنعتی سجزی جان خود را از دست دادند.
 سرآتشیار محمد شریعتی، سخنگوی آتش نشانی اصفهان گفت: حادثه تصادف خودروی 
پژو ۴۰۵ و کامیونت در محور اصفهان- نایین قبل از شهرک صنعتی سجزی ساعت ۱۹:۴۲ 
پنجشنبه به مرکز فرماندهی آتش نشانی اصفهان اعلام شد. بلافاصله تیم امداد از ایستگاه 
شماره ۱۵ به همراه خودروی نجات و همچنین تیم آتش نشانی شهرک صنعتی سجزی به 
محل حادثه رفته و چهار سرنشین خودروی پژو ۴۰۵ را که پس از برخورد با کامیونت در 
میان تکه های آهن محبوس شده بودند بیرون کشیدند اما اعضای خانواده به دلیل شدت 
جراحات وارده در دم جان باخته بودند. این خانواده شامل پدر و مادر حدود ۳۵ ساله به 
همراه دختر ۱۵ ساله و پسر ۶ ساله بودند.رئیس پلیس راه استان اصفهان نیز درباره این 
حادثه گفت: علت تصادف توسط کارشناسان پلیس راه، ناتوانی راننده در کنترل وسیله 

نقلیه ناشی از خستگی و خواب آلودگی راننده کامیون اعلام شده است.
 

دستگیری سارق تجهیزات مخابراتی روستایی در دشتستان
سارق تجهیزات مخابراتی یک روستا در دشتستان با تلاش پلیس دستگیر شد.

سرهنگ کارآگاه محمدرضا محمودیان، فرماندهی انتظامی شهرستان دشتستان در تشریح 
این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت سیم مخابرات در روستای نظرآقا و ایجاد 
نارضایتی مردمی، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران 
پاسگاه انتظامی نظرآقا با انجام تحقیقات و شیوه و شگردهای پلیسی متهم را شناسایی و 
پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را در یک عملیات منسجم در مخفیگاهش دستگیر 
کردند. متهم در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به ۵ فقره سرقت تجهیزات مخابرات 

اعتراف کرد و اموال مکشوفه از متهم تحویل نماینده اداره مخابرات شد.
 

مرگ 2 حفار غیرمجاز در چاه
  ٢ نفر بر اثر گازگرفتگی هنگام حفر چاه غیرمجاز برای دسترسی به خط اصلی نفت و گاز در 
شهرستان نظرآباد ساوجبلاغ جان خود  را از دست دادند.  سرهنگ »فرج الله اسداللهی«، 
فرمانده انتظامی نظرآباد گفت: با اعلام مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰ مبنی بر گازگرفتگی 
دو جوان در یکی از روستاهای شهرستان بلافاصله نیروهای امدادی و کارشناسان پلیس 
به محل حادثه اعزام شدند. مأموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند دو جوان 
اقدام به حفر غیرمجاز از خط اصلی نفت و گاز کرده اند که بر اثر استنشاق گاز حاصل از 

لوله اصلی هر دو نفر جان خود را از دست داده اند.

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث/  فردی که قربانی پیام 
جعلی بسته معیشتی شده بود با 
اقدام بموقع کارشناسان پلیس فتا 

به حق خود رسید.
سرهنگ »اکبر محمدجعفری« رئیس 
در  شرقی  آذربایجان  فتای  پلیس 
تشریح این خبر اظهار کرد: با مراجعه 
یکی از شهروندان به پلیس فتای 
استان و شکایت مبنی بر برداشت 
اینترنتی غیرمجاز از حساب بانکی اش، 

رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار 
. فت گر

 در بررسی های اولیه مشخص شد 
شهروند مالباخته به پیام ارسالی 
از شماره شخصی مبنی بر دریافت 
با  و  کرده  اعتماد  معیشتی  بسته 
ج  کلیک برروی لینک اعلامی و با در
اطلاعات حساب بانکی خود در بخش 
خواسته شده بلافاصله از حساب 
بانکی وی مبلغ یک میلیارد و یکصد 

میلیون ریال برداشت غیرمجاز صورت 
می گیرد.

وی اعلام کرد: کارشناسان پلیس فتا 
با بررسی های فنی و تخصصی موفق 
به شناسایی فرد کلاهبردار شده و 
وی پس از هماهنگی با مقام قضایی 

دستگیر شد.
و  دقیق  پیگیری های  و  تلاش  با   
یع  سر و  بموقع  م  ا قد ا همچنین 
ن  ستا ا ی  فتا پلیس  ن  کارشناسا

مبلغ برداشتی به حساب فرد قربانی 
برگشت و پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به دادسرا ارسال شد.
سرهنگ محمدجعفری به شهروندان و 
کاربران فضای مجازی توصیه کرد: به 
هیچ عنوان از طریق لینک های ارسالی 
در شبکه های اجتماعی و پیامکی اقدام 
به نصب اپلیکیشن های جعلی نکنند 
زیرا که این گونه اقدامات ترفندی 

برای کلاهبرداری است.

کلاهبرداری با 
پیام دریافت 
بسته معیشتی 

 بیدار شدن پسر معتاد
 به قیمت جان پدر تمام شد 

گروه حوادث/  پسر معتاد وقتی با صدای پدرش از خواب 
بیدار شد، در اقدامی هولناک او را به قتل رساند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی پیش در پی 
گزارش یک فقره قتل در بلوار امام خمینی لواسان، تیمی زبده 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به صحنه 
جرم اعزام شدند. در محل، جسد مردی ۵۰ ساله پیدا شد که 

با چندین ضربه چاقو بشدت زخمی شده بود. 
تحقیقات اولیه نشان داد که این جنایت خانوادگی ناشی 
از اختلافات شدید بین پدر و پسر بوده است. پسر ۱۸ ساله 
خانواده که به مواد مخدر اعتیاد داشته، خواب بوده که 
توسط پدرش بیدار و این موضوع به درگیری شدید بین آنها 

منجر شده است.
در ادامه مشخص شد که پسر جوان در جریان این درگیری، 
چاقویی از آشپزخانه برداشته و به سمت پدرش حمله کرده 
و با وارد کردن ضربات متعدد به گردن وی، او را به قتل 

است.  رسانده 
مادر خانواده نیز که تلاش کرده بود مانع از وقوع این حادثه 

شود، موفق به جلوگیری از این جنایت هولناک نشد.
پس از انجام بررسی های لازم در صحنه جرم، جسد مقتول 
برای انجام معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد. 
کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران بزرگ به دنبال 
دستگیری قاتل فراری هستند و تحقیقات گسترده ای را در 

این زمینه آغاز کرده اند.

گروه حوادث/  مرد معتاد که برای سرقت به خانه یکی از 
اقوامش رفته بود هر سه عضو خانواده را به قتل رساند و 
اجسادشان را در چاه انداخت اما هنگام خرید با کارت بانکی 

مقتولان دستگیر شد.
سرهنگ »علی کرمی« رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه 

گفت : پس از وقوع قتل مردی 7۰ ساله و دو زن ۶۳ و ۹۴ ساله در 
کرمانشاه، رسیدگی فوری به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پس از تشکیل 
پرونده اولیه، اقدامات اطلاعاتی خود را برای شناسایی فرد قاتل 
آغاز کرده و در تحقیقات ابتدایی دریافتند جوان ناشناسی در 
چند مرحله اقدام به خرید و برداشت وجه از کارت های بانکی 
مقتولان کرده است. با کسب این اطلاعات، جوان ۳۹ ساله که 
اعتیاد شدیدی به مواد مخدر صنعتی داشت، شناسایی و پس 
از دستگیری در محل سکونتش به پلیس آگاهی استان منتقل 
شد و تحت بازجویی قرار گرفت. کارآگاهان حین دستگیری این 
فرد خودروی تیبای مقتولان و کارت های بانکی آنها را نیز در منزل 

متهم کشف کردند.
وی با بیان اینکه متهم دستگیر شده در بازجویی ها به قتل 
هر ۳ عضو خانواده اعتراف کرده است، گفت: طبق اظهارات 
این شخص، مقتولان از اقوام دور پدری وی بوده و با توجه به 
اسلحه ای که در اختیار داشته به منظور سرقت وارد منزل آنها 
شده اما پس از حضور در منزل مقتولان، آنها متوجه حضور این 
شخص شدند و او هم با کلتی که در اختیار داشته اقدام به 

شلیک به اعضای آن خانواده و قتل آنها کرده است.
رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد: قاتل دستگیر شده 
همچنین پس از ارتکاب قتل اقدام به سرقت خودروی تیبا، 
کارت های بانکی و یکسری اقلام با ارزش دیگر می کند و سپس 
جنازه هر ۳ نفر را با خودرویی که در اختیار داشته به اطراف 

شهر منتقل کرده و درون چاه انداخته است.
وی با اشاره به کشف جسد هر ۳ مقتول و اموالی که از آنها 
سرقت شده بود، یادآوری کرد: فرد قاتل نیز همچنین تحت 

بازجویی های تخصصی است.

 سارق معتاد سه نفر از اقوام پدرش را کشت 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
2۸ اسفند سال ۱397 همزمان با 
گزارش  چهارشنبه سوری،  شب 
مجروح شدن پسربچه ای ۵ ساله 
به نام آریا با شلیک گلوله در حوالی 
بزرگراه چمران به مأموران اعلام 

. شد
پس از آن مأموران پلیس و اورژانس 
به محل اعزام شدند و آریا کوچولو 
در حالت کما به بیمارستان منتقل 

. شد
پلیس  لیه  و ا ی  سی ها ر بر ر  د
مشخص شد که وقوع درگیری 
ن  نشینا سر ن  میا نه  مسلحا
2۰6 و خودروی  دو خودروی پژو 
BMW عامل این حادثه بوده 

و راننده پژو 2۰6 زمانی که قصد 
 BMW داشته سرنشینان خودروی
را هدف گلوله قرار دهد یکی از 
گلوله ها ناگهان به یک خودروی 
عبوری اصابت کرده و به پیشانی 
پسربچه ۵ ساله ای که داخل خودرو 
بوده خورده است. در ادامه هم هر 
دو خودرو از محل متواری شده اند.
به این ترتیب پلیس شناسایی 
در  را   2۰6 پژو  وی  خودر راننده 

داد. قرار  دستورکار 
پدر پسربچه که وحشت زده بود به 
مأموران گفت: پسرم را به آرایشگاه 
برده بودم، وقتی از مسیر بزرگراه 

اولیه  آگاهی و در بازجویی های 
منکر تیراندازی شد و اتهامش را رد 
کرد. بعد از آن مأموران از خانه وی 
در اسلامشهر اسلحه وینچستر را که 
با آن شلیک کرده بود کشف کردند.
بعد از گذشت دو ماه از ماجرا در 
حالی که متهم همچنان اصرار بر 
بی گناهی داشت، پسر کوچولو به 
طور معجزه آسایی به هوش آمد 
و به زندگی بازگشت و پزشکان 
اعلام کردند گلوله بدون آسیب 
به مغز کودک از جمجمه اش عبور 

کرده است.
کوچولو،  پسر  ماندن  زنده  با 
سیروس نیز ۸ ماه بعد با قرار 
وثیقه یک میلیاردی از زندان آزاد 
شد و با صدور کیفرخواست در 
انتظار رسیدگی به پرونده در دادگاه 

بود. کیفری 
 

ارتکاب قتل در پرونده ای دیگر
در حالی که پرونده همچنان در 
حال رسیدگی بود مشخص شد، 
یکی از برادران BMW سوار به نام 
سهراب که شب حادثه در بزرگراه 
چمران مجروح شده بود، در یک 
حادثه دیگر و در جریان درگیری با 
مردی جوان او را کشته و به قصاص 

محکوم شده است. 

 گروه حوادث-کامران علمدهی/ 
مرد سابقه دار که در جریان 
درگیری مسلحانه با دو برادر 
بر سر معامله مواد مخدر 
با شلیک گلوله پسر بچه ۵ 
ساله ای را تا یک قدمی مرگ 
کشانده بود در دادگاه کیفری 
یک استان تهران به حبس و 

پرداخت دیه محکوم شد.

 دیه و حبس  دیه و حبس 
مجازات  عامل شلیک به مجازات  عامل شلیک به 

پسر پسر 55 ساله  ساله 

چمران که ترافیک سنگینی هم 
داشت، به خانه بر می گشتیم 
آریا خواست تا روی صندلی جلو 
بنشیند. بیرون را نگاه می کرد که 
صدای چند تیر شنیدیم. اول فکر 
کردم صدای ترقه است گفتم نگران 
نباش. ناگهان حس کردیم تیر به 

ماشین ما هم خورد.
 همین که صدای تیراندازی قطع 
شد سرم را بلند کردم و دیدم شیشه 
عقب ماشین شکسته است، ناگهان 
نگاهم به آریا افتاد که دست هایش 
را روی گوش هایش گذاشته بود. 
باباجان  گفتم  کردم  صدایش 
تمام شد، بلند شو، اما هیچ 
تکانی نخورد! با خودم گفتم حتماً 
ترسیده است، دستم را به سمتش 
بردم که دیدم سرش روی دستم 
افتاد و از پیشانی اش خون می آمد 
و همزمان که بغلش می کردم از 

دهانش هم خون بیرون آمد.

در ادامه تحقیقات در حالی که 
بود، مأموران  پسربچه در کما 
پلیس تحقیقات را ادامه داده و 
مشخص شد دو سرنشین خودروی 
BMW که برادر بودند نیز از ناحیه 

دست، پا و صورت مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته و به بیمارستان 

منتقل شده اند.
مأموران وقتی در جریان انتقال دو 
برادر به بیمارستان قرار گرفتند 
بلافاصله با حضور در بیمارستان 

به تحقیق از آنها پرداختند. 
آنها به مأموران گفتند: درگیری ما 
با سیروس راننده پژو مربوط به 
قبل بوده و او در روز حادثه ما را با 

چاقو و اسلحه مجروح کرد.
با تجمیع اطلاعات، مأموران چند 
روز بعد رد سیروس را در باغی در 
کردان زدند و وی را در یک پارتی 

شبانه دستگیر کردند.
سیروس بعد از انتقال به پلیس 

بدین ترتیب با گذشت حدود 6 
سال از ماجرای شلیک شبانه در 
بزرگراه چمران، متهم اصلی به 
ح عمدی با سلاح  اتهام ایراد جر
گرم به کودک ۵ ساله، حمل و 
نگهداری سلاح و همچنین شلیک 
به دو برادر در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه وکیل پدر و مادر 
پسربچه ۵ ساله درخواست اشد 
مجازات کرد و گفت: آریا بعد از 
ج شد و وقتی به  دو ماه از کما خار
هوش آمد بخش هایی از بدنش 
جلسات  با  و  شت  ا ند حرکت 
کاردرمانی به زندگی عادی برگشت. 
بر اساس مستندات پرونده، متهم 
به عمد دست به شلیک زده است. 
اگرچه او مدعی است قصد شلیک 
به کودک را نداشته، اما چون عمل 
وی نوعاً کشنده بوده و شلیک با 
اسلحه می تواند منجر به جنایت 

شود، تقاضای اشد مجازات دارم.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
همچنان با رد اتهام شلیک عمدی 
عنوان کرد: شب حادثه برای 
درگیری با سهراب و بهرام از ماشین 
پیاده شدم و با چاقو به آنها حمله 

کردم. اما شلیک نکردم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به 
مدارک موجود در پرونده، متهم 
را به خاطر شلیک به کودک به 
پرداخت دیه و 7۵ ماه حبس و به 
خاطر حمل و نگهداری سلاح به 4 

سال زندان محکوم کردند. 
وی همچنین به خاطر زخمی کردن 
دو برادر به پرداخت دیه محکوم 

. شد



گروه حوادث/ مأموران پلیس برای کشف علت 
مرگ مردی که جسد سوخته اش 
در ساختمانی نیمه کاره کشف شده 
در انتظار نظر متخصصان پزشکی 

قانونی هستند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت 9 و 30 دقیقه شامگاه پنجشنبه 
پنجم مهر، رهگذری در حال عبور از 
خیابانی بود که متوجه بوی تعفن شدیدی از 
ساختمانی نیمه کاره شد. مرد رهگذر در طبقه 
منفی یک ساختمانی نیمه کاره با جسد مردی 
میانسال مواجه شد و موضوع را به پلیس 
خبر داد و بدنبال کشف جسد، بازپرس سالار 
صنعتگر و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل 

. ند شد

با ورود به محل آنها با جسد مرد سوخته در 
حالی مواجه شدند که چند روزی از مرگش 
نظر  به  اولیه  بررسی های  می گذشت. در 
می رسید که با یک پرونده جنایی روبه رو باشند 
اما در ادامه تحقیقات مشخص شد مرد 60 ساله 
کارتن خواب بوده و احتمالاً هنگام مصرف مواد 
جانش را از دست داده و آتش سوزی هم به 

خاطر آتش مواد بوده است.
بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی 
پایتخت، دستور انتقال جسد به پزشکی قانونی 
و مشخص شدن علت مرگ را صادر کرد. با 
اعام نظریه کارشناسان پزشکی قانونی در 
رابطه با علت مرگ، مشخص می شود که مرد 
میانسال به قتل رسیده یا بر اثر مصرف مواد 

جانش را از دست داده است.

گروه حوادث/ مرد معتاد برای سرقت طلاهای 
زن جوان او را با روسری خودش به 

رساند. قتل 
فرمانده  موسوی  علی  سرهنگ 
شامگاه  گفت:  میامی  انتظامی 
پنجشنبه خانواده ای در شهر رضوان 
واقع در بخش کالپوش میامی در 
تماس با پلیس از ناپدید شدن مادر 

41 ساله خانواده خبر دادند. 
 وی با بیان اینکه تحقیقات برای یافتن این 
خانم جوان بافاصله در دستور کار قرار گرفت، 
افزود: بافاصله مأموران انتظامی وارد عمل 
شده و بعد از تحقیقات متوجه شدند که 
در مجاورت محل زندگی این خانم، خانه ای 
مشکوک قرار دارد و باید مورد بررسی قرار بگیرد. 

در بدو ورود به این منزل مأموران پلیس با 
جسد این خانم 41 ساله روبه رو شدند که با 
روسری خودش خفه شده و به قتل رسیده 

 . د بو
بنابراین شناسایی و دستگیری قاتل بافاصله 

در دستور کار قرار گرفت.
 موسوی از شناسایی قاتل ۲۷ ساله دارای سابقه 
سرقت خشن و مواد مخدر به همت مأموران 
آگاهی خبر داد و افزود: این فرد در حالی که 
قصد داشت متواری شود با اقدام به موقع 

پلیس دستگیر شد.
 وی با بیان اینکه این فرد در کمتر از 1۲ ساعت 
بعد از جنایت خود دستگیر شد، بیان کرد: در 
بازجویی این فرد به قتل اعتراف و انگیزه خود 

را سرقت طاهای مقتول اعام کرد.

 مردان مسلح 
عروسی را به خون کشیدند 

گروه حوادث/  مردان مسلح که پس از درگیری در یک 
مراسم عروسی با شلیک گلوله زن جوانی را به قتل 

رسانده بودند در میناب دستگیر شدند.
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر درگیری در مراسم عروسی در منطقه چراغ 
آباد شهرستان میناب، بلافاصله مأموران انتظامی بخش 
توکهور این شهرستان به محل اعزام شدند. پس از 
حضور مأموران در محل پدر داماد اعلام داشته در 
مراسم عروسی فرزندش مشغول پذیرایی از میهمانان 
بوده که متوجه درگیری و سپس صدای شلیک گلوله در 
محل پارک خودروهای میهمانان شده، که برابر اظهارات 
صاحب عروسی مشخص شده افرادی با مصرف مشروبات 
الکلی و نداشتن حالت طبیعی با در دست داشتن سلاح 
کلاش و کلت کمری اقدام به تیراندازی کرده اند و موجب 
رعب و وحشت حاضرین و خسارت به یک دستگاه خودرو 

شده و از محل متواری شده اند.
 این مقام انتظامی استان اظهار کرد: در ادامه رسیدگی 
به این پرونده مشخص شد یک خانم به علت اصابت 
گلوله مجروح و به مرکز درمانی هشتبندی منتقل شده 

اما به علت شدت جراحات وارده جان باخته است. 
بنابراین مأمورین بلافاصله به محل رفته و در تحقیقات 
میدانی صورت گرفته مشخص شد راننده و سرنشینان 
یک دستگاه خودرو پژو تیراندازی کرده اند که بر اثر این 
تیراندازی یک خانم بر اثر اصابت گلوله و شدت جراحت 
وارده در محل فوت و دو نفر دیگر با اصابت گلوله دچار 

جراحت شده اند.
 فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
با تلاش همه جانبه کارآگاهان پلیس آگاهی میناب و 
همکاری عوامل انتظامی بخش توکهور و پلیس فتا این 
شهرستان در کمترین زمان ممکن تعداد ۶ نفر از عاملان 
درگیری و تیراندازی شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی 
شهرستان در دو عملیات ضربتی و همزمان دستگیر ودر 
بازرسی از محل وقوع جرم و مخفیگاه متهمان تعداد 1۹ 
پوکه و دو عدد فشنگ جنگی کلاش کشف و یک دستگاه 
خودرو پژو ۴0۵ فاقد پلاک مربوط به متهمان توقیف شد. 
متهمان دستگیر شده در بازجویی های فنی به عمل آمده 
به جرم ارتکابی به انگیزه درگیری قبلی و طایفه ای با 
هدف انتقامجویی اعتراف کردند که با تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

کشف جسد سوخته مرد معتاد 
در طبقه منفی یک 

 زن جوان 
قربانی سرقت طلاهایش شد

گروه حوادث/  فردی که به 
قصد درآمدزایی در اینستاگرام با 
انتشار ویدیویی در فضای مجازی 
به مردم گیلان توهین کرده بود، 
از سوی پلیس فتا دستگیر شد.

 » حسن پور حسین  « ر  ا سرد
جانشین فرمانده انتظامی استان 
گیان در تشریح این خبر اظهار 
داشت: در پی انتشار ویدیویی 
با محتوای توهین قومیتی به 
شهروندان گیانی در فضای 
مجازی، رسیدگی به این موضوع 
با دستور ویژه دادستان مرکز 
استان در دستور کار مأموران 
پلیس فتا استان گیان قرار 

. فت گر
 وی با بیان اینکه مأموران با 
اقدامات پلیسی محل زندگی فرد 
خاطی را در استان البرز شناسایی 
و طی عملیاتی با همکاری پلیس 

فتای البرز فرد منتشر کننده 
محتوا را دستگیر کردند، افزود: 
متهم 3۸ ساله به مقر پلیس 
منتقل و به جرم خود اقرار کرد و 
با ابراز پشیمانی و ندامت، انگیزه 
خود را افزایش دنبال کننده برای 
درآمد از طریق اینستاگرام اعام 

. کرد
 سردار حسن پور با اشاره به 
هرگونه  قانون  طبق  اینکه 
توهین به اشخاص و قومیت ها 
در فضای حقیقی و مجازی، جرم 
محسوب می شود، تصریح کرد: 
پلیس فتا با اشِـــراف بر فضای 
مجازی و جرایم این حوزه در 
کمترین زمان ممکن با افراد 
خاطی که باعث تشویش اذهان 
عمومی و یا ایجاد نگرانی در بین 
شهروندان شوند با قاطعیت 

برخورد خواهد کرد.

 دستگیری فرد موهن
 به گیلانی ها در اینستاگرام

گروه حوادث/زن جوان که تصور می کرد دچار اضافه 
وزن شده و مدام رژیم و تمرینات ورزشی داشت 
نمی دانست در شکمش یک توده 10 کیلوگرمی دارد.

 به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یک زن ۲۶ ساله 
که از حدود یک سال قبل به دلیل بزرگ شدن شکم 

خود به اشتباه تصور می کرد دچار اضافه وزن شده و 
رژیم غذایی و تمرینات ورزشی را آغاز کرده بود، پس از 
مراجعه به کلینیک با درد شدید شکم، تحت سونوگرافی 
قرار گرفت. نتیجه این بررسی ها نشان دهنده وجود 
یک توده حجیم در تخمدان راست او بود. بیمار پس از 

تشخیص به بیمارستان امام رضا)ع( کرمانشاه منتقل 
شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت.

پزشکان بیمارستان امام رضا)ع( کرمانشاه این توده 10 
کیلو و ۷00 گرمی را در طول یک عمل جراحی ۲ ساعته 

از شکم بیمار خارج کردند.

خارج کردن توده خارج کردن توده 1010 کیلویی از شکم زن کرمانشاهی  کیلویی از شکم زن کرمانشاهی 

کشف جسد دختر جوان در بالکن خانه بعد از 1۶ سال
مرد جنایتکار که 16 سال پیش دوست دختر خود را در کره جنوبی به قتل رسانده و جسد 

وی را در بالکن خانه زیر لایه ای از سیمان دفن کرده بود، بازداشت شد.
 به گزارش فرانس پرس، پلیس استان گیونگنام اعام کرد این مرد که اکنون دهه پنجاه 
زندگی خود را سپری می کند به قتل دوست دخترش در اکتبر ۲00۸ در جریان یک مشاجره، 

اعتراف کرد.
 بنا به گزارش پلیس، متهم با یک جسم سخت به دوستش ضربه زده و او را به قتل رسانده، 
سپس جسدش را داخل یک چمدان مسافرتی قرار داده است. وی چمدان را روی بالکن 
خانه اش آورده و با انباشتن آجر و ریختن یک لایه 10 سانتی متری سیمان آن را پنهان کرده بود.
 تا سه سال پس از قتل، کسی از ناپدید شدن این زن خبر نداشت زیرا او با خانواده خود در 
ارتباط و تماس نبود. تا اینکه سال ۲011 پرونده به جریان افتاد و وقتی پلیس به سراغ متهم 

رفت او گفت از دوست دخترش جدا شده بوده و خبری از وی ندارد.
 به گفته بازرس پرونده، جسد مقتول به این دلیل پیش تر کشف نشد که متهم آن را در 
فضای کوچک بالکن جا داده و اتاق مشرف به آن نیز از سال ۲016 به این سو خالی مانده 
بود و صاحبخانه از آن اتاق به عنوان انباری استفاده می کرد. تا اینکه جسد مقتول ماه اوت 
گذشته، زمانی که کارگران در این ساختمان در حال جست وجوی نشتی آب بودند و به طور 

اتفاقی به چمدان مسافرتی پنهان شده دسترسی یافتند، پیدا شد.
 پلیس پس از بررسی های اولیه اعام کرد با توجه به اینکه جسد کاماً تجزیه نشده بود 
پلیس این امکان را یافت تا از روی اثر انگشت هویت مقتول را شناسایی کند. متهم که 
از سوی پلیس برای بازجویی فراخوانده شده بود در نهایت به قتل اعتراف کرد و بزودی 

محاکمه خواهد شد.
 

مرگ ۴۶ هندی در مراسم سنتی استحمام

46 هندی از جمله 3۷ کودک در ایالت بیهار در شرق هند در یک جشنواره غرق شدند.
به گزارش ایندیاتودی، در این مراسم هندو ها در رودخانه ها و نهرهای محلی استحمام 
می کنند. مردم در نزدیکی رودخانه ها و حوضچه های سراسر ایالت جمع شده بودند تا 
بخشی از جشنواره را که به آن غواصی مقدس می گویند، انجام دهند اما این افراد، هنگام 
استحمام سنتی در رودخانه ها و نهر های محلی که به دلیل طوفان و باران های اخیر بیش 
از حد معمول آب داشتند، در آب غرق شدند که 3۷ نفر از غرق شدگان کودک بودند. 
به گفته مقامات اداره مدیریت بایای بیهار، کشته شدگان از 1۵ منطقه ایالت در جریان 

جشنواره بوده اند.
 

28 کشته در تصادف اتوبوس در اتیوپی
 رسانه های محلی روز پنجشنبه گزارش دادند که در یک حادثه رانندگی در جنوب اتیوپی در 

مجموع ۲۸ نفر کشته و 19 نفر زخمی شدند.
به گزارش الجزیره، این حادثه مرگبار زمانی رخ داد که اتوبوسی که از ولایتا سودو به سمت 
منطقه دارو در حرکت بود، واژگون شد. پلیس با هشدار نسبت به افزایش احتمالی تلفات، 
گفت: مجروحان در حال حاضر تحت مداوای پزشکی در مراکز درمانی هستند. با وجود 
پایین بودن نرخ سرانه مالکیت خودرو، تصادفات رانندگی مرگبار در اتیوپی به دلیل شرایط 
نامناسب جاده، رانندگی با بی احتیاطی، سیستم معیوب صدور گواهینامه رانندگی و اجرای 

ضعیف مقررات ایمنی رایج است.

نابودی ۴ میلیون هکتار از جنگل ها در آتش سوزی بولیوی

 
خوان کارلوس کالویمونتس معاون وزیر دفاع مدنی گفت که دولت بولیوی در حال بررسی 

اعام یک فاجعه ملی به دلیل آتش سوزی های جنگلی است.
 به گزارش آسوشیتدپرس، براثر این آتش سوزی ها، نزدیک به 4 میلیون هکتار از جنگل ها 
و مراتع عمدتاً در شرق بولیوی نابود شده اند. اظهارات کالویمونتس پس از آن بیان شد که 
ماریو آگیلرا، سرپرست فرمانداری سانتا کروز، از دولت رئیس جمهور لوئیس آرس خواست 
تا فاجعه ملی در کشور اعام کند زیرا راهی برای ادامه رسیدگی به این وضعیت اضطراری 
وجود ندارد و لازم است پشتیبانی، تجهیزات و ابزار اضافه از کشورهای دیگر دریافت کنند. 
اعام فاجعه ملی، بولیوی را قادر می سازد تا به منابع ملی و بین المللی سریع تر دسترسی 
پیدا کند و رسیدن کمک های بشردوستانه و فنی برای مبارزه با آتش سوزی های جنگلی را 
تسهیل می کند. به گفته استاندار، در حال حاضر 39 آتش سوزی در 1۵ شهرداری شعله ور 

است و بیش از 3 میلیون و300 هزارهکتار زمین نابود شده است.

غرق شدن کشتی خدماتی نفتی در ونزوئلا
 پس از غرق شدن یک کشتی خدماتی مورد استفاده در تعمیر چاه های نفت در دریاچه 
ماراکایبو ایالت زولیای غربی ونزوئا، حداقل ۲ نفر جان باختند و 4 نفر دیگر ناپدید شدند. 
به گزارش آسوشیتدپرس، شرکت پترولئوس ونزوئا روز جمعه در بیانیه ای اعام کرد که این 
حادثه ناشی از شرایط بد آب و هوایی است که در زمان حادثه منطقه را تحت تأثیر قرار داده 
بود. این شرکت در حال حاضر خدمات تعمیر و نگهداری چاه های نفت را ارائه می دهد. 
کمیته تحقیقاتی عالی این موضوع را برای تعیین قطعی علل حادثه بررسی می کند و از 

بستگان قربانیان حمایت می شود.

مرگ 1۵ معدنچی اندونزیایی در ریزش معدن طلا
ریزش یک معدن طای غیرقانونی در استان سوماترای غربی اندونزی به علت رانش زمین 

ناشی از باران شدید، دست کم جان 1۵ معدنچی را گرفت.
رئیس اداره حوادث و بایای طبیعی استان ولسوالی سولوک، ایروان افندی گفت که معدن 
طای غیرقانونی عصر روز پنج شنبه بر اثر رانش زمین ناشی از بارندگی شدید فرو ریخته 
است. وی با توضیح اینکه امدادگران باید ۸ ساعت پیاده روی کنند تا به این مکان که از 
طریق جاده قابل دسترسی نیست برسند، افزود، قربانیان ساکنان منطقه هستند که 

به صورت دستی، طا استخراج می کردند.
 این مقام اندونزیایی تخمین زد که احتمالاً ۲۵ نفر در زمان وقوع حادثه در این معدن بودند 

که 1۵ نفر جان باختند و3 نفر مجروح و ۷ نفر ناپدید شده اند.

حوادث جهان
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گروگانگیری در انگلیس
سرقت 300 هزار دلاری در تهران
به گزارش »ایران«، چندی قبل مرد صرافی با پلیس 
تماس گرفت و از سرقت مسلحانه 300 هزار دلار از 
صرافی اش خبر داد و گفت چهار مرد مسلح دست 
و پای ما را بستند و دلارها را سرقت کردند. اما وقتی 
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت راهی محل 
سرقت که پاساژی در حوالی میدان فردوسی بود، 
شدند دریافتند سرقت مسلحانه ای رخ نداده و مرد 
صراف واقعیت را نمی گوید؛ بنابراین با شروع تحقیقات 

از وی خواستند حقیقت را بیان کند.
مرد صراف که چاره ای جز بیان حقیقت نداشت 
گفت: دلارهایم سرقت شده اما نه مسلحانه، من اول 
ترسیدم واقعیت را بگویم چون فروش این میزان دلار 
قانونی نیست و احتمال دادم خودم نیز گرفتار شوم 
اما مجبورم واقعیت را بگویم. روز حادثه چهار مرد به 
صرافی آمدند و درخواست خرید 300 هزار دلار کردند 
یکی از آنها گفت تاجر است و زیر نظر یک شرکت 
دولتی کار می کند. من هم قبول کردم اما آنها گفتند 
اگر در انگلیس نماینده دارید ما پول دلارها را به شکل 
پوند به او پرداخت می کنیم. از آنجا که این کار سود 
خوبی دارد ما هم قبول کردیم و با رابطمان تماس 

. فتیم گر
 روز قرار رابط ما در انگلیس به محل قرار رفت تا 
پوندها را از دوست این افراد دریافت کند و با ما تماس 
تصویری بگیرد و در صورت تأیید 300 هزار دلار را ما در 

ایران به آنها بدهیم.

آدم ربایی در انگلیس
او ادامه داد: روز حادثه زمانی که تاجر قابی و 
همکارانش به صرافی آمدند، رابط ما در انگلیس تماس 
گرفت و گفت پوندها را تحویل گرفته ما هم دلارها را 
تحویل دادیم و آنها رفتند. اما چند ساعت بعد رابط 
ما تماس گرفت و گفت هیچ پوندی دریافت نکرده و 
چند مرد کلمبیایی او را گروگان گرفته و با اسلحه تهدید 
کرده بودند تا به دروغ بگوید پوندها را گرفته است و با 

این نقشه 300 هزار دلار ما سرقت شد.
بدنبال اطاعاتی که مرد صراف در اختیار مأموران 
قرار داد، آنها به بازبینی دوربین های مداربسته پاساژ 

پرداخته و درنهایت موفق شدند تصاویر سارقان 1۸ 
میلیاردی را به دست آورند. سردسته باند آنها در ایران، 
مردی به نام امیر بود که در استعامات صورت گرفته 
کارآگاهان مبارزه با جرایم جنایی مشخص شد به اتهام 

کاهبرداری قباً بازداشت شده است.

دستگیری سر بزنگاه
با به دست آمدن هویت امیر، مخفیگاه او شناسایی 
شد اما امیر و اعضای باندش برای اجرای نقشه 
سرقت های مشابه به اصفهان و خوزستان رفته بودند 
تا اینکه پلیس در ردیابی آنها دریافت متهمان به 
تهران برگشته اند؛ بنابراین در تعقیب لحظه به لحظه، 
متهمان را در حالی که دختر جوانی با لباس پلیس 
همراهشان بود قبل از ورود به یک صرافی در حوالی 

میدان فردوسی دستگیر کردند.
با دستگیری ۵ متهم و انتقال به اداره آگاهی در 
تحقیقات به جرم خود اعتراف کردند. امیر سردسته 
باند گفت: سرکرده اصلی باند در انگلیس است. 
من چند سال قبل به اتهام کاهبرداری به زندان 
افتادم، او نیز به جرم کاهبرداری بازداشت بود و 
هم سلولی ام بود. بعد ازآزادی از زندان، نقشه سرقت 
از صرافی ها را کشیدیم. او راهی انگلیس شد و ما 
هم در تهران همزمان سرقت ها را آغاز کردیم. ما به 
عنوان تاجری که برای شرکت های دولتی کار می کند 
به سراغ صرافی ها می رفتیم. وقتی موفق شدیم 
یکی از صرافی ها را متقاعد کنیم که با ما وارد معامله 
شود نقشه اجرا شد. بعد از سرقت 300 هزار دلاری، به 
اصفهان و اهواز رفتیم تا این سناریو را در آنجا هم اجرا 

کنیم که موفق نشدیم و به تهران برگشتیم.
وی در ادامه گفت: از دوست دخترم خواستم لباس 
پلیس بپوشد و با ما همراه شود تا صراف ها راحت تر 
به ما اعتماد کنند و بتوانیم نقشه سرقت را انجام 

. هیم د
میلیاردی،   1۸ سرقت  به  متهمان  اعتراف  با 
هماهنگی های قضایی برای بازداشت سردسته باند 
در انگلیس آغاز شد تا بعد از دستگیری به ایران 

منتقل شود.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  دو هم سلولی، پس از آزادی از 
زندان نقشه سرقت 18 میلیارد تومانی از یک صرافی را طراحی 
کردند. یکی از آنها با حضور در صرافی دلارها را تحویل گرفت و 
قرار بر آن شد که پول خرید دلارها را در انگلیس به صورت پوند به 
رابط صرافی پرداخت کند اما با اجرای یک سناریوی گروگانگیری 

هیچ پولی پرداخت نشد.



ایران در »ایران«

ایران ابری و بارانی می شود
ایران زمین- سازمان هواشناسی از بارانی شدن 
آسمان بیشتراستان ها طی هفته جاری خبر داد 
و با اعام هشدار قرمز در شرق استان تهران 
از مردم دماوند، فیروزکوه و پردیس خواست از 
 اتراق در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها خودداری 

کنند.
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی در تشریح آخرین وضعیت هوای کشور 
اظهار داشت: از امروز)شنبه( آسمان استان های 
گیان، مازندران، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، 
تهران، شمال کردستان، سمنان و برخی مناطق 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 

گلستان بارانی خواهد شد. 
وی با تأکید بر اینکه بارش ها در ارتفاعات البرز 
مرکزی به صورت برف خواهد بود، افزود: در ادامه 
از یکشنبه این بارش ها در استان های ساحلی 
دریای خزر و استان های واقع در دامنه های جنوبی 
البرز مرکزی تشدید می شود و گستره بارش ها 
عاوه بر مناطق روز گذشته به صورت پراکنده 
برخی مناطق مرکز، شرق و شمال شرق را نیز دربر 

خواهد گرفت.

در جلسه مشترک با رئیس قوه قضائیه
استاندار سمنان خواستار حل اختلاف 

تأمین حقابه سمنان شد
سمنان- استاندار سمنان گفت: اگر برای حل مشکل 
کم آبی در این استان چاره ای اندیشیده نشود، در 
آینده برخی شهرها و روستاهای استان خالی از سکنه 
خواهد شد.  سیدمحمدرضا هاشمی در شورای اداری 
این استان که با حضور حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه برگزار شد، اظهار 
کرد: استان سمنان هفتمین استاندار پهناور کشور 
است و خالی از سکنه شدن برخی از روستاهای 
کویری آن می تواند مشکات امنیتی به دنبال داشته 
باشد.  وی با اشاره به عبور سالانه ۲۰ میلیون نفر زائر 
از محورهای این استان، ادامه داد: امسال با مدیریتی 
که شده است، از پیک مصرف عبور کردیم، اما سال 
آینده اگر تدبیر درستی انجام نشود، شاهد خالی از 

سکنه شدن برخی روستاها خواهیم بود.
 استاندار سمنان با اشاره به وظیفه حاکمیت در تأمین 
آب شرب، گفت: انتظار می رود حاکمیت به هر نحو 
ممکن چه از شمال و چه از جنوب، منابع پایداری 

برای شرب مردم استان تأمین کند.
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روزانه 110 
عملیات 

آتش نشانی 
در شهر 

مشهد انجام 
می شود که 70 
درصد مربوط 

به عملیات 
نجات و 30 

درصد دیگر 
نیز مربوط 

به عملیات 
حریق است. 

بیشترین 
عملیات 

نجات 
آتش نشانی 

نیز مربوط به 
قطعی برق 
و گرفتاری 

در آسانسور 
است

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

سال هاست که سایه سنگین ناایمنی بر پیکره 
ساختمان های شهر مشهد سنگینی کرده و 
رسیدگی به وضعیت ایمنی آنها را همچنان 
معطل تصویب شیوه نامه ای تحت عنوان 
ایمن سازی ساختمان های ناایمن نگه داشته 
است؛ شیوه نامه ای که از سوی سازمان 
آتش نشانی مشهد ارائه شده و از ابتدای سال 
گذشته تاکنون، چشم انتظار تأییدیه سازمان 
نظام مهندسی و اداره راه و شهرسازی است. 
طبق گفته مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری مشهد به »ایران«، در 
حال حاضر 1۲3 ساختمان دارای نقص ایمنی از 
منظر آتش نشانی در 3 گروه اصلی بیمارستان ها 
و مراکز درمانی، هتل ها و مراکز تجاری شهر 
مشهد وجود دارد. ساختمان هایی ناایمن در 
قلب شهر سیاحتی و مذهبی مشهدالرضا که 
در صورت بی توجهی و عدم رفع نواقص موجود، 
قابلیت تبدیل به بحرانی جدی داشته و حوادث 
ناگواری را برای شهروندان و زائران رضوی رقم 

خواهد زد.

ارتقای ایمنی شهرها
»حمیدرضا کافی نیا«، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، 
با تبریک روز ملی آتش نشانی و ایمنی و 
قدردانی از رشادت های قهرمانان آتش نشان 
در سراسر کشور به »ایران« می گوید: »سازمان 
آتش نشانی به عنوان یکی از حلقه های زنجیره 
ایمنی، وظیفه ارتقای ایمنی شهرها مبتنی بر 
مقررات ملی ساختمان ها را برعهده دارد. بر 
این اساس، سازمان آتش نشانی در بخش های 
مختلف ورود کرده و ضمن حفاظت و ارتقای 
ایمنی ساختمان ها، جان شهروندان را از وقوع 

حوادث ناگوار نجات خواهد داد.«
ایمنی  ارتقای  از  »بخشی  می افزاید:  وی 
ساختمان ها در بخش صدور پروانه، عدم 
خافی و پایان کار صورت می گیرد. بدین 
معنا که مطابق مقررات ملی ساختمان ها 
مواردی مانند جانمایی، معماری، سیستم های 
اعام و اطفا با توجه به نوع کاربری و تعداد 
طبقات ساختمان مورد بازدید قرار گرفته و 
کنترل می شود. در همین راستا، سازمان 
آتش نشانی به عنوان مرجع ذیربط، ورود کرده 
و در صورت عدم برخورد با وجود مشکلی در 
نقشه های منضم به پروانه، پرونده را مورد 

تأیید قرار می دهد. ما در تمام این سطوح 
با همکارانمان در سازمان نظام مهندسی، 
جلساتی  برگزار کرده و 3 چک لیست در 
بخش های مکانیک، برق و معماری تهیه 
کرده ایم. در بخش معماری، مواردی مانند 
حفاظ ها، خروج ها و رعایت فاصله بر اساس 
نوع کاربری کنترل می شود. در بخش برق نیز 
سیستم های اعام حریق و مدیریت دود و در 
اطفا نیز سیستم های آب پاش و اطفای حریق 

و... کنترل می شود.«

کنترل خلافی مطابق مقررات ملی
طبق گفته این مقام مسئول، »در مرحله بعد 
از کنترل خافی در طول اجرای ساختمان 
مطابق پیوست یک نظامات اداری مقررات 
ملی ساختمان انجام می شود. سازمان 
آتش نشانی حق ورود به مسائل مرتبط با 
ایمنی ساختمان های مسکونی 5 طبقه به 
بالا و استعام ایمنی در دیگر کاربری ها 
در هر تعداد و زیربنایی دارد. در پایان کار 
نیز کنترل های ایمنی در گروه ساختمانی 

الف، ب و ج صورت گرفته و از سوی سازمان 
آتش نشانی مورد بررسی قرار می گیرد.«

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد تصریح می کند: 
»شهروندان محترم تا سال ها پیش در صف 
طولانی انتظار باقی می ماندند تا سازمان 
به ایمنی ساختمان  آتش نشانی نسبت 
اعام نظر کند. خوشبختانه این مشکل 
برطرف شده و بافاصله پس از تقاضای بازدید 
از سوی شهروندان، بازدیدهای لازم از سوی 
سازمان آتش نشانی به عمل می آید. پس 
از آن، پرونده ایمنی در صورت عدم وجود 
نواقص و به شرط تکمیل اسناد و مدارک 
مورد تأیید قرار گرفته و از سامانه آتش نشانی 
خارج می شود. نواقص ایمنی نیز از طریق 
ارسال لینک به شماره همراه شهروندان 
ارسال می شود. خوشبختانه در حال حاضر 
پاسخگویی به بیش از 8۰ درصد پرونده ها 
در سازمان آتش نشانی به صورت غیرحضوری 
انجام شده و این امر، رضایت مندی شهروندان 

را در پی داشته است.«

بازدیدهای تخصصی سازمان  آتش نشانی
وی با اشاره به مشکات ایمنی در بخش معماری 
و سیستم های اعام و اطفای ساختمان های 
قدیمی شهر مشهد مانند بازارها و مجتمع های 
دستور العمل  »مطابق  می گوید:  مسکونی 
وزیرکشور در تیرماه سال 14۰1 مبتنی بر پایش 
ساختمان های ناایمن، دو فرم 1 و ۲ تعریف شده 
است. در فرم 1، سازمان نظام مهندسی و اداره راه 
و شهرسازی موظف است بازدید از ساختمان ها 
را از منظر مدیریت سازه، وضعیت گسل و... 
انجام داده و اعام نظر کند. فرم ۲ نیز به 
بازدیدهای تخصصی از سوی سازمان آتش نشانی 
اختصاص دارد. در همین راستا همکاران ما در 
ایستگاه های مختلف، ساختمان های تحت 
پوشش را مورد بازدید قرار داده و در صورت 
مشاهده نقص ایمنی، پرونده موردنظر را تحت 
عنوان )دارای نقص ایمنی( در سامانه منتاک 
بارگذاری می کنند. در حقیقت، ترکیب این دو 
بازدید و خروجی آن پس از بررسی فرم های 1 و 
۲ اعام نظر شده و ساختمان های دارای نقص 

ایمنی معرفی خواهند شد.«

معرفی 9 مرکز درمانی ناایمن به مراجع 
قضایی

طبق گفته »حمیدرضا کافی نیا«، »در حال 
حاضر روزانه به طور متوسط، 5۰ درخواست 
عدم خافی از طرف سازمان آتش نشانی 
مشهد مورد بازدید قرار می گیرد. همچنین 
ماهیانه حدود 35۰تا4۰۰ پرونده از طریق 
سامانه به سازمان آتش نشانی ارجاع شده 
و پس از بررسی نقشه ها از سوی همکاران 
در سامانه پاسخ داده می شود. در بخش 
پایان کار نیز ماهانه ۲۰۰ پرونده مورد 
بررسی قرار می گیرد. وی با اشاره به 
تداوم بازدید ساختمان ها از نظر 
ایمنی می گوید: طبق آمار 5 ماهه 
سال جاری در بازید از گروه های 
ساختمانی، 3۰ مورد بازدید از 
مراکز درمانی و بهداشتی صورت 
گرفته و تاکنون 9مرکز به مراجع 
قضایی ارجاع شده است. 3۲ مورد 
اخطار دوم گرفته و از سال های گذشته 
تاکنون، ۲۲9 مرکز درمانی اعم از بیمارستان ها، 

کلینیک ها و... تأییدیه ایمنی گرفته اند.«

 روزانه ۱۱۰ عملیات آتش نشانی
انجام می شود

وی ادامه می دهد: »در سال جاری، 11 مدرسه 
در شهر مشهد گواهی ایمنی دریافت کرده 
است. همچنین 15 مسجد مورد بازدید قرار 
گرفته و 5 مورد به مراجع قضایی معرفی 
شده است. در 6 ماهه نخست سال جاری نیز 
آموزش های ایمنی به هیأت امنا، متولیان و 
نمازگزاران 1۲۰ مسجد ارائه شده و دو کپسول 
رایگان نیز از سوی سازمان آتش نشانی به 
مساجد اعطا شده است. همزمان 6۲3 
مورد بازدید از ساختمان های تجاری صورت 
گرفته و همزمان با تشکیل 338پرونده، 
۲۰3 مورد تأییدیه ایمنی از سوی سازمان 
آتش نشانی دریافت کرده اند. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد با اشاره به انجام روزانه 11۰ عملیات 
آتش نشانی در شهر مشهد می گوید: از این 
تعداد، ۷۰ درصد مربوط به عملیات نجات و 3۰ 
درصد دیگر مربوط به عملیات حریق است؛ 
بیشترین عملیات نجات آتش نشانی نیز 
مربوط به قطعی برق و گرفتاری در آسانسور 
است. همچنین علی رغم استاندارد جهانی 
سرفاصله خدمت رسانی تا اعزام نیرو ها به 
محل حریق )4 تا ۷ دقیقه(، در شهر مشهد 
با وجود پراکندگی ایستگاه ها و سرعت عمل 
همکاران، این سرفاصله به 4 دقیقه و 33 ثانیه 

رسیده است.

وجود ۱۲۳ ساختمان ناایمن 
در مشهد

  مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد
در گفت و گو با »ایران« نحوه بررسی نواقص ایمنی ساختمان ها را تشریح کرد

عملیات اطفای حریق برج سلمان مشهد عکس: نیما نجف زاده/ تسنیم  
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یک روز با آتش نشان هایی که زندگی شان با حادثه گره خورده است

نیلوفر منصوری
خبرنگار

گزارش

اینجا صدای زنگ با همه جای دیگر فرق می کند. برای کسانی که 
سال هاست با این صدا خو گرفته اند صدای زنگ یعنی آغاز عملیات 
امداد و نجات. فرقی هم برایشان نمی کند؛ نجات انسان گرفتار در میان 
شعله های آتش و خودروهایی که در تصادف به آهن پاره تبدیل شده اند 
باشد یا حیواناتی که بالای درخت یا گوشه ای از خانه شهروندان گرفتار 

 . ند ه ا شد
می گویند آمدن به اینجا با خودمان است ولی برگشت با خداست. وقتی 
پای حرف مردانی از جنس آتش می نشینی، خاطرات تلخ و شیرین زیادی 
برای گفتن دارند. با گذشت 7 سال از حادثه تلخ پلاسکو هنوز هم زخم 

از دست دادن همکاران شجاع برایشان تازه است.

 خودروهای قرمز رنگ در پارکینگ های 
مسقف کنار هم ردیف شده اند و این 
یعنی آماده عملیات هستند. چند نفر 
از آتش نشانان مشغول ورزش هستند و 
دو نفر دیگر مشغول بررسی تجهیزات 
خودروها. وقتی قرار می شود از 
روزهایی که در ایستگاه 58 سپری 
می کنند حرف بزنند، نگران بودم 
با صدای زنگ حرف های ما نیمه کاره 
بماند. می گویند جنس حادثه در 
ایستگاه 58 با ایستگاه های دیگر فرق 
می کند. از ساختمان های بلندمرتبه 
و آسمانخراش ها تا آلونک های دره 
فرحزاد، هتل، بیمارستان ها و سازمان 
بورس و بزرگراه هایی که سرعت زیاد 
عامل بیشترین تصادف های مرگبار 
در آن است در این منطقه قرار دارند.

از دره تا آسمانخراش
حمیدرضا کشاورز، فرمانده شیفت 
ایستگاه آتش نشانی 58 تهران است. 
وقتی قرار می شود از سختی های کار 
آتش نشانی و عملیات های آن بگوید 
به شرایط خاص منطقه تحت پوشش 
ایستگاه اشاره می کند و می گوید: این 
منطقه از ساختمان های 12 طبقه 
شروع و به برج های آسمانخراش 
بیمارستان ها،  هتل ها،  می رسد. 
مجتمع های تجاری، سازمان بورس، 
منطقه مسکونی فرحزاد با بافت 
قدیمی و فرسوده و دره فرحزاد هم 
هر کدام حوادث خاص خودشان را 
دارند. به طور مثال یکی از مناطق 
تحت پوشش ما، منطقه مسکونی 
تقریباً  است؛ منطقه ای  فرحزاد 
کوهستانی با پستی و بلندی های 
بسیار و کوچه های تنگ و باریک. 
خانه هایی که بافت قدیمی، ناایمن 
و فرسوده دارند و هیچ اصول ایمنی 
درساخت و ساز آنها رعایت نشده 
است. زمان حادثه تردد خودروها در 
این معابر به سختی انجام می شود. 
گاهی اوقات مجبور می شویم برای 
امدادرسانی پیاده برویم. عاوه بر 
آن، دره فرحزاد در برهه ای محل تجمع 
معتادان بود که به کمک شهرداری 
و ارگان های دیگر، جمع آوری و این 
منطقه پاکسازی شد. تا قبل از این 
شاهد حریق های گسترده در این دره 
که پوشیده از باغ های میوه و رودخانه 

است، بودیم.
کشاورز ادامه می دهد: » در بخش 

دیگر فرحزاد، بیش از 60 سفره خانه 
سنتی وجود دارد که برخی از آنها 
و  رند  ا د یمن  ا نا ی  سیم کشی ها
و  چوبی  تخت های  ز  ا استفاده 
هیترهای برقی و بخاری های ناایمن 
گاهی اوقات حریق های گسترده ای را 
رقم می زنند.« همچنین سعادت آباد 
و فرحزاد به وسیله چندین اتوبان 
به مناطق دیگر متصل می شوند؛ 
اتوبان هایی که بستر حوادث زیادی 
است. فرمانده که حوادث بسیاری از 
تصادف های خونین و مرگبار را دیده با 
اشاره به برخی از آنها می گوید: »برخی 
از تصادف ها آن قدر وحشتناک است 
که پیکرهای قطعه شده سرنشینان را 
که از ماشین به بیرون پرتاب شده اند 
گاهی کنار اتوبان پیدا می کنیم. 
دیدن این حوادث تن هر انسانی را 
به لرزه می اندازد، اما ما باید روحیه 

خود را حفظ کنیم.«

 وقتی زنگ ها به صدا در می آیند
زنگ، در هر  با شنیدن صدای 
موقعیتی که باشند باید در 40 تا 45 
ثانیه با پوشیدن لباس سریعاً خود 
را به خودروهای عملیاتی برسانند. 
لباس های سنگین، زمخت، خاکی 
و دودگرفته  که پوشیدن آن برای 
هر کدام از ما زمان زیادی می برد. 
رحیم صیفی از آتش نشانان کارشناس 
ایستگاه 58 یکی از لباس های داخل 
کمد را برمی دارد و در کمتر از 30 ثانیه 
به تن می کند. عاشق شغل اش است 
و می گوید اگر هزار بار هم به عقب 
برگردد، بازهم این شغل را انتخاب 
می کند: »همه ما و خانواده هایمان 
می دانیم که آمدن با خودمان 
و برگشت با خداست. آنقدر که 
خانواده هایمان استرس دارند، ما 
نداریم. اگر از خانه تماس بگیرند و 
جواب ندهیم، تلفن ایستگاه، بعد 
تلفن همکاران به صدا در می آید و 
حتی به ایستگاه می آیند تا از حضور 

ما مطمئن شوند.«
به اعتقاد رحیم، آتش نشان های 
ایران، با همه دنیا فرق دارند. 
و  انسانیت  »شجاعت،  می گوید: 
دلسوزی از ویژگی های بارز تمام 
همکاران است. کشورهای دیگر از 
آتش نشان های ایرانی بسیار استقبال 
می کنند، زیرا آنها اگر جان کسی در 
خطر نباشد، هیچ نیرویی حق ورود 

به دل حادثه را ندارد، اما در ایران 
این گونه نیست. جان و مال یا انسان 
و حیوان فرقی ندارد. هر طور شده 
برای نجات و کمک می رویم. اینکه 
در بین آتش نشانان در ایران و خارج 
از کشور، آتش نشان های تهران را 
قبول دارند، به خاطر این است که در 

شجاعت حرف اول را می زنند.

لذت شیرین نجات
زنگ ایستگاه به سه دلیل به صدا 
درمی آید، حریق، حادثه و خدمات 
ایمنی. یکی از عمده ترین خدمات 
ایمنی مربوط به حیوانات است. 
وقتی نوبت به خاطرات نجات 
چهره  رحیم  می رسد،  حیوانات 
از  دریایی  به  تبدیل  مهربانش، 
احساس می شود و می گوید: بعضی 
وقت ها حسی که از نجات حیوانات 
گرفتار پیدا می کنیم آن قدر لذتبخش 
است که نمی توان توصیف کرد. 
بارها وقتی برای نجات توله حیوانات 
گیرافتاده می رویم، مادر ابتدا حالت 
تهاجمی می گیرد، اما وقتی مطمئن 
در  داریم،  کمک  قصد  می شود 
گوشه ای می نشیند و نگاه می کند. 
را  پایان کار، وقتی بچه هایش  در 
تحویل می دهیم با نگاهش از ما 
تشکر می کند و همان نگاه لذتبخش 
است. در یکی از عملیات ها برای 
نجات بچه شیرهایی که به صورت 
قاچاق به تهران منتقل شده بودند، 
رفتیم. بچه شیرها در حاشیه اتوبان 
گیر افتاده بودند. سعی کردیم اول 
اطمینانشان را جلب کنیم و به آرامی 
نزدیک شویم. لحظه های سختی بود 

اما توانستیم آنها را بگیریم.
یکی دیگر از آتش نشان ها هم با 
هیجان از نجات خانواده ای که از 
دیدن مارمولک وحشت کرده بودند 
و مأموریت نجات گراز از تراس خانه 
زوج سالخورده می گوید. اسماعیل 
بر اینکه آتش نشان ها  با تأکید 
با همه نوع قشر و صنفی سروکار 
دارند، می گوید: »هر نوع اتفاق و 
حادثه ای که به ذهن خیلی ها خطور 
نکند به چشم می بینیم. اگر کسی 
عاشق این حرفه نباشد نمی تواند 
تحمل کند و به این شغل ادامه 
دهد. آتش نشان ها در سال های اول 
شغل خود به صورت مداوم در حال 
یادگیری هستند و بعد از چند سال 

به مرحله ای می رسند که در موضوع 
ایمنی صاحب نظر می شوند.«

صحبت از سختی های آتش نشانی که 
به میان می آید، یکی از آتش نشان ها 
که زانوی سمت چپش را ماساژ 
می داد، می گوید: »سقوط و حادثه 
در زمان عملیات امداد و نجات بخش 
جداناپذیر کار ما است و بعد از مدتی 
به آن عادت می کنیم. از اتفاق ها و 
حوادث زمان مأموریت به خانواده 
چیزی نمی گوییم، مگر حوادث بامزه و 
اتفاق های شیرین. چون نمی خواهیم 
استرس وارد زندگی خانوادگی مان 
شود. ما هم انسان هستیم و تحت 
قرار  دلخراش  صحنه های  تأثیر 
می گیریم و تا حدودی در روحیه و 

زندگی مان اثر خود را می گذارد.«
وقتی صحبت از پاسکو می شود 
سری به نشانه تأسف تکان می دهند 
و بغض راه گلویشان را می گیرد. به 
روز حرف می زنند.  آن  از  سختی 
می گویند حادثه پاسکو و شهادت 
16 آتش نشان تلخ ترین اتفاق زندگی 
آتش نشان های تهران است. یکی 
از آنها که در عملیات حادثه پاسکو 
حضور داشته با بغض می گوید: »با 
گذشت 7سال از حادثه پاسکو، 
هنوز صدای آوار ریختن ساختمان در 
گوشم تکرار می شود. تحمل ایستادن 
و ماندن در یک مکان شلوغ را ندارم 

در حالی که قباً این گونه نبودم.«
 

دغدغه هایی از جنس آتش
آتش نشانانی که همواره در حوادث 
و مشکات به یاری حادثه دیدگان 
رفته اند، چالش ها و مشکات زیادی 
دارند که بر کیفیت کار و انگیزه 
آنان تأثیرگذار است؛ یکی از این 
چالش ها موضوع های مربوط به 
بیمه، بازنشستگی و سختی کار است. 
شرایط بیمه آتش نشانان به این 
ترتیب است که آتش نشانان در برخی 
شهرها به دلیل اینکه تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند 
با 20 سال سابقه خدمت بازنشسته 
می شوند اما در تهران آتش نشانان 
پس از 25 سال خدمت می توانند 
بازنشسته شوند. برای ایجاد انگیزه 
آتش نشانان باید امتیازاتی مثل 
افزایش حقوق، مزایا و سختی کار 
برایشان در نظر گرفته شود تا بتوان 
آنها را در بدنه آتش نشانی حفظ کرد. 

  افقی:
 1 - روستا - تعزیه

2 - از حواس پنج گانه - جاده آهنی! 
- قرمز

3 - عید ویتنام - گمان - لقب وزیران قاجاری - مانع 
خروش آب

4 - قهوه خانه - اهمیت دارتر - فیلسوف یونان قدیم
5 - فوری - برادر کمبوجیه - نادر

6 - درجه حرارت - سرچشمه - بخشی از اندام فوقانی 
بدن

7 - نوعی ظرف دوجداره - زیور، پیرایه - پرنده شکاری
8 - واحد سطح - هنرنمایی  و حرکت  جالب - پراکندگی

9 - سهولت - ناچار - راندمان
10 - سال ها - ناگهان ادبی - پسوند مکان

11 - ایالت امریکا - درختی از تیره گل سرخیان - نگاه 
ادبی!

12 - بوی خوش - واحد شتر - هم بهره
13 - وحشی - گلزن سابق »آرسنال« - خاف »امر« - 

جاروی دسته دار
14 - عمیق - ضد شل! - اشتراک مجله

15 - سنگی قیمتی و کمیاب - گردنده آسمانی

 عمودی:
1 - خاقیت - استقامت

2 - شهری در استان خوزستان - مقیاس  مسافت 
 قریب  شش  کیلومتر - دارو

3 - عدد ورزشی - نام »کاسترو« - اسم مصدر از فعل 
ریختن - غصه زیاد خوردن

4 - پایتخت »قطر« - بنوسیاه - پستچی می رساند
5 - خاطر - از انواع باکتری - شیوه اداره مملکت

6 - جناح چپ - ساحل - جدا شده
7 - ضمیر انگلیسی - ویران کردن - کتاب محمدرضا 

بایرامی - پایه ها، رتبه ها
8 - بازیگر نقش فخرالدین در سریال در حال پخش »طوبی«

9 - محل خیمه و خرگاه - نزدیک قزوین - مقصود - نام 
آذری

10 - نجوم - میوه ای با خاصیت طبی - خرگوش 
عرب زبان

11 - راننده هواپیما - انباشتگی - خواهش نفس
12 - کاهبردار - استان کویری - ظرف پذیرایی

13 - پایه - شیوه - واحد شمارش مغازه و قنات - ضمیر 
اجتماعی

14 - از کارکنان بیمارستان - پادشاه جوان - نوعی ساز 
زهی

15 - دسر ایرانی - همسر جهان پهلوان رستم

  افقی:
 1 - نفس برانگیزاننده بدی - قهرمان 

رمان »بینوایان«
2 - سریال احمد معظمی - از درختان غنی و مهم 

جنگلی - صدای واضح
3 - پسوند برخی آش ها - بوی بد - آب افشان - حرص
4 - پایتخت »لهستان« - دوست دارنده - فاقد بیماری

5 - نه چندان بد - کاشف - دمابان
6 - نوعی پرنده - قانون چنگیز - کهن ترین بخش 

ادبیاتی اوستا
7 - تمام کردن - ضرباهنگ - گردنبند مروارید

8 - حرارت - تکواندوکار کشورمان - دهان کجی
9 - خسیسی - بشارت دهنده - پرده دری

10 - امید بستن به خداوند - نگاه کردن - پسوند 
ساختن قید از صفت

11 - آشنایی و آگاهی - مخالف - خشک مزاج
12 - از مصالح ساختمانی - کلمه تصدیق - آنفلوانزا

13 - ردیف قالی بافی - پایتخت »زیمبابوه« - انبار - نوعی 
شلوار

14 - استان کویری - از وسایل خانگی - هافبک نساجی
15 - اثر تاریخی و باستانی استان یزد - مجموعه کارکنان

 عمودی:
1 - وسیله ای در اتاق عمل - از آثار زیبا، دیدنی و تاریخی 

شهر بیستون
2 - شهر استان تهران در حومه استان البرز - سحر 

- مجازات
3 - آسیب - مقدمه پیروزی - شهر استان آذربایجان 

غربی - مروارید

4 - آبگوشت روسی - نامی دخترانه به معنای آسمان - 
خون بسته شده

5 - قوم وحشی آتیا - خصلت های خوب اخاقی - 
سرزمین افراسیاب

6 - مترسک - شهر کاشی در یزد - سخنران
7 - عامل وراثت - تا آن که - امر به نشستن - دارای 

بسته بندی استوانه ای
8 - از جاذبه های اردبیل

9 - پرستار - فیلم کریم امینی - ذریه - آفرین
10 - عقب - آینده - تحفه فرستادن

11 - بزرگواران - برجسته، سرآمد - تلمبه آب
12 - لاابالی گری - هذیان - اصل و نژاد

13 - شهر »فرانسه« - شن نرم - عارضه پوستی - خاک 
سفالگری

14 - شبیه - شاعر عرفانی - ترازنامه
15 - یکی از انواع قدیمی صنایع دستی - نام لاتین لعل
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یک جدول با دو شرح4593
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4 5 1 9 3 6 8 7 2
3 8 9 4 2 7 1 6 5
7 2 6 1 5 8 3 9 4
5 6 2 3 7 1 4 8 9
1 7 8 6 4 9 5 2 3
9 3 4 5 8 2 7 1 6
8 4 7 2 9 3 6 5 1
2 1 5 8 6 4 9 3 7
6 9 3 7 1 5 2 4 8

1 6 3 7 4 9 5 2 8
8 5 9 3 6 2 7 1 4
4 7 2 8 5 1 3 6 9
3 1 5 2 9 8 6 4 7
6 8 7 4 3 5 2 9 1
2 9 4 6 1 7 8 5 3
9 2 6 1 8 3 4 7 5
5 4 8 9 7 6 1 3 2
7 3 1 5 2 4 9 8 6

9 2 1 5 3 8 7 4 6
7 3 5 6 2 4 9 1 8
4 8 6 9 1 7 2 5 3
6 7 4 1 8 2 5 3 9
2 5 8 3 4 9 6 7 1
3 1 9 7 5 6 4 8 2
8 6 7 4 9 1 3 2 5
1 9 3 2 7 5 8 6 4
5 4 2 8 6 3 1 9 7

9 4 7 3 2 8 5 1 6
5 2 3 1 4 6 8 7 9
8 6 1 9 5 7 3 2 4
6 3 5 2 7 1 4 9 8
7 8 2 4 6 9 1 3 5
1 9 4 5 8 3 2 6 7
4 1 8 6 9 2 7 5 3
2 7 6 8 3 5 9 4 1
3 5 9 7 1 4 6 8 2
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بیگانه با ترس
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روزهای سخت استقلال
استقلال وارد روزهای سختی شده است. رقابت 
تنگاتنگ در لیگ نخبگان با حضور غول های آسیایی 
و لیگ برتر ایران و از سویی جنگ و جدال همیشگی 
جواد نکونام که در روزهایی که سکان هدایت آبی ها 
را به عهده داشته، همواره به گونه ای رفتار کرده که 
گویا نفر اول باشگاه است با مدیران حال حاضر و 
گذشته تیم شرایطی را رقم زده که هیچ امیدی به 

بهبود وضعیت باشگاه در آینده نزدیک نیست.
شاید اگر در زمان عقد قرارداد با جواد نکونام 
مدیران تیم شرط و شروطی را تعیین می کردند که 
سرمربی فقط در حیطه فنی و در چهارچوب قوانین 
لیگ حق مصاحبه دارد و اطرافیان غیرمسئول را از 
دور و بر تیم دور کرده و اجازه قدرتنمایی به آنها 
نمی دادند، امروز شاهد بلبشو و شرایط بحرانی 

باشگاه نبودیم.
روزهای سخت استقلال از زمانی آغاز شد که 
ترس عکس العمل برخی  از  مسئولین باشگاه 
پیج های هواداری در مقابل هر رفتار نکونام علیه 
مدیران سکوت اختیار کرده و پاسخ مناسبی 
ندادند. سرمربی آبی ها به پشتوانه تیم رسانه ای 
قوی که بشدت از او حمایت می کردند، فضای 
مجازی هواداری را به نفع خود مدیریت کرد. حالا 
پس از شکست غم انگیز در دربی 104و در آستانه 
بازی حساس با السد در قطر این بار بازی رسانه ای 

دیگری را شاهد هستیم.
نامه خداحافظی و اعلام شفاهی استعفا در حالی 
مطرح شده که هیچ نامه رسمی از سوی نکونام 
تحویل باشگاه نشده است. شاید مشاوران زرنگ 
سرمربی آبی ها منتظرند تا باشگاه با تعیین 
سرمربی جدید شرایطی فراهم کند تا امکان دریافت 
باقیمانده قرارداد سه ساله نکونام که رقمی بالغ بر 
60 میلیارد تومان است، مهیا شود. به احتمال فراوان 
تیم حقوقی استقلال با در نظرگرفتن این ملاحظات 
توصیه هایی به هیأت مدیره داشته تا با صبوری و 
تمهیدات خاص اجازه سوء استفاده و زیاده خواهی 

به کادرفنی و تیم مشاوران همراهش را ندهد.
اما راه حل عبور استقلال از بحران چیست؟ آنچه 
مسلم است، داستان آبی ها با جواد نکونام و 
کادرفنی اش به پایان رسیده، بهترین کار این است 
بعد از مسابقه با السد در یک جلسه حضوری با 
هیأت مدیره و دریافت نامه رسمی استعفا و انتشار 
متن آن برای آگاهی هواداران با تفاهم و پرداخت حق 
و حقوق کادرفنی تا پایان بازی با السد همکاری با 
آنها خاتمه پذیرد. در حال حاضر هم بهترین گزینه، 
مربی ای با رزومه و کارنامه دار خارجی است که با رقم 
قرارداد معقول هدایت آبی پوشان را به عهده بگیرد. 
سرمربی جدید در صورت کار در باشگاه های آسیایی 
یا تیم های ملی آسیا از اولویت برخوردار خواهد بود.

بی تردید با این بازیکنان و حمایت همه جانبه 
هواداران میلیونی، آینده استقلال روشن است و 
علیرغم از دست دادن 10 امتیاز حساس در 5 مسابقه 
لیگ برتر امکان بازگشت به کورس قهرمانی با 
سپاهان، پرسپولیس و تراکتور وجود دارد. در لیگ 
نخبگان هم امکان صعود به دور دوم با توجه به 
فرصت های پیش رو فراهم است، نیاز ضروری 
استقلال علاوه بر تعویض کادرفنی و استقرار آرامش 
در تیم خرید یه مهاجم صاحبنام و باکارنامه و یک 

دفاع راست تخصصی است.
البته با توجه به وضعیت لیست، مدیران می توانند 
با خرید یک مهاجم سرحال و قبراق معضل گلزنی 
تیم را برطرف کنند و در نیم فصل و در هنگام نقل و 
انتقالات علاوه برخرید یک مدافع تخصصی راست 
برای کمک به رامین رضاییان ستاره این روزهای 
تیم، سایر نفرات مورد نیاز سرمربی جدید هم به 

کادر بازیکنان اضافه شوند.
مدیران باشگاه در این روزهای سخت و حساس 
و پرالتهاب باید بیش از هر زمانی آثار تصمیمات 
مدیریتی شان را بر روح و روان هواداران بررسی 
کنند تا خدایی نکرده بیش از گذشته موجب 
رنجش و ناراحتی آنها نشوند. هواداران و طرفداران 
میلیونی آبی ها به عنوان سرمایه اصلی باشگاه 
در گرما و سرما به حمایت همه جانبه از تیمشان 
مشغولند و حفظ حرمت، آرامش و شادی آفرینی 
برای این قشر عاشق فوتبال مهم ترین وظیفه 

هیأت مدیره است.
این مهم که اشخاص، مربیان، بازیکنان و مدیران 
می آیند و می روند اما نام بزرگ باشگاه پرطرفدار 
استقلال می ماند، باید سرلوحه تصمیمات مهم و 
بلندمدت هیأت مدیره باشد. استقلال از این بحران 
هم عبور می کند اما به طور مشخص باید همه فکر 
و ذکر مدیران، عزت و افتخار باشگاه و احساس 

رضایت هواداران باشد. 
بازیکن سالاری و مربی سالاری در هیچ کجای دنیای 
فوتبال رسم نیست و در فوتبال ایران هم بارها ثابت 
شده عاقبت خوشی ندارد. به طور مثال سرنوشت 
یحیی گل محمدی با قهرمانی های متعدد را یادآور 
می شویم که پرسپولیس را تحویل اوسمار دستیار 
برزیلی اش داد و این مرد باهوش و آرام در نهایت 
تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کرد. این نام بزرگ 
باشگاه ها  با هواداران میلیونی است که می ماند 
و بازیکنان، مدیران و کادرفنی و سرمربیان فقط 

گوشه ای از تاریخ باشگاه ها هستند.

یادداشت

نقل قول

جدایی نکونام بعد از آنکه باشگاه 
استقلال خواستار حضورش در بازی با 
السد قطر شده، منتفی شد و جانشین 
این مربی قرار است بعد از بازی با 
السد قطر معرفی شود. سرمربی آبی ها 
در حالی که پنجشنبه نامه خداحافظی 
از هواداران را منتشر کرده بود، پس 
از اولتیماتوم باشگاه در آخرین تمرین 
استقلال در زمین شماره دو آزادی حاضر 
شد تا با تیم به قطر برود.در عین 
حال نکونام تاکنون هیچ نامه رسمی 
دال بر اینکه قصد داشته باشد به 
طور قطعی مربیگری در این باشگاه 
را کنار بگذارد، به باشگاه ارائه نکرده 
است و همین موضوع نیز سبب 
شده تا مدیران باشگاه استقلال از 
این مربی بخواهند بازی با السد قطر 
را نیز پشت سر بگذارد؛ هرچند که 
ارائه نشدن نامه رسمی خداحافظی 
نیز نمی تواند دلیلی بر ادامه همکاری 
قطعی باشد و به همین دلیل با وجود 
ماندگار شدن این مربی تا بعد از بازی 
با السد، همچنان شایعه برکناری اش 
به گوش می رسد. در همین راستا 
برخی مسئولان استقلال باب مذاکره 
با سرمربی خارجی را باز کرده اند تا 
بلافاصله بعد از بازی با السد اقدامات 
لازم را در این راستا انجام دهند.نام 
استراماچونی نیز در میان گزینه های 
مورد نظر به گوش می رسد، اما این 
مربی قطعاً به استقلال بازنخواهد 

گشت و مدیران باشگاه گزینه دیگری 
را به جای او در این سمت قرار خواهند 
داد. اینکه نام گزینه مورد نظر باشگاه 
استقلال چیست، به درستی مشخص 
نشده است، اما در روز های آتی نام 
سرمربی جدید استقلال برای هواداران 
این باشگاه روشن خواهد شد.هواداران 
نیز با انتشار نظرات خود در فضای 
مجازی خواستار جذب یک مربی بزرگ 
خارجی شده اند.در واقع هواداران 
استقلال دیگر خواهان حضور مربیان 
ایرانی در کادرفنی تیم خود نیستند و 
بشدت خواهان استخدام مربی بزرگ 
خارجی هستند تا شاید اوضاع را به 
نفع خود تغییر دهند. حال باید دید با 
وجود بازگشت نکونام به محل تمرین 
در روزهای آتی مدیران استقلال چه 
گزینه ای را به عنوان سرمربی معرفی 
خواهند کرد. زمزمه حضور ساپینتو نیز 
در استقلال به گوش می رسد که خبر 

قابل توجهی است.

نامه ای که جواد نکونام در رسانه ها 
به عنوان نامه خداحافظی از استقلال 
منتشر کرد، نشان داد او از برخی 
عوامل پشت پرده این باشگاه بشدت 
ناراحت است. او در نامه خود چنین 

نوشته است:
هوادار بدان، دشمنان این تیم درون 
استقلال هستند؛ از همان دورانی 
که بازی می کردم و سال ها بازوبند 
کاپیتانی پاس را به بازو می بستم، 
همه فوتبالیست ها می دانستند که 
چقدر به استقلال عشق و تعصب دارم 
و چقدر استقلالی هستم. من از دوران 
کودکی استقلالی بودم و رؤیای این را 
داشتم که یک روز پیراهن این تیم را 

بر تن کنم. حتی به عشق سرمربیگری 
در استقلال مسیر مربیگری را آغاز 
کردم و همیشه عشق و تلاشم برای 

موفقیت در این تیم بوده است.
در زمان بازیگری در تیم اوساسونا این 
تیم را رها کردم تا در دوران اوج پیراهن 
استقلال را بر تن کنم و قهرمانی با 
این تیم نقطه عطف کارنامه فوتبالم 
شد. من همان زمانی هم که پیراهن 
استقلال را بر تن کردم و گل قهرمانی 
را زدم، تمام تلاشم را برای خشنودی و 

شادی دل هوادار می کردم.
پارسال هم تا لحظه آخر جنگیدم و 
با همه ناملایمات و دشمنی هایی که 
بود، تلاش کردم و تیم را با ٦٧ امتیاز 
قهرمان کردم، از این جهت می گویم 
قهرمان که تمام سیستم فوتبال از 
جمله رئیس فدراسیون فوتبال به این 
موضوع اذعان کردند که گل حریف 
آفساید بود و این حق استقلال بود که 
قهرمان شود و از ما عذرخواهی کردند.

سال گذشته هم فقط برای شادی دل 
هوادار، تلاشم را کردم، چون خودم 
از جنس هوادار هستم و درد دل آنها 
را می دانم، امسال هم سعی خود 
را کردم و تا لحظه آخر جنگیدم، 
با سه نفر تمرین را شروع کردیم و 
همه ناملایمات و سنگ اندازی ها را 
پشت سر گذاشتیم با این حال تیم 
بزرگی را بستیم که در آینده حرف های 
زیادی برای گفتن خواهد داشت 

هرچند با من این اجازه را ندادند.
نمی خواهم بهانه بیاورم و فقط درد 
دل می کنم، خودتان ببینید در همین 
۲0 روز گذشته چه اتفاقاتی افتاد! 

کجای دنیا بعد از یک باخت شایعه 
برکناری سرمربی یک تیم را علم 
می کنند! می دانید که چه کسانی 
را اجیر کردند که تمرکز استقلال و 
بازیکنان و کادرفنی اش و از همه مهم تر 
جواد نکونام را به هم بریزند. به نظر 
شما تیمی که تمرکز نداشته باشد، 
می تواند موفق شود؟ از همان موقع 
بحث اولتیماتوم را راه انداختند، اما 
بهتر بود صادقانه حرف دلشان را 
می زدند. در نهایت هم استقلال و 
هوادارش امروز لطمه خورده است.

همیشه از دور می دیدم که دارند 
چه بلایی سر استقلال می آورند، اما 
امروز خودم در متن کار قرار دارم و 
با پوست و گوشت و استخوانم همه 
دشمنی ها، حاشیه سازی ها، چوب 
لای چرخ گذاشتن ها و سنگ اندازی ها 
را امسال در استقلال بیشتر از همیشه 
حس کردم و تازه متوجه شدم چه 
کسانی و چرا نمی خواهند این تیم 

هیچ وقت موفق شود!
هوادار استقلال بداند رقیب استقلال 
در درون استقلال است و شاید کسانی 
هم باشند که از بیرون برای ناکامی 
استقلال قدم برداشته و اقدام کنند 
که این هم یک امر طبیعی است، 
اما ما امسال از درون استقلال ناکام 

! یم شد
*هرچند که باشگاه استقلال با این 
خداحافظی مخالفت و اعلام کرد او 
باید در بازی با السد هم به کارش 
ادامه دهد و تا این بازی موظف به 
هدایت استقلال است که نکونام این 

درخواست را قبول نکرد.

اردوگاه آبی

بازگشت نکونام پس از نامه خداحافظی

هواداران سرمربی بزرگ خارجی می خواهند

 عملکرد سینوسی وحید شمسایی روی نیمکت تیم ملی
فوتسال ایران در انتظار یک خانه تکانی اساسی

در مقابل 
مراکش، 

خط دفاعی 
تیم ملی با 

مشکلات 
جدی روبه رو 
شد به طوری 
که در فاصله 

کمتر از ده 
دقیقه، دروازه 
تیم ملی ما با 

اشتباهات پی 
در پی سه بار 

باز شد

 وحید شمسایی، اسطوره فوتسال 
ایران، پس از دوران طولانی و موفق 
ناظم الشریعه، به عنوان سرمربی 

تیم ملی فوتسال کشورمان منصوب 
شد. با انتصاب او، بسیاری امیدوار 
بودند که شمسایی به عنوان یک 
در  موفق  و  شناخته شده  چهره 
این عرصه، بتواند تیم را به اوج 
مربیگری برساند. اما عملکرد او در 
سمت سرمربی تیم ملی فوتسال 

ایران بشدت سینوسی و غیرقابل 
بود. پیش بینی 

شمسایی در اولین رقابت جدی 
خود، یعنی جام ملت های آسیا 
۲0۲۲، با شکست در فینال این 
رقابت ها برابر ژاپن مواجه شد و 
در نهایت عنوان نایب قهرمانی 

ع  ضو مو ین  ا  . کرد کسب  ا  ر
نشان دهنده قدرت بالای تیم او 
بود، اما الگوی عملکردی او بشدت 
ناپایدار بود. پس از آن، در دوره بعدی 
جام ملت های فوتسال در سال 
۲0۲4، تیم ملی فوتسال توانست با 
شمسایی به قهرمانی برسد، که این 

موفقیت می توانست نشانه ای از بهبود 
کارنامه وی باشد.

اما در جام جهانی ۲0۲4، اوضاع به 
شکل دیگری رقم خورد. در مرحله 
گروهی، تیم ملی در بازی اول خود 
با عملکردی درخشان برابر ونزوئلا 
روبه رو شد، اما در نیمه اول بازی 
و  آسیب پذیر  بشدت  گواتمالا  با 
ناامیدکننده بود. همان موقع زنگ 
خطر ها برای خط دفاعی تیم ملی 
فوتسال به صدا در آمد اما در دیدار 
مقابل فرانسه که دو تیم انگیزه ای 
برای بردن نداشتند و می خواستند 
با شکست در این بازی به سمت 
آسان جدول بروند، این ضعف ها 

دیده نشد.
در مقابل مراکش، خط دفاعی تیم 
ملی با مشکلات جدی روبه رو شد به 
طوری که در فاصله کمتر از ده دقیقه، 
دروازه تیم ملی ما با اشتباهات پی در 
پی سه بار باز شد. هرچند در نیمه 
دوم تعویض های شمسایی باعث شد 
ریتم تیمی ایران بهتر شود و شاید 
اگر بدشانسی گریبانگیر تیم ملی در 
لحظه آخر نمی شد، می توانستیم 
نتیجه دیگری را رقم بزنیم اما این 
عملکرد سینوسی قطعاً در صورت 
صعود احتمالی هم مقابل برزیل منجر 
به پیروزی تیم ما نمی شد! در نهایت 
در بازی مقابل مراکش نتیجه ای رقم 

خورد که منجر به حذف تیم ملی از 
این رقابت ها شد.

این عملکرد سینوسی سؤالات زیادی 
را درباره آینده شمسایی به وجود آورده 
است. پرسش این است که آیا او باید 
به عنوان سرمربی باقی بماند یا زمان 
تغییرات فرا رسیده است؟ شمسایی 
با تجاربی که در عرصه مربیگری به 
دست آورده، می تواند نقاط ضعف تیم 
را شناسایی کرده و آنها را برطرف کند، 
اما اگر این نوسانات ادامه یابد، شاید 
نیاز باشد تا یک روند جدید آغاز شود.

به طور کلی، آینده فوتسال ایران در 
دستان شمسایی و خط مشی اوست 
و سؤال اصلی این است: آیا او باید در 
این سمت بماند یا زمان آن فرارسیده 
که به دنبال گزینه های جدید برای 

بازسازی و ترقی تیم ملی باشیم؟ 
نکته دیگر اینکه در موقعیت کنونی آیا 
گزینه داخلی در حد هدایت تیم ملی 

فوتسال داریم؟
عملکرد مربیان ایران در یک دهه 
اخیر زنگ خطر ها را برای تیم ملی 
فوتسال به صدا درآوره و حتی شاید 
نیاز باشد تیم ملی خود را با دانش 
مربیان خارجی با کیفیت بروز کنیم. 
در نهایت باید منتظر ماند و دید 
فدراسیون فوتبال در روز های آینده 
چه تصمیمی برای تیم ملی فوتسال 

خواهد گرفت.

گزارش یک

آزمون بزرگ فیفا برای تعلیق اسرائیلدنیا مالی:با همه رفیقم اما با کسی تعارف ندارم

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
در سفر به مشهد و قبل از حضور در 
همایش بزرگ ورزش فرهنگی کشور 
برای ادای احترام بر مزار شهید سید 
ابراهیم رئیسی حاضر شد و با قرائت 
فاتحه به روح پرفتوح این شهید 
ادای احترام کرد. او بعد از زیارت 
حرم امام رضا)ع( از مزار شهدا هم 

غبارروبی کرد.
وز  ر دومین  در  دنیامالی  احمد 
نشست فرهنگی ورزش کشور  گفت: 
»معتقدم ورزش و جوانان جز موضوع 
فرهنگی نیست و بهتر بود که عنوان 
همایش را همایش فرهنگی ورزش و 
جوانان می گذاشتیم. جوانان بخش 
فراموش شده وزارتخانه هستند و 
قطعاً بدانید من به حوزه جوانان 
توجه ویژه خواهم داشت و از شما 
که مسائل فرهنگی ورزش را دنبال 
می کنید می خواهم  که به امر جوانان 

اهتمام بیشتری داشته 
باشید. جوانان آینده 

ا  ر مملکت  ین  ا
رقم خواهند زد و 
این تأکید رهبر 
معظم انقلاب 
است. باید برای 

حوزه جوانان، 
ی  بیشتر قت  و

بگذاریم.«
وزیر ورزش درباره دلیل 

نقص فرهنگی گفت: »فاصله گرفتن 
ما از خدا، قرآن و ائمه معصومین 
باعث شده در کشور دچار نقصان 
فرهنگی شویم. این سه کلید واژه 
معمولی حوزه فرهنگ است. قرآن 
برای ساختن آدم هاست و اینکه 
انسان های صالحی در جهان زندگی 
کنند. قرآن برای این آمده که 
شاهد جنایاتی که در غزه و لبنان 
هستیم، نباشیم. سردمداران غرب 
با همه این جنایات صحبت از 
دموکراسی می کنند! توجه به دو 
اصل خدا و قرآن بدون تأسی به 

ائمه معصومین کار را برای 
خواهد  سخت تر  ما 
کرد. عصاره تأسی 
به ائمه معصومین 
به ولایت می رسد. 
دستور ولی امر 
باید برای همه ما از 
هر قانون و دستوری 
معتبرتر باشد. اگر 
د  کر ر کا هیم  ا می خو
شته  ا د لایی  با فرهنگی 
باشیم، باید به راهکارها برسیم. نباید 
فقط در این همایش ها به دنبال 
طرح مسأله باشیم و باید راهکار ارائه 
کنیم .«دنیامالی درباره خصوصیت 
مدیریتی اش گفت: »با همه رفیق 
هستم اما در کار تعارف ندارم. همه 
حوزه های ورزش باید کار را جدی 
بگیرند و این دستور رهبر انقلاب 
است که کارها باید جدی گرفته 
شود. ما در خارج از کشور پرچم ایران 
هستیم. ورزش شوخی بردار نیست و 
باید به ورزشکاران مان توجه کنیم تا 

قهرمان ما کشور را ترک نکند.«

فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( در 
پرونده کشتار مردم غزه »آزمون 

دارد. پیش رو  را  سرنوشت سازی« 
»فیفا نباید کشتار 41 هزار فلسطینی 
را نادیده بگیرد«، نشریه الرایه قطر 
به نقد رفتار فیفا در قبال پرونده 
تعلیق فوتبال اسرائیل پرداخت و با 
انتشار گزارشی نوشت: اسرائیل از 
زمان آغاز جنگ علیه غزه بیش از 500 
ورزشکار را به شهادت رسانده و 90 درصد 
زیرساخت های ورزشی را نابود کرده 
که نقض آشکار منشور فیفا است. 80 
درصد 41 هزار قربانی جنایت رژیم 
صهیونیستی زنان و کودکان بی دفاع 
هستند. پیش  از این تمام اعضای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با حمایت 
قاطع فدراسیون فوتبال ایران پشت 
درخواست فدراسیون فلسطین برای 
تعلیق اسرائیل درآمدند. اما فیفا با 
چشم پوشی این مسأله حیاتی و حقوق 

بشری دو بار بررسی این درخواست 
تعلیق فوتبال اسرائیل را به تعویق 

. خت ا ند ا
نشریه قطری می نویسد که فیفا در 
تاریخ 3 اکتبر)1۲مهر( آزمون بزرگی 
را پیش رو دارد تا بتواند از هویت 
خود به عنوان یک سازمان مستقل 
و غیرسیاسی دفاع کند. بر اساس 
گزارش نشریه الوطن قطر، 90 درصد 
اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
سردمداری قطر، ایران، کویت، عراق و 
سوریه خواهان تعلیق اسرائیل هستند.

روسیه به دلیل جنگ علیه اوکراین 
کمیته  و  فیفا  سوی  ز  ا بلافاصله 
شد  وم  محر المپیک  بین المللی 
و هیچ کدام از ورزشکاران روسیه در 
مسابقات المپیک پاریس نتوانستند 
زیر پرچم کشورشان مسابقه دهند. 
قوانین فیفا در موضوعات جنگ و نقض 
حقوق بشر واضح است. وقتی کشتار 
زنان و کودکان بی دفاع رخ می دهد 
این سازمان ها وارد عمل می شوند و 
تیم های کشور جنگ طلب را محروم 

می کنند.

رابرت گیرمان، کارشناس فوتبال 
نباید  فیفا  که  می گوید  انگلیس 
درخواست فلسطینی ها را برای تعلیق 
فوتبال اسرائیل بررسی کند چون 
پرونده جنگ علیه غزه متفاوت از 
روسیه است و اسرائیل در حال دفاع 
از خود است و این درخواست ها تنها 
برای فشار به اسرائیل است. اما 
اشرف ابراهیم، کارشناس فوتبال عربی 
می گوید که فیفا دوبار کشته شدن 500 
ورزشکار فلسطینی و شهادت بیش از 
30 هزار کودک و زن بی دفاع را نادیده 
گرفته و برای سومین بار نمی تواند این 
جنایت جنگی را نادیده بگیرد و قوانین 

خودش را زیرپا بگذارد.
بر اساس گزارش سایت بین المللی 
الکوره، بررسی پرونده درخواست 
تعلیق اسرائیل در فیفا در جلسه 3 
اکتبر باید به نتیجه برسد. در غیر این 
صورت فلسطینی ها می توانند از طریق 
دادگاه عالی ورزش )CAS( علیه کوتاهی 
فدراسیون جهانی فوتبال شکایت کنند 
تا بتوانند این پرونده را به سرانجام 

. برسانند

سوژهمصاحبه

توصیه کوریره دلو اسپورت به اینزاگی
 طارمی را فیکس کن!

روزنامه کوریره دلو اسپورت در گزارشی با تیتر 
»تورام و لائوتارو در فرم خوبی نیستند، پاوارد 
هم افت کرده است؛ راه حل مناسب چیست؟ 
اضافه شدن بیسک و طارمی به اینتر، تیم را در 
ابعاد بزرگتری شکل می دهد« به این موضوع 
پرداخته و نوشته است: اینتر به تعویض و 
چرخش بازیکنان نیاز دارد و نمی تواند بدون 
این استراتژی هم در سری آ و هم در اروپا 
رقابت کند. این موضوع با شواهد و مثال ها 
نیز اثبات شده است. آخرین نمونه آن مربوط 
به نیکولو بارلاست که بعد از دو بازی پرفشار 
فیزیکی و ذهنی مقابل منچسترسیتی و میلان، 

دچار مصدومیت در عضله ران راست شد.
مهم تر از هر چیز، فکر کردن به این است 
که چگونه این بازیکنان در آینده می توانند 
مفید باشند. طارمی در رده بندی مهاجمان، 
پس از لائوتارو و تورام قرار دارد. اما افت او 
به یک بازیکن ذخیره بی انصافی خواهد 
بود. طارمی با توجه به تجربه بالای خود در 
مسابقات اروپایی، نه  تنها یک گلزن است، 
بلکه عنصری است که می تواند با حرکات 
و دید بازی خود، سیستم حمله تیم را به 
خوبی هدایت کند. او هنوز اولین گل خود 
را به ثمر نرسانده است، اما نشان داده که 
می تواند به خوبی در سیستم بازی اینزاگی 

. بیفتد جا 
از یک طرف، لائوتارو است که پس از یک 
تابستان پرکار با حضور در کوپا امریکا، 
تعطیلات کوتاه و آماده سازی ناکافی به علاوه 
مصدومیت جزئی عضلانی، همچنان در پی 
یافتن بهترین فرم خود است. از طرف دیگر، 
تورام قرار دارد که پس از شروعی پرقدرت، در 
بازی های اخیر خود افت کرده است. به نظر 
می رسد یکی از این دو بازیکن در بازی برابر 

اودینزه روی نیمکت بنشیند.

حسین طیبی: هدف ما صعود به فینال 
بود، از مردم عذرخواهی می کنم

بعد از حذف از جام جهانی حسین طیبی به این 
شکست واکنش نشان داد و گفت: »بابت این شکست 
و اینکه نتوانستیم مردم ایران را خوشحال کنیم، از آنها 
پوزش می طلبم. حق ما شکست نبود و باید پیروز 
می شدیم. هدف ما صعود به فینال بود و از مردم 

ایران عذرخواهی می کنم.«

داود عطایی
روزنامه نگار

 نامه خداحافظی نکونام
دشمنان، درون باشگاه 

استقلال هستند! 
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بایرن رکورد فوق العاده ای برابر لورکوزن دارد به خصوص در خانه. از 33 بازی آخر در 
مونیخ بایرن 26 برد داشته و تنها 2 بار باخته. بازی های این دو معمولاً گل های زیادی 
دارد. در 70 مسابقه اخیر دو تیم بایرن مونیخ 144 گل زده و لورکوزن 70 گل. بیشترین 
نتیجه هم در بازی دو تیم 2 بر یک بوده و این یعنی هر دو تیم توان گل زدن دارند. با 
توجه به سبک هجومی دو تیم و رکوردهای گلزنی انتظار می رود این بازی بیش از دو 

گل داشته باشد.

از نگاه 
آمار

ابتدای پاییز برای باواریا معنای 
خاصی دارد و جشن های باشکوهی 
در آن برگزار می شود. ونسان کمپانی 
هم به عنوان مربی بایرن مونیخ، 
نماد این ایالت آلمان، شروعی 
توفانی در این تیم داشته است. 
تجربه قبلی حضورش در آلمان به 
عنوان بازیکن هامبورگ است که با 

مونیخ تفاوت های زیادی دارد.
سیتی  منچستر بق  سا فع  ا مد
از کارش در  زیادی  زمان  اگرچه 
بایرن نمی گذرد اما به خوبی با 
زندگی مونیخ منطبق شده و باید 
شباهت های نگاه فوتبالی کمپانی 
و استادش، پپ گواردیولا که هنوز 
در مقر بایرن در سابنراشتراس از او 
به بزرگی یاد می شود، متذکر شد.

بایرن پر از بازیکنان مستعد است اما 
کمپانی توانسته در یک چهارچوب 
آنها  از  تیمی  منسجم  تاکتیکی 
بهترین بهره را بگیرد و این کار آسانی 
در یک تیم بزرگ نیست. توماس 
مولر این هفته از لغت لذتبخش 
برای بازی بایرن استفاده کرد، قطعاً 
اینطور است وقتی در سه بازی در 
یک هفته 20 گل می زنید یا برد 5 بر 
صفر هفته قبل در وزر اشتادیون که 
25 ضربه به سمت دروازه برمن زدند 
و هیچ ضربه ای به سمت دروازه شان 

زده نشد.
بایرن چه می کند؟ آسان است، 
پرسینگ آن هم برای 90 دقیقه. 
در  می دانند  ملتزم  را  خودشان 
یک سوم دفاعی حریف توپ را 
بگیرند و این اثر کمپانی است. بعد 
از نخستین فصل بدون جام تیم 
بعد از فصل 2011-2012 بایرن دوست 
داشتنی و جذاب شده است. او در 
ترکیب تیم تغییرات زیادی ایجاد 
کرده و بهترین بازی ها را از بازیکنان 
می گیرد، چه آنها که بوده اند و چه 

آنها که اضافه شده اند نمونه اش 
میشل اولیسه که با 53 میلیون یورو 
از کریستال پالاس آمد و در شش 
بازی برای بایرن پنج گل زده است.

بایرن تیم فوق العاده و کاملی شده 
است اما یک مسأله. تست های 
واقعی در پیش هستند و شکی 
نیست که بازی امشب با بایرلورکوزن 
یکی از آنها است. تیم ژابی آلونسو با 
وجود دفاع شکننده اش می تواند 
به شیوه ای به بایرن ضربه بزند 
که خیلی ها نمی توانند. بعد از آن 
شروع می شود، در زمین استون 
ویا، در زمین تیم متحول شده 
آینتراخت فرانکفورت، در خانه برابر 
اشتوتگارت که فصل قبل بالاتر از 
بایرن دوم شد و بعد بازی با تیم 
مربی سابق، هانسی فلیک در 
کاتالونیا. اگر جشنواره گل سه بازی 
اخیر در برابر رقبای سخت پیش 
رو ادامه پیدا کند، شاید دیگر هیچ 

تیمی حریف بایرن نشود.
این را هم در نظر بگیرید که بایرن 
این فصل در خانه توقف ناپذیر 

است چون رویای قهرمانی اروپا در 
پایان فصل در خانه را دارند. آلیانتس 
آره نا امشب اما به دنبال انتقام نیز 
هست، شکست 3 بر صفر فصل 
قبل که تیم توماس توخل را تحقیر 
کرد. در کشوری که فوتبال با فرهنگ 
و جامعه در ارتباط است، امشب 

فضای فوق العاده ای حاکم است.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

گزارش

لورکوزن جشن بایرن مونیخ را خراب می کند؟
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بود. در ورزش حرفه ای کوچکترین 
اتفاقات حتی مثل تهیه مکمل 
می تواند تیم برنده و بازنده را 
مشخص کند. فدراسیون همه 
تاشش را کرد اما یکسری شرایط 
مهیا نبود. در حال حاضر عدم 

تدارکاتی  مسابقات  به  اعزام 
بزرگترین لطمه را به کاراته ایران 

زده است.
چه چیزی کاراته ایران را دوباره به 

روزهای اوج برمی  گرداند؟
بزرگترین کمک به کاراته ایران اعزام 

به مسابقات تدارکاتی است. البته در 
رابطه با این مسابقات باید بگویم 
که مدت ها است سطح تیم های 
آسیایی فرق کرده و در جهان هم 
مدعی هستند. قباً ایران فقط با 
یک تیم خاص رقابت داشت اما 

حالا مدال گرفتن در آسیا از اروپا 
سخت تر شده است. در همین 
مسابقات شاهد این بودیم که 
کشوری مثل نپال تک ستاره داشت 
و مدال گرفت که باعث تعجب همه 

شده بود.

 صالح اباذری با بیرون کشیدن 
تنها طلای ایران از دهان شیر ژاپنی 
جور کاراته را در تاتامی قهرمانی 
آسیا کشید. در حالی که به عقیده 
خیلی از کارشناسان نتایج تیم 
ملی در چین قابل دفاع نبود، 
اباذری معتقد است عدم اعزام به 
مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه 
را به کاراته ایران زده است که برای 
بازگشت به روزهای اوج باید فکری 

در این زمینه کرد.

به نظر می رسد شناخت خوبی روی 
حریف ژاپنی داشتی که در فینال او 

را مقتدرانه شکست دادی.
من روز قبل از مسابقات انفرادی 
در کومیته تیمی هم با این حریف 
ژاپنی مبارزه کرده بودم که او را 
2-6 شکست دادم. قباً یک بار در 
مسابقات قهرمانی آسیا ازبکستان 
مقابل این حریف باخته بودم اما 
بعد از آن انتقام گرفتم و 3 مرتبه 
موفق شدم این کاراته کا را شکست 
بدهم. خوشبختانه شناخت خوبی 
از او داشتم و در فینال هم توانستم 

مقتدرانه کاراته کای ژاپنی را شکست 
. بدهم

نتایج تیم ملی کاراته مردان قابل 
دفاع بود؟

می شد  ین  ا ز  ا بیشتر  ید  شا
فینالیست و مدال طا داشته باشیم 
اما اشتباهات فردی مانع آن شد. در 
خیلی از مبارزه ها ملی پوشان ایران 
سرتر از حریف بودند اما متأسفانه 
کاراته ورزش لحظه ها است و با یک 

غفلت مبارزه را واگذار کردند.
در کومیته تیمی چه عاملی باعث 

شکست مقابل ژاپن شد؟
تیم ژاپن از سال 2014 نتوانسته 
بود ایران را در کومیته تیمی ببرد. 
روی کاغذ تیم ایران به راحتی و با 
نتیجه3 بر صفر می توانست ژاپن 
را شکست بدهد اما اتفاقات مبارزه 
ج کرد و  بازی را از دستمان خار
متأسفانه نشد که مدال بهتری 
بگیریم. هنوز هم معتقدم که ایران 
قوی ترین تیم آسیا در کومیته تیمی 
است و می توانستیم به راحتی ژاپن 
را ببریم اما اشتباهات کوچکی رخ 

داد که مانع از این برد شد.
شرایط رسیدگی به کاراته قبل از 

اعزام راضی کننده بود؟
قبل از اعزام به چین سه ماه اردوی 
شبانه روزی داشتیم که همه در 
تمرین از جان و دل مایه گذاشتند.
می توان گفت در بهترین شرایط 
تمرین کردیم و همه چیز مهیا 

مدت ها 
است سطح 

تیم های 
آسیایی 

فرق کرده 
و در جهان 
هم مدعی 

 هستند. 
در حالی که 

قبلاً ایران 
فقط با یک 
تیم خاص 

رقابت داشت

فائزه زمانی
خبر نگار

سؤال و جواب

نبود مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه را به کاراته زد

اباذری: کسب مدال در آسیا سخت تر از جهانی است

وزنه برداری  مسابقات  محسن وظیفه/ 
قهرمانی جوانان جهان به میزبانی اسپانیا 
به پایان رسید و تیم جوانان قهرمان چهار 
دوره قبل مسابقات، بدون مدال طا و با 
کوله باری از حاشیه به ایران برمی گردد. 
وزنه برداران ایران که چهار بار قهرمان 
جوانان جهان شده بودند، این بار فقط با 
چهار مدال نقره و برنز به کار خود در این 

مسابقات پایان دادند.
جوانان وزنه برداری؛ حسن عمادی، علیرضا 
عباسپور، امیررضا آقایی و محمد اسفندیاری 
بودند که در جهانی اسپانیا روی تخته رفتند 
اما در نهایت حسن عمادی مدال برنز 
یکضرب وزن 109 کیلوگرم را به دست آورد و 
علیرضا عباسپور هم در دسته 89 کیلوگرم 
برنز یکضرب و نقره دوضرب و مجموع را به 

دست آورد.

 تیم بانوان هم دور از تصور ظاهر شد و با 
اینکه به نظر می رسید وزنه برداران بتوانند 
با چند سال کار به مدال برسند اما آنها نیز 
از سکوی مدال دور ماندند. در این مسابقات 
تیم دختران با ترکیب فاطمه کشاورز، غزل 
حسینی، هانیه شریفی، ریحانه کریمی و 
کیژان مقصودی حضور داشت که هیچ کدام 
حتی به مدال هم نزدیک نشدند؛ این در 
حالی بود که غزل حسینی همراه خواهرش 
در مسابقات جهانی نوجوانان مدال گرفته 
بود اما به جای پیشرفت او حتی بین 10 
نفر هم قرار نگرفت. طبیعی است که این 
سؤال به وجود بیاید این مدت در اردو چه 
می کرده؟ جوانان وزنه برداری ایران در حالی 
در این مسابقات از رسیدن به عنوان قهرمانی 
دور ماندند که رئیس فدراسیون وزنه برداری 
وعده داده بود بعد از المپیک نسل جدیدی 

از وزنه برداران جوان وارد تیم ملی می شوند 
اما نتیجه ای که تیم جوانان ایران در این 
مسابقات ثبت کرد کمی دور از تحقق این 
وعده است. عملکرد بعضی کشورهای رقیب 
هم در نوع خود جالب توجه بود؛ به طور 
مثال وزنه بردار ترکمنستان با ثبت رکوردی 
نزدیک به 400 کیلوگرم به مدال طای دسته 
109 کیلوگرم رسید و رکورد دنیا را شکست و 
با همین رکورد در رده سنی بزرگسالان هم 
می تواند به مدال برسد. به نظر کار کردن 
در رده های پایه را باید از کشورهایی که در 
وزنه برداری حرفی برای گفتن هم نداشتند 

گرفت. یاد 
البته 6 وزنه بردار ایران به دلیل عدم تست 
دوپینگ و رعایت نکردن قوانین فدراسیون 
بین المللی از لیست مسابقات خارج شدند 
اما با این  حال چهار نفر دیگر هم نتوانستند 
توانایی خود را نشان بدهند. به طور مثال 
علیرضا عباسپور که در دسته 89 کیلوگرم 
در این مسابقات سه مدال برنز و نقره را در 
یکضرب، دو ضرب و مجموع به دست آورد، 
در جهانی نوجوانان در کشور عربستان سه 
مدال طا کسب کرده بود و یکی از امیدهای 
اصلی برای مدال طا در اسپانیا بود اما او هم 
دستش از رسیدن به مدال طا کوتاه ماند.
یکی از نقاط ضعف وزنه برداران ایران 
چه دختران و چه پسران از دست دادن 
وزنه ها بود و هیچ کدام از وزنه برداران ایران 
نتوانستند هر شش حرکت خود را چراغ 
سفید بگیرند. بهترین نفر ایران علیرضا 
عباسپور بود که او هم از شش حرکت خود 

دو تا را انداخت.

قهرمان چهار دوره جهان، با نقره و برنز برمی گردد

سقوط آزاد وزنه برداری
ایلیا بهزاداول

روزنامه نگار

گزارش خبری

بزرگ ترین تصمیم مدیران جدید 
باشگاه منچستریونایتد پیش از 
شروع فصل، ابقای اریک تن هاخ 
به عنوان سرمربی تیم بود. 
سرمربی ای که پس از یک فصل 
پرحادثه به درهای خروجی باشگاه 
نزدیک شد و در پایان فصل، با 
قهرمانی در جام حذفی جایگاه 
خود را روی نیمکت شیاطین سرخ 
مستحکم کرد. پس از این تصمیم 
سخت، مدیران منچستریونایتد  
حمایت کاملی از اریک تن هاخ در 
پنجره نقل و انتقالات نشان دادند 
و یونایتد، با جذب بازیکنانی چون 
زیرکزی، دلیخت، مزراوی، اوگارته 
و لنی یورو، از برندگان پنجره نقل 
و انتقالات بود. تغییر ترکیب تیم 
و جذب این بازیکنان جوان اما 
در افزایش کیفیت تیم نسبت 
به فصل گذشته تأثیر چندانی 
نداشت. در پایان هفته پنجم لیگ، 
یونایتد با دو برد، دو باخت و یک 
تساوی در رده یازدهم لیگ برتر 
جای گرفته و تساوی خانگی مقابل 
توئنته در لیگ اروپا، فشارها را روی 

ترکیب تیم و اریک تن هاخ افزایش 
داده است.

 یکی از معضات این فصل یونایتد، 
بدون شک فرصت سوزی و استفاده 
نکردن از موقعیت های مناسب 
گلزنی بوده و این تیم، با ۱۷ موقعیت 
بزرگ هدررفته در این فصل، در 
صدر جدول تیم های فرصت سوز 
لیگ برتر قرار دارد. با این حال، 
نرسیدن به یک سبک و فلسفه بازی 
مشخص در سومین فصل اریک 
تن هاخ با وجود هزینه بیش از ۶۰۰ 
میلیون یورویی منچستریونایتد برای 
این سرمربی هلندی، فشارها را روی 
تن هاخ افزایش داده است. به گزارش 
رسانه های معتبر بعید است او در 
وقفه بازی های ملی پیش رو اخراج 
شود، با وجود این اگر نتایج بهتری 
رقم نخورد ممکن است احتمال 
وقوع این اتفاق قوت بگیرد. یونایتد 

پس از تساوی مقابل توئنته، سه 
دیدار سخت مقابل تاتنهام، پورتو و 
استون ویا را پیش رو دارد و نتیجه 
این سه مسابقه برابر سه تیم آماده 
و پرستاره فوتبال اروپا، تأثیر زیادی 
روی سرنوشت سرمربی تیم خواهد 

. شت ا د
 باتکلیفی تن هاخ پس از نتایج 
نه چندان قابل قبول روی نیمکت 
یونایتد در حالی رخ داده که عمر برادا 
یکی از مدیران ارشد جدید باشگاه، 
به کارکنان باشگاه گفته است که 
هدف آنها کسب قهرمانی لیگ برتر 
در سال ۲۰۲۸ و با سالگرد ۱۵۰ سالگی 
باشگاه خواهد بود. هدفی که با 
نمایش های این روزهای یونایتد، 
کاماً دور از دسترس و غیرمنطقی به 
نظر می رسد و معلوم نیست اریک 
تن هاخ، در سال ۲۰۲۵ سکان دار 

هدایت شیاطین سرخ باشد.

چالش های تن هاخ پس از چند نمایش ضعیف
شیاطین سرخ در برزخ

  قهرمانی جهان
 سهم پرورش اندام ایران

ایران قهرمان رقابت های جهانی بدنسازی کیش 
شد. هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش 
اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان رده های سنی 
جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برای نخستین بار 

به میزبانی ایران در جزیره کیش برگزار شد.
قبل از شروع این رویداد نمایندگان ۶۵ کشور جهان 
در کنگره فدراسیون جهانی در جزیره کیش حاضر 
شدند و رقابت ورزشکاران در رشته های مختلف از 

سه شنبه تا پنجشنبه برگزار شد.
در پایان تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران با ۵۱ 
طا، ۵۲ نقره، ۵۰ برنز )مجموع ۱۵۳ مدال( با اختاف 
از رقبا قهرمان هر سه رده سنی جوانان، بزرگسالان 

و پیشکسوتان شد.

 حذف زودهنگام شهسواری
 در گرنداسمش

ندا شهسواری با شکست برابر اسلواکی در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش پکن، 
خیلی زود از جدول مسابقات حذف شد. در 
مرحله اول مقدماتی، ندا شهسواری در مصاف با 
تاتیانا کوکولکووا از اسلواکی با حساب ٣ بر صفر 
شکست خورد و از صعود به مرحله دوم مقدماتی 
بازماند. شهسواری که اولین حضور خود در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش را تجربه 
می کرد با رنکینگ ١٩٧دنیا در مقابل حریف 
اروپایی خود که رنکینگ ١٢٢دنیا را در اختیار 

داشت، شکست خورد.

 تنیس روی میز 
در آخرین اردوی آسیایی

آخرین اردوی تیم ملی بانوان تنیس روی میز برای 
قهرمانی آسیا دیروز آغاز شد. پریناز حاجیلو، شیما 
صفایی، مهشید اشتری، ستایش ایلوخانی و فاطمه 
یاری، پنج ملی پوش حاضر در این اردو هستند که 
تمرینات خود را زیر نظر حمیده ایرانمنش، سرمربی 
تیم ملی  در کمپ بین المللی شهید عضدی تهران 
پیگیری می کنند. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی 
آسیا از ۱۵ لغایت ۲۲مهرماه به میزبانی قزاقستان 

برگزار می شود.

 هفتمی؛ آخرین امید سایپا 
در جام باشگاه های آسیا

تیم والیبال زنان سایپا بعد از پنجمین باختش 
در جام باشگاه های آسیا مقابل نماینده ویتنام، 

امروز برای هفتمی، هشتمی مسابقه می دهد.
تیم والیبال زنان سایپا که در دور مقدماتی با 
باخت مقابل فیلیپین، ژاپن و ویتنام به دور 
حذفی رسید، در این مرحله هم نتیجه ای جز 

باخت مقابل نماینده قزاقستان نگرفت.
 با این باخت تیم نیلوفر حجتی دیروز در 
مرحله تعیین جایگاه پنجم تا هشتم دوباره به 
مصاف نماینده ویتنام رفت و پنجمین باخت 
را هم گرفت، با نتیجه 3 بر صفر و با امتیازات 
۱۶-۲۵، ۱۱-۲۵ و 25-۲۷. این تیم امروز در آخرین 
روز و آخرین امیدش که هفتمی باشگاه های 
آسیاست، به مصاف برنده بازی هنگ کنگ 

وفیلیپین می رود.

لیگ هندبال زیر ذره بین رافائل

رافائل کاستلو سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
هندبال ایران برای تماشای مسابقات لیگ 
برتر به ایران می آید. مسابقات لیگ از ۱۵ مهر 
با حضور ۱۰ تیم و دیدار تیم های مس کرمان 
و نیروی زمینی کازرون قهرمان و نایب قهرمان 
فصل قبل در کرمان آغاز می شود و طبق قرار 
فدراسیون سرمربی اسپانیایی تیم ملی نظاره گر 

این بازی است.
سرمربی تیم ملی برای چند هفته به تماشای 
تمامی دیدارهای لیگ برتر خواهد پرداخت و 
بازیکنان را برای تیم ملی گزینش می کند. در 
ضمن قرار است به محض ورود این سرمربی، 
کادرفنی تیم های پایه و همچنین دستیاران رافائل 

نیز مشخص شوند.

شهریار؛ میزبان اردوی هاکی
دومین مرحله اردوی تیم ملی هاکی سالنی برای 
جام جهانی امروز به میزبانی شهریار شروع 

. د می شو
تیم ملی هاکی سالنی مردان که با قهرمانی آسیا 
جواز جام جهانی را گرفته، در گروه B با تیم های 
آرژانتین قهرمان قاره امریکا، آلمان قهرمان قاره 

اروپا و مالزی همگروه است.
 30 هاکی باز طبق برنامه از امروز برای 8 روز در 
شهریار زیر نظر رجب نورانی و همکارانش تمرین 

. می کنند
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آموزش در کنار 
فرهنگ سازی در 
رسانه ها، جامعه 

و همچنین 
نظارت بر انجام 
دستورالعمل ها 

و پروتکل های 
موجود می تواند 

نقش مهمی در 
تجویز و مصرف 

منطقی دارو 
داشته باشد

در گذشته داروهای مسکن در رده اول مصرف خودسرانه 
دارو بودند که بیشترین عوارض را برای بدن به خصوص 

کلیه داشتند، اکنون شرایط به چه صورت است؟
داروهای بدون نسخه که با عنوان داروهای OTC نیز 
شناخته می شوند، به داروهایی گفته می شود که بدون 
نسخه هم خریداری و فروش می شوند. داروهایی نظیر 
قرص سرماخوردگی، استامینوفن، ایبوپروفن، آسپیرین و 
داروهای کودکان مانند سوسپانسیون ایبوپروفن و... این 
دسته از داروها با عنوان داروهای OTC شناخته و دسته بندی 
می شوند. زمانی که مطابق دستورالعمل های روی برچسب 
و یا طبق دستور پزشک مصرف شوند، ایمن و مؤثر بوده، 
بنابراین همان طور که دستورات پزشک برای استفاده از 
داروی تجویزی نادیده گرفته نمی شود هنگام مصرف داروی 
OTC نیز باید برچسب روی دارو نادیده گرفته نشود. عدم 

آگاهی از تداخلات دارویی و غذایی، شرایط جسمانی، سن، 
جنس، شرایط مصرف در دوران بارداری و شیردهی و... 
می تواند عوارض جانبی متعدد و خطرناکی را به دنبال مصرف 

این داروها داشته باشد.
 

در کشور ما مصرف و تجویز برخی داروها غیرمنطقی صورت 
می گیرد که در نتیجه هزینه های سلامت کشور را افزایش 
می دهد، آیا ضرورت فرهنگ سازی در این زمینه احساس 

نمی شود؟
از عوامل تأثیرگذار بر مصرف و تجویز غیرمنطقی دارو می توان 
به مصرف بالای داروی OTC و حتی برخی از داروهای خارج 
از OTC به دلایلی چون مصرف خودسرانه دارو توسط افراد، 
هزینه بالای ویزیت پزشکان، تأثیر اطلاعات اشتباه فضاهای 
مجازی، عدم اعتماد به پزشک، ترجیح نظرات و سلایق 
خود بر پزشک معالج، ترجیح مسائل تجربی بر علمی و 
توصیه های غیر اصولی افراد به یکدیگر، دانش ناکافی برخی 
از پزشکان و عدم آشنایی آنان با اصول تجویز منطقی داروها 
اشاره کرد. همچنین فرهنگ بیماران در مراجعات مکرر 
پزشکان، بیمارستان ها و درمانگاه های متعدد، اعتقاد به خود 
درمانی و اصرار بر دریافت اشکال تزریقی داروها هم وجود 
دارد که همگی می توانند بطور مستقیم یا غیر مستقیم، بر 
افزایش مصرف دارو و تجویز و مصرف غیرمنطقی دارو در کشور 

باشند. تأثیرگذار 
 

فرهنگ سازی چقدر می تواند مؤثر باشد؟
آموزش در کنار فرهنگ سازی در رسانه ها، جامعه و همچنین 
نظارت بر انجام دستورالعمل ها و پروتکل های موجود می تواند 

نقش مهمی در تجویز و مصرف منطقی دارو داشته باشد.
افزایش آگاهی، آموزش عمومی و فرهنگ سازی و اصلاح 
باورهای غلط اجتماعی و فردی می تواند تأثیرات بسزایی 
در کنترل این موضوع داشته باشد. با هدف منطقی سازی 
مصرف دارو و ارتقای فرهنگ مصرف آن در میان جامعه، 
برنامه ریزی لازم به منظور آموزش های عمومی در جامعه با 
کمک تهیه محتوای آموزشی توسط معاونت های غذا و داروی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور صورت می گیرد.
 

کمی بیشتر توضیح می دهید؟
 این آموزش ها می تواند شامل چاپ و انتشار کتاب قصه، 
تهیه انیمیشن و برنامه های تلویزیونی، چاپ مطلب در 

آموکسی سیلین 
 پرفروش ترین داروی

 ۶ ماهه اول سال
و  ر ا د و  ا  غذ ن  زما سا ئیس  ر
گفت: کپسول آموکسی سیلین 
نیمه نخست  ۵۰۰ میلی گرم در 
سال جاری از لحاظ تعداد و مبلغ، 
پرفروش ترین داروی بازار بود.

ایرنا، سید حیدر  به گزارش 
ر  ما آ به  ره  شا ا با  ی  محمد
بازار  داروهای  وش ترین  پرفر
دارویی کشور در ۶ ماهه گذشته، 
افزود: پس از آموکسی سیلین، 
 ،i v i g ن  همچو یی  ها و ر ا د
 ، فن مینو ستا ا  ، یقی ر تز سرم 
آزیترومایسین، سفکسیم، آموکسی 
آدالیمومب  کلوپیدوگرل،  کلاو، 

تزریقی، انسولین آسپارت، واکسن 
آنفلوانز)۴ ظرفیتی( و سفازولین 
تزریقی به ترتیب ۱۰ داروی پرفروش 

از لحاظ ریالی بوده اند.
با توجه  وی خاطرنشان کرد: 
به اینکه در فهرست ۱۰ موردی 
داروهای پرفروش چهار مورد آن 
مربوط به آنتی بیوتیک هاست، 
نشان می دهد که باید در حوزه 
تجویز همچنین مصرف خودسرانه 
این دارو اقدامات فرهنگی بیشتری 

صورت گیرد.
رئیس سازمان غذا و دارو تصریح 
کرد: از بین داروهای پرفروش 
همچنان  نیز،  تعداد  نظر  ز  ا
ل  و ا تبه  ر ر  د موکسی سیلین  آ
گی  د ر خو ما سر ی  ص ها قر و 
 ، مین ر متفو  ، ن لا گسا ر بز
استامینوفن کدئین، فاموتیدین، 
لووتیروکسین، آسپیرین، لوزارتان، 
)استامینوفن، کافئین، ایبوپروفن( 
و قرص پنتوپرازول به ترتیب در 

رتبه های بعدی قرار دارند.

اخبار
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مطبوعات، فضای مجازی و وب سایت، 
تهیه و انتشار پیام های آموزشی )تابلوی 

روان، پوستر، بیلبورد، بنر و...( از طریق روابط 
عمومی سازمان غذا و دارو، وزارت بهداشت، خبرگزاری ها و 

صدا و سیما باشد.
 

این برنامه ها امروزه در جامعه اجرا می شود؟
در سال های اخیر طی برنامه ریزی مدون شامل پایش 
نسخ پزشکان و نظارت بر مقدار تجویز و مصرف داروها 
از طریق بررسی شاخص های کشوری توسط کمیته های 
تجویز و مصرف منطقی داروهای معاونت های غذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در حال مدیریت و کنترل 
این امر مهم هستیم، به طوری که روند تغییر درصد نسخ 
حاوی داروی آنتی میکروبیال در 2۵ سال اخیر از ۶۵ درصد به 
3۵ درصد کاهش یافته است. ولی با این حال هنوز تجویز 
و مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها در جامعه دیده می شود 
که خطر ایجاد مقاومت های آنتی بیوتیکی، ایجاد عوارض 
ناخواسته دارویی و تحمیل هزینه ها و بار مالی اضافه به 
سیستم سلامت وجود دارد. از سوی دیگر مصرف بی رویه 
داروها می تواند سبب کمبود دارو در جامعه  شود. تجویز و 
مصرف غیرمنطقی دارو، با طولانی تر کردن طول دوره بیماری، 
بدتر کردن بیماری زمینه ای و تحمیل هزینه بیشتر موجب 

آسیب رساندن به بیمار می شود.

 
پزشکان عمومی در تجویز غیرمنطقی دارو چقدر نقش 

دارند؟
با توجه به نقش مهم پزشکان عمومی در تجویز دارو و به عنوان 
اولین حلقه چرخه درمان به نظر می رسد اولین و مهم ترین راه 
پیشگیری از بروز اشتباه در تجویز و کاربرد داروها، به کارگیری دقت 
کافی و مهارت لازم در تجویز دارو توسط این افراد است. پزشکان 
عمومی با بررسی علائم بیمار و بررسی دقیق، تشخیص صحیح 
و انتخاب به جا و درست داروی مورد نیاز بیمار، می توانند کمک 
شایانی به کاهش تجویز و مصرف غیرمنطقی داروها داشته باشند.

 
همه ما تجربه دریافت تعداد بالایی از داروهای تجویزی را 
داریم که معمولاً مصرف نمی شوند و سبب ایجاد کوهی از 

داروهای مختلف در منازل مان شده است، چقدر این موارد 
می تواند بار اضافه بر سیستم بهداشت و درمان داشته باشد؟

وجود داروهای مصرف نشده و تاریخ گذشته در منزل، از یک سو 
بروز مسمومیت دارویی را در اعضای خانواده خصوصاً کودکان و 
افراد سالمند افزایش می دهد و از سوی دیگر دور ریختن این 
داروها از طریق فاضلاب و روش های غیرایمن، منجر به بروز 
آلودگی های زیست محیطی، منابع آب های زیرزمینی و بروز 
بیماری های متفاوت در انسان ها می شود که از این طریق 
تحمیل بار اضافه بر سیستم بهداشت و درمان خواهد شد که 
فقط می توانیم با ایجاد فرهنگ صحیح تجویز و مصرف درست 

دارو، این عوامل را کنترل کنیم.

محدثه جعفری
ر رنگا خب

گفت وگو

محاسبه سرانه مصرف دارو در کشور نشان می دهد طی این 
سال ها سرانه یا میانگین مصرف دارو به ازای هر ایرانی از 
۳۶۵ عدد در سال ۱۳۸۵ به ۴۴۲ عدد در سال ۱۳۹۰ رسید و 
اکنون با گذشت حدود ۱۲ سال، در سال ۱۴۰۲ به ۶۱۸ عدد 
رسیده است که این را می توان از کوه داروهای موجود در 
منازل مان به وضوح دید که بیانگر افزایش و مصرف بی رویه 
دارو است به گونه ای که بررسی ها نشان می دهد میزان 
تجویز داروها با جمعیت کشور و وضعیت اپیدمیولوژیک 
بیماری ها همخوانی ندارد و تلاش های صورت گرفته برای 
اصلاح این الگو از موفقیت چندانی برخوردار نبوده است. به 
طوری که رئیس سازمان غذا و دارو، داروهای آنتی بیوتیک و 
در بین آنها »آموکسی سیلین« را رکورددار دارو از نظر مصرف 
عددی در کشور برمی شمرد و بررسی فروش داروها در 
سال گذشته نشان می دهد متفورمین، »داروی مخصوص 
بیماران دیابتی« در بخش تعدادی به عنوان پرمصرف ترین 
داروی کشور ثبت شده است. این امر سبب شد تا با دکتر 
راضیه کشاورز ملکی سرپرست گروه تجویز، مصرف منطقی 

و اطلاع رسانی فرآورده های سلامت گفت و گو کنیم.

 مصرف بی رویه دارو 
معضل نظام سلامت
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فرهنگی

اخبار

چاپ جدید کتاب تازه تقریظ 
شده توسط رهبر انقلاب

»هواتو دارم« نوشته محمدرسول 
ملاحسنی از جمله ۶ کتابی 
است که قرار است تفریظ رهبر 
انقلاب بر آنها بزودی و همزمان 
با ایام گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس رونمایی شود. این کتاب 
که از سوی انتشارات شهید 
کاظمی منتشر شده، با استقبال 
مخاطبان به چاپ هشتم رسیده 
است. کتاب »هواتو دارم«، در 
خصوص زندگی شهید مدافع 
حرم مهندس مرتضی عبداللهی 
 به روایت همسر ایشان است.

/تسنیم
 

انتشار نماهنگ »اسمع یا 
صهیون« با نوای ابوذر روحی

ابوذر روحی، مداح و ذاکر 
اهل بیت)ع(، نماهنگ جدید خود 
با عنوان »اسمع یا صهیون« 
را منتشر کرد. این نماهنگ با 
شعری از مصطفی باغبانی در 
واکنش به جنایات اخیر رژیم 
جبهه  علیه  نیستی  صهیو
مقاومت و مردم لبنان تولید 
شده است. نماهنگ »اسمع یا 
صهیون« ادامه ای بر نماهنگ 
قبلی ابوذر روحی با عنوان 
»نحن المنتقمون« است که در 
ماه های گذشته منتشر شده 
بود. در این نماهنگ، گزیده ای 
از سخنرانی تلویزیونی روز قدس 
رهبر انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۰ 
آمده است که با استناد به آیه ای 
از قرآن کریم، به جبهه مقاومت 
اطمینان می دهند که خداوند 
متعال به کسی که دین او را یاری 

کند، یاری می دهد./مهر
 

فروش یک میلیاردی 
»ببعی قهرمان«

ببعی  « یی  سینما نیمیشن  ا
قهرمان« به کارگردانی حسین 
صفارزادگان و میثم حسینی و 
ی  مهد محمد گی  تهیه کنند
۱۸ هزار  با جذب  مشکوری 
تماشاگر، به یک میلیارد تومان 
فروش رسید. نسخه سریال 
ببعی  « یی  سینما نیمیشن  ا
قهرمان« پیش از این مورد 
استقبال مخاطبان بویژه کودکان 
قرار گرفته بود. این انیمیشن 
سینمایی سعی دارد تا مخاطب 
خود را به باور مفهوم »خواستن 
. ند سا بر  » ست ا نستن  ا  تو

/ هنرآنلاین

»من نفرت انگیز 4« یک کارتون کامپیوتری محصول استودیوهای یونیورسال و ایلومینیشن است و همان طور که 
ازعنوان آن برمی آید، قسمت چهارم از این سری فیلم های بسیار پرفروش و دنباله ای مستقیم بر »من نفرت انگیز 
3« محسوب می شود که در سال 2017 به نمایش درآمد. با این حال اگرتمامی آثار کارتونی ای که تحت این عنوان 
تهیه و پخش شده مبنا بگذاریم، می بینیم که این ششمین فیلمی است که تحت این نام و لوا اکران می شود و 
اگر با وجود این تکثر تأکید می شود که فیلم تازه قسمت چهارم این فرانچیز است، به این سبب است که دو فیلم 
دیگر دنباله سازی های اصلی به حساب نمی آیند. همچنین نسخه تازه را کریس رنو کارگردانی کرده و پاتریک دلاژ 
در اولین مرتبه تجربه کردن ساخت یک فیلم بلند شریک رنو در امر کارگردانی بوده است. سناریوی این کارتون را 
که متمرکز بر دو کاراکتر مرکزی تلخ اما دارای معانی و اقدامات شیرین است، مایک وایت و کن دوریو نوشته اند 
و یک بار دیگر صداپیشه های معروفی همچون استیو کارل، کریستین ویگ، استیو کوگان، سوفیا ورگارا و ویل فرل 
به جای شخصیت های کارتونی فیلم صحبت کرده اند تا توفیق این نسخه از فرانچیز »من نفرت انگیز« هم مانند 
نسخه های قبلی در سطح بالایی باشد. محصول این سیاستگذاری ها و گزینش ها این است که فیلمی با بودجه 
تولید 100 میلیون دلار تا به حال 1/35 میلیارد دلار در سطح جهان بفروشد و تبدیل به سومین فیلم سودساز سال 

2024 یونیور سال تا این لحظه شود.

 من، نفرت انگیز
اما همچنان سرگرم کننده ام! 

 با رجوع به 
آرای مردمی 

که این فیلم 
را بسیار 

پرفروش 
ساخته اند 

وهمچنین 
اظهارنظرهای 

برخی 
سایت های 
ارزشگذاری 

روی فیلم های 
تازه، باید »من 

نفرت انگیز 
4« را کاری 

قابل قبول و 
ادامه دهنده 

روندی 
نامید که از 

این فرانچیز 
انتظارش 

می رود و در 
آینده نزدیک 

به ساخت 
قسمت های 

بعدی این 
سری فیلم ها 

هم منجر 
خواهد شد

یک نقل مکان اجباری و پر دردسر
»من نفرت انگیز ۴« اولین نمایش 
عمومی خود را 2۸ خردادماه امسال 
در لینکلن سنتر شهر نیویورک امریکا 
تجربه کرد و از 2۰ تیرماه در امریکای 
شمالی و مرکزی و اروپای غربی و از 
ابتدای مردادماه در سایر نقاط دنیا 
اکران عمومی شد. در این قسمت 
از سری فیلم های »من نفرت انگیز« 
می بینیم که مأمور مخفی ارشدی که 
پیش تر یک خلافکار بوده و سپس به 
راه های درست و روش های قانونی روی 
آورده و نامش »گرو« است )و استیو کارل 
به جای او صحبت می کند( خانواده اش 
را به محلی تازه کوچ می دهد زیرا 
مطلع شده که ماکسیم لومال دشمن 
قدیمی اش )با صدای ویل فرل( در پی 
انتقام گرفتن از او در ارتباط با حوادث 
قبلی مابین آنهاست و قصد جان وی 
و خانواده اش را کرده است. اتفاقات 
ریز و درشتی که برای خانواده »گرو« 
طی اسباب کشی و این تغییر مکان 
روی می دهد و کارهای قهرمانانه ای 
که کاراکترهای کوچک جثه موسوم 
به مینیون ها در حمایت از گرو انجام 
می دهند، کامل کننده قصه است و با 
وجود این شاید آوردن توضیحاتی بیشتر 
و شکافتن فزون تر متن قصه هم در 

این خصوص الزامی باشد.
در سکانس آغازین فیلم »گرو« را در 
حالی می بینیم که به یک گردهمایی 
»هم مدرسه«ای های سابق خود رفته 
و آنجا ماکسیم لومال را هم ملاقات 
می کند که انواع کینه های قدیمی 
وجدید را از وی دارد و مصمم است 
که بابت این همه دلخوری، انتقام  
جانانه ای از وی بگیرد. ماکسیم برای 
اینکه گرو را بیشتر از خود بترساند، به 
او تذکر می دهد که از انواع قدرت های 
حیوانی شامل توان ذاتی سوسک ها)!( 
برای تقویت خود سود جسته و در 
نتیجه نه تنها او را له خواهد کرد، بلکه 
در قدم بعدی اش کل جهان را هم به 
تسخیر خود درخواهد آورد. »گرو« با 
قدرت قانونی ای که عضویت در»اتحادیه 
مبارزه با خلافکاران« به وی بخشیده، 
اقدام به بازداشت ماکسیم می کند اما 
ماکسیم با کمک دوستانش از زندان 
می گریزد و با روی آوردن به روش ها 
ح های خبیثانه ای که می تواند  و طر
انسان ها را تبدیل به سوسک و حشرات 
کریه و درشت کند، فرزند نوزاد گرو را 

به چنین شکل و نمای زشتی درمی آورد 
و به این ترتیب مصاف این دو رقیب 
قدیمی وارد تازه ترین و جدی ترین فاز 

می شود. خود 

توطئه های به تصویر کشیده نشده
سرخوش  انیمیشن های  قرارنیست 
و پرطرفداری مثل »من نفرت انگیز« 
سطحی نباشند و موضوعاتی غنی تر و 
عمیق تر از چیزی را داشته باشند که 
وصف آن را آوردیم و رسالت های فرهنگی 
و تخصص های هنری را برای خود قائل 
باشند و در نتیجه باید با رجوع به آرای 
مردمی که این فیلم را بسیار پرفروش 
اظهارنظرهای  وهمچنین  ساخته اند 

وی  ر ارزشگذاری  سایت های  برخی 
فیلم های تازه، »من نفرت انگیز ۴« را 
کاری قابل قبول و ادامه دهنده روندی 
نامید که از این فرانچیز انتظارش می رود 
و در آینده نزدیک به ساخت قسمت های 
بعدی این سری فیلم ها هم منجر 
خواهد شد. سایت سینما اسکور به این 
نسخه جدید امتیاز »A« را که بالاترین 
 Post« ارزانی داشته و نمره است، 
Track« هم از یک ارج گذاری ۱۰۰ درصدی، 
امتیازی ۸2 درصدی را شامل حال این 
فیلم کرده است. در عین حال نشریه 
مرجع و قدیمی واریه تی ضمن اعتراف 
به سرگرم کننده بودن این نسخه، متذکر 
شده که فیلم دارای کاراکترهایی بیش 

ازحد و به تبع آن شلوغ است و تعدادی 
ازاین شخصیت ها را می شد براحتی 
ازمتن داستان حذف کرد، بدون آن که 
لطمه ای به کیفیت فیلم وارد شود. 
»هالیوود ریپورتر« دیگرنشریه قدیمی 
و پراعتبارهنرسینما نیز تصریح کرده 
که کاراکترمنفی فیلم )ماکسیم( آنقدر 
نقشه های پلید و توطئه های متفاوت را 
درسر دارد که وقت پیدا نمی کند همه 
آنها را در مدت زمان ناکافی فیلم )95 
دقیقه( به اجرا بگذارد و تماشاگران آن 
را ببینند و به همین سبب برخی نقاط 
مهم و ضربه زننده داستان از نسخه 
موجود دور مانده و خالقان فیلم قادر 

به ترسیم آن نشده اند.

سینمای جهان

 وصال روحانی
عنوان:روزنامه نگار

»من نفرت انگیز 4«
کارگردان:
کریس رنو

سناریست ها:
مایک وایت و کن دوریو

صداپیشه ها:
استیو کارل، کریستین ویگ، ویل 

 فرل، پی یر کوفن، استیفن کولبرت،
 میراندا کاسگرو، سوفیا ورگارا،

دانا گایر و جویی کینگ
 موسیقی متن:

هیتور پریرا و فارل ویلیامز
تهیه کنندگان:

کریس مله داندری و برت  هافمن

مشخصات فیلم

دورهمی دوستانه در بزرگداشت سنتورنواز پیشکسوت
به مناسبت هشتادمین سالگرد زادروز 
میلاد کیایی آهنگساز، مدرس و نوازنده 
پیشکسوت سنتور، مراسم نکوداشتی 
برای این هنرمند در سالن استاد شهناز 

خانه هنرمندان ایران برگزار شد.
 حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی ایران در این برنامه عنوان کرد: 
سالیانی است که رشته محبت استاد میلاد کیایی بر گردن ما افکنده شده و هر 
جا که می رود با خود می کشاند. من هم آرزو می کنم عمرشان دراز باشد همراه با 

سلامتی و عزت روزافزون.
او همچنین افزود: وجه بارز بسیاری از هنرمندان موسیقی جنبه هنر موسیقایی 
آنهاست، اما بعضی از افراد هستند که شعاع وجود ی شان گسترده تر است. 
کیایی ضمن اینکه یک مدیر باسابقه و باتجربه هنری  است، هنرمند برجسته ای 
در نوازندگی سنتور و آهنگسازی هم هست؛ پژوهشگری ارشد در جهت شناخت و 
ساخت این ساز. کیایی ذهن دقیق و نقادی دارد و اهل مطالعه، کتاب و قلم است 

و حافظه بی نظیری دارد.
او دو کتاب ارزشمند »راز آشکار« و »دل به دریا زدن« تألیف کرده و اگر تورقی کنید، 
متوجه خواهید شد که گذشته های دور را با دقت و جزئیات در آن ذکر کرده است. 

کیایی یک انسان خوش قلب، مهربان و مهرگستر است.
در ادامه میرجلال الدین کزازی با بیان هنری خود از نام میلاد کیایی و مهرماه که 
او در آن متولد شده، گفت و یادآور شد: میلاد از من خواست درباره نام او اندکی 
سخن بگویم. میلاد پیوندی با تولد و ولادت ندارد. میلاد نامی مهم و ایرانی است که 
در شاهنامه هم بار ها این نام به کار رفته است. خوش می دارم هشتادمین سالگرد 

میلاد کیایی را. سالیان بسیار بماند و با هنر خویش ما را بیفزاید.
میلاد کیایی هم طی سخنانی کوتاه گفت: با اینکه چندین سال ننواخته ام و می دانم 
اگر از ساز فاصله بگیرم ناساز می شود و قهر می کند، اما سعی می کنم با آن آشتی 

کنم و به جای صحبت، چند دقیقه ای برایتان بنوازم.

لغو کنسرت علیرضا طلیسچی به 
احترام جانباختگان معدن طبس

 شروع پیش تولید »زخم سکوت«
با حضور شکرخدا گودرزی

اکران نخستین تجربه کارگردانی 
بهزاد فراهانی

به گفته علی زمزم معاون اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با توجه به 
حادثه تلخ معدن زغال سنگ طبس و برای 
همدردی با خانواده جانباختگان، کنسرت 
علیرضا طلیسچی در بیرجند لغو شد. این 
کنسرت قرار بود روز شنبه هفتم مهر ماه در 
محل فرهنگسرای شهر بیرجند برگزار شود. 
به گفته او برگزاری کنسرت علیرضا طلیسچی 
به بعد از ایام فاطمیه موکول شد و هزینه 
بلیت در صورت تمایل متقاضیان عودت داده 
می شود. لازم به ذکر است برای مهر امسال 
اجرای رضا صادقی در بیرجند نیز در حال 

پیگیری است./هنرآنلاین

به  کارائیب«  از  »مهمانی  سینمایی  فیلم 
کارگردانی بهزاد فراهانی و تهیه کنندگی شهرام 
گیل آبادی که تابستان سال ۱۴۰۰ ساخته شد، 
پس از گذشت سه سال از ساخت، رفع توقیف 
شده و بزودی روی پرده سینماهای سراسر 

کشور خواهد رفت.
بهزاد فراهانی فیلمنامه »مهمانی از کارائیب« 
را بر اساس کتابی به قلم خودش نوشته 
و حمیدرضا قطبی او را در نخستین تجربه 
به عنوان مشاور کارگردان  کارگردانی اش 
همراهی کرده است .رضا بابک، بیوک میرزایی، 
شقایق فراهانی، کامران تفتی و رامین ناصرنصیر 

از جمله بازیگران این فیلم هستند./ایلنا

فیلم »زخم سکوت« به کارگردانی کامران 
حسین زاده با حضور شکرخدا گودرزی وارد 
مرحله پیش تولید شد. شکرخدا گودرزی درباره 
پذیرش ایفای نقش اصلی این داستان بیان 
داشته: فیلم در دوران پرآشوب جنگ تحمیلی 
روایت می شود و احساس می کنم فضای پرتنش 
نقش پدر، برایم تجربه ای متفاوت باشد. کامران 
حسین زاده کارگردان و نویسنده که از پیش در 
میان اهالی سینما به شاگرد مرحوم عباس 
کیارستمی شناخته می شود، بعد از درخشش 
فیلم »مکنون« در جشنواره های بین المللی، حال 
به سراغ فیلم دیگری با موضوع اجتماعی به نام 

»زخم سکوت« رفته است./تسنیم

برگزیدگان هفدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان معرفی شدند

آزمونی برای
جوان های مستعد

هفدهمین  فرهنگی/  گروه 
جشنواره ملی موسیقی جوان 
در  برگزیده   ۴3۰ معرفی  با 
شاخه های مختلف موسیقی به 
کار خود پایان داد و حمیدرضا 
اردلان برای جشنواره آینده به 

عنوان دبیر معرفی شد.
حمیدرضا اردلان )دبیر هفدهمین 
دوره جشنواره موسیقی جوان( در 
آیین اختتامیه این جشنواره که 
اجرای آن را سید عباس سجادی 
برعهده داشت در جملاتی گفت: 
جشنواره ملی موسیقی جوان 
یک آزمون است و در این دوره 2 
هزار و ۱۱7 نفر از 3۱ استان در سه 
بخش نواحی و مقامی، ردیف 
دستگاهی و کلاسیک شرکت 
کردند و در ۱2 شاخه آوازی و 
با حضور 9۰ مدرس برجسته 
موسیقی ایران این داوری ها 

انجام گرفت.
او در ادامه افزود: حدود 25 درصد 
از داوران از میان استادان جوان 
انتخاب شده بودند که برخی 
از آنها در همین جشنواره ملی 
موسیقی جوان توانسته بودند 
حائز رتبه اول یا دوم شوند و به 
دنبال آن تحصیلات آکادمیک را 
ادامه دادند و امروز عضو هیأت 

علمی دانشگاه هستند. 

ویژه تسهیلات   پیشنهاد 
نه تخا ر ا ز و و  د ی  سو ز   ا

برای برگزیدگان
او تصریح کرد: اگر جشنواره 
موسیقی جوان یک رویداد 
ملی است و اغلب نوازندگان 
آن در ارائه هنر خود صاحب 
قدرت هستند، بهتر است بعد از 
جشنواره مذاکراتی از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با وزارت 
علوم صورت گیرد تا مقام آوران 
بتوانند امتیازی در هنرستان ها 
و کنکور سراسری رشته موسیقی 

داشته باشند.
او خاطرنشان کرد: زمان بسیار 
محدود است و معرفت شنیداری 
در دوره حاضر و در کشور ما گاهی 
به دلیل اصوات مصرفی که 
کل کشور و جهان را فراگرفته 
به ما گوشزد می کند که یک 
تحول بنیادین برای نجات هوش 
ایرانیان لازم است. معرفت های 
شرقی اغلب از راه گوش انتقال 
می یابند و در دوره جدید بیشتر 
به بصر و تکنولوژی تکیه دارد و 

این یک ضایعه است.
اردلان در پایان سخنانش بیان 
کرد: کشور ما این استعداد را دارد 
تا نماد وحدت ملی، نمایش هنر 
ایران و بسیاری از شاخصه های 
فرهنگی باشد و یک جشنواره را 
پرورش دهد و دست به دست 
بگرداند و آن را به نقطه امن 

برساند.

موسیقی



پیامبر  اکرم)ص(: 
به کسی که در حق تو بدی کرده است، خوبی کن.

حکمت نامه پیامبر اعظم)ص(، جلد ۸، صفحه ۱۲۴ سخن روز

فضای مجازی

 شب که در سنگر خاموشی همرزمانیم
پرویزجاهد منتقد سینما درصفحه اینستاگرامش ویدیویی از اجرای شهرام ناظری منتشر کرده 
و در شرح آن خاطره ای از دوران جنگ را با مخاطبان خود به اشتراک گذاشته است: »پنج مهر، 
روزی بود که شبش، ساعت دوازده نیمه شب، گردان ما از تیپ یک بجنورد از لشکر هفتاد و 
هفت خراسان، عملیات بزرگی را برای شکستن محاصره شهر آبادان و عقب راندن نیروهای 
متجاوز صدام آغاز کرد. شبی که آتش از هوا می ریخت و آسمان دارخوین و ایستگاه هفت آبادان 
از شدت آتش و انفجار توپ ها و خمپاره ها سرخ بود، ما مثل مور و ملخ زیر رگبار گلوله ها 
و تیرهای مستقیم سربازان عراقی به خاکریزهای دشمن حمله بردیم و آنها را عقب راندیم و 
حلقه محاصره آبادان شکسته شد. متأسفانه تعداد زیادی از دوستان همرزم من در این عملیات 
شهید شدند و تقدیر من هم این بود که زنده بمانم. این ویدیوی ساده را به یاد همه دوستان 
همسنگرم که در این عملیات شهید شدند ساختم. تصنیف خاموشی ساخته حسین علیزاده 
بر اساس شعری از سیاوش کسرایی با صدای شهرام ناظری از چاووش شماره هفت، ترانه ای 
بود که با رفقا، شب ها در سنگر با هم می خواندیم:شب که تاریکی می افتد / بیگاه به بام 
من و تو / و خطر می برد رشته کلام من و تو/ شب که در سنگر خاموشی همرزمانیم /شب که 

بیدار به ناچار به غمخواری هم می مانیم.
 

 صحبت های جنجالی هنرپیشه سرشناس هالیوود
 درباره حقوق زنان افغانستان

سخنان مریل استریپ، هنرپیشه سرشناس هالیوود، که گفته گربه ها و سنجاب ها آزادی 
بیشتری نسبت به زنان و دختران افغانستان دارند، با واکنش مقامات حکومت طالبان 

روبه رو شده است.
خانم استریپ در نشستی در سازمان ملل متحد از کشورهای جهان خواست که به حقوق 
زنان و دختران افغانستان توجه کنند. او آنچه را که بر سر زنان افغانستان در حکومت طالبان 
اتفاق می افتد »خفه شدن آرام نیمی از جمعیت« خواند. او گفت: »امروز، در کابل یک گربه 
ماده بیش از یک زن آزادی دارد. یک گربه می تواند دراز کشیده و نور خورشید را روی صورتش 
احساس کند، یک سنجاب را در پارک دنبال کند. امروز در افغانستان یک سنجاب از یک دختر 
حقوق بیشتری دارد چرا که طالبان پارک های عمومی را به روی زنان و دختران بسته است. 
یک پرنده می تواند در کابل آواز بخواند اما یک دختر و یک زن در فضای عمومی اجازه ندارد. 

این باورنکردنی است، سرکوب قوانین طبیعی است.«
سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی حکومت طالبان در قطر، اظهارات مریل استریپ را 
بی اساس  خوانده و گفته که حقوق زنان در افغانستان در چهارچوب شریعت اسلامی تأمین 

است. شده 
 

اهدای عضو بازیگر سریال گاندو
وحید رهبانی، بازیگر نقش محمد در گاندو، عکسی از خود در فضای مجازی )اینستاگرام( 
منتشر کرد که در آن اعلام کرد کارت اهدای عضو گرفته است.او در شرح این عکس نوشته: 
»با افتخار سفیر اهدا ی عضو شدم. شما هم به کمپین یک مساوی هشت بپیوندید و در این 

امر مهم اجتماعی نقش خود را ایفا کنید.«
وحید رهبانی بازیگر نام آشنا و با سابقه ای است که برای نخستین بار در سریال تلویزیونی 
»خانه ما« به مخاطبان معرفی شد. وحید رهبانی در ادامه مسیر هنری اش مجدداً برای بازی 

در سریال گاندو به تلویزیون بازگشت و همین سریال باعث شهرت او شد.
 

یک »اقیانوس آرام« برای مخاطبان
حامد خسرو شاهی با انتشار عکسی از کتاب »اقیانوس آرام« محمدعلی عباسی اقدم، خواندن 
این کتاب را به مخاطبان صفحه مجازی اش پیشنهاد کرده و در توضیح آن نوشته: »خواندن 
از زندگی آدمی که در کل زندگی مشغول فکر بود و در ساحت های مختلف اندیشه از فلسفه 
و عرفان تا ریاضیات و ادبیات دستی بر آتش داشته و به تعبیر بزرگان مهم ترین ترجمه از 
قرآن کریم را تألیف کرده حتماً لذت بخش و ان شاءالله راهنمای زندگی است. خوانش کتاب 
»اقیانوس آرام« )چند روایت کوتاه از سبک زندگی علامه طباطبایی( را در حال پرواز شروع کردم 
و حالا پایان یافت. مؤلف گرامی با مراجعه به ده ها کتاب و مقاله و خاطره از آدم هایی با سلایق 
مختلف، از شاگردان روحانی گرفته تا دانشگاهی، از آیت الله جوادی آملی تا داریوش شایگان و 
محسن کدیور و... سعی در جمع آوری راهنمایی از سبک زندگی علمی و عملی مرحوم علامه 
داشته است و در تدوین هم با اهتمام خوب و دخالت قلم گیرایش توانسته یک مجموعه 
خوب، همه فهم و خلاصه برای آنهایی که دنبال فهم از زندگی و فکر آن نادره عصر هستند، 
فراهم نماید. خدا به فکر و قلم  و زندگیشان برکت بدهد. این مجموعه مجلدات دیگری نیز 

از علمای نامی معاصر دارد که در دفترنشرفرهنگ اسلامی به چاپ رسیده است.

عکس نوشت

روستای مایان 
سفلی در هشت 
کیلومتری غرب 
شهر تبریز، 
سال هاست 
که میزبان 
لک لک هایی است 
که با طی مسافتی 
طولانی از آفریقا 
بر پشت بام ها یا 
تیر های چراغ برق 
این روستا می آیند 
و لانه می کنند. 
آب و هوا و وجود 
رودخانه آجی چای 
در دامنه سبلان و 
در دسترس بودن 
غذای کافی باعث 
شده تا این پرندگان 
اقامت در این روستا 
را انتخاب کنند. 

عکس :
مسعود واعظ

تسنیم

شعار روز و هفته گردشگری ۲0۲۴ با نام »گردشگری 
وصلح«، بهانه ای است تا بار دیگر به اهمیت اقتصاد 
گردشگری و اولویت آن برای کشورهای درحال توسعه نظیر 
ایران پرداخته شود. اینک که بار دیگر در هفته گردشگری 
که از ششم لغایت سیزدهم مهرماه سال جاری تعیین 
شده قرار داریم، باید به یکی از مهم ترین معیارهای 
تعیین کننده ارتقای صنعت گردشگری هر کشور، یعنی 
صلح توجه بیشتری معطوف کنیم. منطقه خاورمیانه به 
واسطه شرایط خاصی که طی دهه های گذشته تجربه 
کرده، همواره در مرکز توجه رسانه های بین المللی بوده 
است. این ظرفیت و به نحوی تهدید از منظر ویژگی های 
امنیتی این منطقه که بخشی از آن، تحت تأثیر جنگ ها، 
تنش های منطقه ای و تعاملات خصمانه فی مابین برخی 
کشورها و دول است و بخشی دیگر به جهت وجود منابع و 
ذخایر طبیعی فوق العاده ای است که کریدورهای اقتصادی 
آسیا به اروپا و خاور دور را تشکیل می دهد، می تواند 
به عنوان فرصت هایی چشمگیر نیز تلقی شود. امروز در 
جهان کمتر کسی است که وقتی نام منطقه خاورمیانه را 
می شنود، ایران را به عنوان یک بازیگر کلیدی و مهم این 
منطقه نشناسد، اما همین امر از سوی رسانه های جریان 
اصلی و بین المللی به گونه ای در ذهن مخاطبان، موجی 
از ایران هراسی را ایجاد کرده است که بعضاً بار منفی 
آن بیشتر از وجوه مثبت آن ارزیابی می شود. آن چیزی 
که امروز صنعت گردشگری ما کمتر از آن بهره مند شده 
است، تبدیل این تهدیدها به فرصت های بالقوه از طریق 
تولیدات رسانه ای فاخر و توزیع این تولیدات از طریق 
رسانه های اجتماعی مرجع به جهانیان است؛ کاری که 
شاید بتوان گفت در منطقه ما کشور ترکیه و امارات 
متحده عربی از سالیان پیش آغاز کردند و به رغم تمامی 
چالش های امنیتی موجود، توانستند انتفاع عظیمی از 
ظرفیت های اقتصاد گردشگری برای کشور خود ایجاد 
کنند. سهم صنعت گردشگری در GDP کشور ترکیه، 
پس از بخش خدمات، صنعت و کشاورزی که هر یک 
6۴.5، ۲3.7 و ۱۱.9 درصد را به کیک اقتصاد ترکیه اختصاص 
دادند، برابر با ۸.۸ درصد در سال ۲0۲3 میلادی بوده 
است. به طورکلی، مجموع درآمدهای اقتصادی صنعت 
گردشگری از طریق جذب توریسم بین المللی ترکیه 
در سال ۲0۲3 نزدیک به 56 میلیارد دلار بوده است که 
پیش بینی می شود این میزان تا سال ۲0۲9 به بیش از 
۲50 میلیارد دلار و سهمی برابر با ۱9 درصد از GDP اقتصاد 
ترکیه برسد. همچنین سهم بخش سفر و گردشگری 
در تولید ناخالص داخلی کشور امارات متحده عربی در 
سال ۲0۲3، نزدیک به ۱67 میلیارد درهم بود که معادل 9 
درصد از کل تولید ناخالص داخلی یا GDP است. کل درآمد 
گردشگری در سال ۲0۲3 برابر با ۱۱7.6 میلیارد درهم بوده 

است. این در حالی است که درآمدهای ایران از گردشگری 
ورودی در سال ۲0۲3، چیزی برابر 70 هزار میلیارد تومان 
برآورد می شود که رشد ۲۱ درصدی را نسبت به سال ۲0۲۲ 
تجربه کرده است، اما نقش این میزان تنها ۱.۸ درصد از 
GDP یا تولید ناخالص داخلی ارزیابی می شود. این به 
آن معناست که ایران در مقایسه با دو همسایه غربی و 
جنوبی خود، به  دلیل چالش های امنیتی منطقه و مقوله 
خاورمیانه هراسی که محور رسانه های جهانی بر آن تأکید 
دارند، نتوانسته است توزیع محصولات و عواید اقتصادی 
تابع صنعت گردشگری را در کیک اقتصاد سالانه خود 
لحاظ نماید و همچنان به چشم یک مقوله فانتزی به آن 
نگاه می کند. موضوع کاهش میزان اتکا به فروش نفت 
و خام فروشی از سال های ۸۲ به بعد در ایران و پس از 
آغاز دور نخست تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران 
مطرح شد، اما باگذشت بیش از دو دهه از طرح چنین 
مبحثی، تاکنون سازکار اجرایی و عملیاتی دقیقی برای آن 
ترسیم نشده است. صنعت گردشگری می توانست در این 
شرایط تحریمی سخت، فریادرسی برای اقتصاد ایران باشد. 
لذا این طور می توان تفسیر کرد که ما ابتدا باید شعار 
گردشگری و صلح را در درون کشور با برنامه ریزی دقیق 
و ایجاد زیرساخت های فیزیکی لازم و تولیدات رسانه ای 
اثربخش، در مرحله اجرایی و عملیاتی قرار دهیم، سپس 
با تدوین سیاست های دیپلماسی بین المللی و اعمال 
آن در روابط منطقه ای، زمینه سازی تعامل سازنده با 
مقاصد گردشگری متناظر در کشورهای همسایه را ایجاد 
نماییم تا باسیاست تبادل گردشگری و بعد از آن ایجاد 
فضای به رسمیت شناختن ایران به عنوان یک مقصد 
گردشگری ثابت در آسیا، بهره برداری اقتصادی کلان، پایدار 
و کم هزینه ای را برای کشور عزیزمان به ارمغان بیاوریم. 
بی شک امنیت روانی حتی می تواند نقش پررنگ تری از 
امنیت فیزیکی و کالبدی برای جامعه هدف گردشگری در 
جهان و بخصوص ایران داشته باشد، چرا که تقریباً تمام 
مردم جهان در طول روز عازم سفرهای متفاوتی هستند 
که شاید برخی از آنها در زمره تعاریف گردشگری قرار 
گیرد و اینجاست که حتی القای امنیت ذهنی در مسأله 
گردشگری داخلی هم معنا پیدا می کند و باید به آن توجه 
شود. دولت چهاردهم برای گشایش درهای ایران به سوی 
عموم علاقه مندان به تاریخ، فرهنگ و منابع طبیعی و 
زیست بوم ایران، می بایست در حوزه ایجاد صلح و امنیت 
پایدار، برنامه های مدون میان مدتی را در نظر داشته باشد 
تا با استفاده از ابزار دیپلماسی سازنده با جهان که آغاز 
آن از پیام رئیس جمهور، دکتر مسعود پزشکیان از تریبون 
سازمان ملل متحد به دنیا مخابره شد، گام های مهمی را 
در راستای رونق و افزایش بهره وری صنعت گردشگری در 

ایران، طی سال های پیش رو بردارد.

یادداشت

صلح منطقه، ضامن تقویت اقتصاد گردشگری خاورمیانه

دولت 
چهاردهم 

برای گشایش 
درهای ایران 

به سوی عموم 
علاقه مندان به 
تاریخ، فرهنگ 
و منابع طبیعی 

و زیست بوم 
ایران، 

می بایست 
در مسیر 

ایجاد صلح و 
امنیت پایدار، 

برنامه های 
مدون 

میان مدتی را 
طراحی کنند

هانی رستگاران
 پژوهشگر گردشگری

و میراث فرهنگی
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 زهی عشق زهی عشق که ما راست خدایا    
چه نغزست و چه خوبست و چه زیباست خدایا

خ زنانیم  از آن آب حیاتست که ما چر
 نه از کف و نه از نای نه دف هاست خدایا

یقین گشت که آن شاه در این عرس نهانست  
که اسباب شکرریز مهیاست خدایا

ز شمس الحق تبریز دل و جان و دو دیده
سراسیمه و آشفته سوداست خدایا

نگاره

Awni Eshtaiwe :طراح

چشمان عالم بر تو مبهوت است
چون قصه  طالوت و جالوت است

ای خطه  زیبا! شکیبا باش
آینده  لبنان و اسرائیل

سروده جدید افشین اعلا به نام عروس »شرق«

نقل قول

عشّاق هنر مراقب باشند، فریب نخورند
اگر هنر در ذات انسان و مورد علاقه او باشد، هرگز نمی تواند آن را رها کند و تا آخر عمر با آن همراه خواهد بود.

کسانی که قصد دارند به خاطر کسب درآمد وارد سینما شوند این کار را انجام ندهند زیرا پیشرفتی نخواهند داشت. 
برای افراد فعال در سینما وجود هدف شخصی امری بسیار مهم است و من به جوانان پیشنهاد می کنم که اگر 
قصد دارند به عنوان بازیگر مطرح شوند، به خواسته های مخاطبشان توجه کنند. نکته دیگر اینکه افرادی که 

می خواهند وارد فعالیت هنری شوند باید بسیار مراقب باشند تا فریب کسی را نخورند. 
آنها باید تنها به افراد موفق و کاربلد در این حرفه اعتماد کنند و این مسأله ای بسیار 
مهم است. همچنین یک هنرمند باید دارای جوهره و استعداد ذاتی این حرفه باشد 
تا بتواند جایگاهی به دست بیاورد. او نیاز دارد تا نسبت به این فضا شناخت کافی 

داشته باشد و سواد علمی خود را افزایش دهد.

 بخشی از صحبت های حسن رضایی بازیگر پیشکسوت سینما
از سلسله برنامه های تاریخ شفاهی موزه سینما

زینب هادی
نویسنده و پژوهشگر

پیشنهاد

مگر برای مردان خدا بن بست و ناامیدی هست؟
چند روز دیگر یک سال می شود. یعنی 
365 روز می گذرد از شروع یک طوفان. 
طوفان الاقصی. موجی که شروع شد تا در 
هربار جَزرش یک مشت زباله را بیرون بریزد 
از صف انسانیت و با هر مَدّش یک مشت انسان را بیاورد و بنشاند 
در سمت درست تاریخ. در این 365 روز جنایتی که هرکدامش 
برابر است با یکی از جنایات طول تاریخ، چشم امیدمان به 
مردانی است صورت پوشیده با چفیه  که از دل تونل هایی در دل 
زمین بجوشند و یورش ببرند به خناس ترین زاده شیطان و شمر 
زمان. تونل هایی که صهیونیست با تمام دبدبه و کبکبه و همه 
تجهیزات و تکنولوژی های پیشرفته و به روزش نتوانسته پی به 
وجودشان ببرد و ردی از آنها بیابد تا مانع نزول نجم های ثاقب 
بشود بر پیکره نجس و آلوده اش. تونل هایی که اگر رد تاریخی اش 
را بزنی ریشه اش در همین خاک ایران خودمان پیدا می شود. در 
روزهایی که رزمنده های ما پنجه فشرده بودند بر گلوی یکی از 
دیکتاتورهای تاریخ و با ابداعات و نوآوری ها و عزم های پولادینشان 
سدی شده  بودند درمقابل جنگی جهانی که همه جهان استکبار 
برضد کشور عزیز و تنهایمان علم کرده بودند. آن روزها ما تنها 
بودیم با حداقل ترین تجهیزات مادی. اما مگر برای مردان خدا 

بن بست و ناامیدی هست؟
بیایید از روزهای مهر سال ۱۴03 برویم به آخرین روزهای سرد 
اسفند سال ۱360. برویم کنار رود کرخه. برویم داخل سنگر 
فرماندهان عالی ارتش. عملیاتی در پیش است اما موانعی بر سر 
راه است. وجود رودخانه و باتلاقی بودن زمین، میدان های مین 
گسترده، برتری دید دشمن که اجازه به کارگیری گسترده نیروها 
و انجام عملیات وسیع را نمی دهند. شما فرمانده باشید چه 
کار می کنید؟ چاره کار کجاست؟ یا راهی خواهم ساخت یا راهی 
خواهم یافت. راه روی زمین بسته است، زیرزِمین که بسته نیست. 
همین ایده فرماندهان باعث می شود بروند سراغ مقنی های 
یزدی و کلید عملیاتی مخفی و محرمانه زده می شود تا بدون اینکه 
خودشان بدانند زمینه ساز بزرگ ترین فتح رزمنده های اسلام 
بشوند و نامشان در تاریخ ثبت بشود، و بشوند الگوی رزمندگان 
آینده و برای روزهای معاصر ما. سرپرستی این کار به عهده استادکار 
مقنی های میبد، حاج غلامحسین رعیت رکن آبادی است تا با 
گروه های مخلصش و کار شبانه روزی و به شدت محرمانه حدود ۴60 
متر کانال حفر کنند، آن هم زیر گوش تیز بعثی ها. همین موضوع 
انگیزه ای شده است برای معصومه میرابوطالبی، نویسنده حوزه 
کودک و نوجوان تا از این حماسه ناگفته دفاع مقدس داستانی 
بنویسد و نمونه موفقی از تلفیق حادثه ای واقعی و در عین حال 
اثری ادبی و درام خلق کند و یک فیلمنامه آماده برای فیلمسازان 
بسازد. کتابی با عنوان »معبد زیرزمینی« در ۱63 صفحه که 
خواندنش نهایتاً سه ساعتی طول بکشد اما ما را با بخشی از تاریخ 
ایثارگری های هموطنانمان که حقی بر گردنمان یافته اند، آشنا 
می کند. معبد زیرزمینی قصه است برای آدم هایی که می خواهند 
نقبی بزنند به اعماق وجودشان و با اعتکاف در معبد دل، خودشان 
را از عمق تاریکی ها به بلندای آسمان پرواز دهند. به تازگی خبر 
تقریظ نوشتن رهبر بر معبد زیرزمینی به افتخارات این کتاب 
اضافه کرده است. باشد که انگیزه ای بشود برای همه نویسندگان 
تا گنج های دفاع مقدس را از زیر خاک خاطرات ذهن های افراد 
بیرون بکشند و درباره اش بنویسند تا برای فرزندان این آب و خاک 

بازگو بشوند و باقی بمانند./مهر


